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Borlänge Energi har med Lena Lagestam (C) fått en ordförande med massor av energi. FOTO: PEO KARLSTRÖM 

 

Hon ger mer energi  
åt Borlänge Energi 

Anders Traktorservice Rättvik
Karl Hedin Bygghandel Avesta 
Karl Hedin Bygghandel Leksand 
Ludvika Maskinservice 

Mora Slipservice 
Cramo Sälen
Malungs Bygg & Järn 
Färgbröderna i Malung

INLÄMNINGSSTÄLLEN 
FÖR ERA KLINGOR OCH VERKTYG

Tylla 306 Borlänge
0243- 601 39 · slipstation.se www.slipstation.se/turbil  Läs mer på 

Tycker annonsen ser bra ut men tyvärr är vår hemsida dåligt uppdaterad. Så jag vill ha med 
Cramo Sälen på listan över ställen det går att lämna in verktyg för slipning på. I övrigt annars nöjda.
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 40 år med 
folkmusik
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Snart kommer 
nya Dalabygden
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Eva är en  
revytokig tjej

14TEMA ENERGI

Spara energi 
knäckfråga

15 TEMA ENERGI Lena Lagestam har gått 
från 16:e plats på (C)-listan i Borlänge till 
första plats. Nu tar hon över ordförande-
skapet i Borlänge Energi. Hon kommer att 

ge än mer energi åt Borlänge Energi.  
– Det är ett stort ansvar att sitta ordföran-
de. Som borlängebo är jag väldigt stolt över 
Borlänge Energi, säger Lena Lagestam.

Dimman lugnar 
och skrämmer  
 8 SIDAN ÅTTA

DALABYGDEN@SVEAGRUPPEN.SE

 TIPSA OSS: 

Vi minns nära och kära 
i november.     

                  
                                                             5 BIRGER SJUNGARGÅRD 
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Debatt
GÖR DIN RÖST HÖRD! Skicka dina åsikter till redaktionen som debatt inlägg eller insändare.  
Skriv ditt inlägg och skicka med e-post till: dalabygden@sveagruppen.se 
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021-471 38 23

ANNONS annons@sveagruppen.se, 
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SVEA JORD & SKOG

Tomas Barsom  
073-520 22 39

Maria Karlsson 
070-764 38 78

Peo Karlström 
070-676 33 85

Bo Joffer 
070-300 88 25

REDAKTION dalabygden@sveagruppen.se, 
fornamn.efternamn@sveagruppen.se
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Annika Widell
021-471 38 33
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Om två veckor kommer du att få en ny Dala
bygden i din brevlåda. Eller kanske snarare 
en nygammal. Precis som tidigare kommer 
vårt fokus ligga på landsbygden men vi gör 

nu en redaktionell satsning med mer lokal journalistik 
och ny form.

Vi tänker också satsa på lokal debatt och lokala insän
dare. Det behövs fler plattformar där sansade debatter 
om viktiga ämnen kan föras. Vi hoppas bli en av dessa, 
speciellt öppen för frågor som rör landsbygden så klart. 
Så skicka gärna in insändare och debattartiklar om frå
gor som rör just dig.

Samtidigt inleder vi ett samarbete med Centerpartiet i 
Dalarna, lokala politiker kommer att skriva lokala ledare 
i varje nummer. Redaktionen är naturligtvis oberoende 
som tidigare men på ledarplats är det Center partiet som 
har ordet. Oppositionen är så klart välkomna att haka på 
debatten på debattplats.

Vi, och många andra mediebolag, har haft det tufft i 
flera år. Mediabranschen genomgår stora förändringar. 
Både läsare och annonsörer får nya vanor och ingenting 
fungerar som det gjorde förr.

Trots det tror vi att det finns ett intresse och ett behov 
av en bra lokaltidning med fokus på landsbygden. 

Vi tror nämligen på en levande landsbygd och en 
sådan be höver bra journalistik som skildrar dess ut
maningar och styrkor. För vad händer med en bygd när 
det inte längre finns någon gemensam berättelse? 

När ingen granskar och ställer frågor? När ingen skild
rar det som växer och ger kraft?

Vi tror att kampen för en levande landsbygd måste 
skildras av någon. Så att fler orkar kämpa för sin bygd 
och så att fler ser styrkan och kraften som finns på 
landsbygden.

Dalabygdens resa bör
jar nu. Vi be höver hitta 
nya läsare så att vi kan 
växa och bli fler journa
lister, som kan göra mer 
viktig journalistik som 
lockar fler läsare… ja ni 
fattar! 

Vårt mål är att 
bli Dalarnas största 
landsbygds tidning!

Stöd gärna vår resa 
genom att ge bort en 
prenumeration till någon 
du tycker om! Du hittar 
en talong längre fram  
i tidningen!

Och fortsätt att skicka 
tips och synpunkter på 
tidningen! De hjälper oss 
att bli bättre!

Du når oss på mejl
adress: dalabygden@
sveagruppen.se

Bertil Petterson
Vd / Ansvarig utgivare

bertil.pettersson@sveagruppen.se

Kära läsare!

Skogsstyrelsens korståg mot 
älgen – och numera allt klövvilt 
– verkar aldrig ta slut. I en ny 
rapport föreslår myndigheten att 
älgstammen ska halveras. Orsa
ken till det kontroversiella försla
get bottnar främst i att skogsföre
tagen inte får in tillräckligt med 
råvaror till sina pappsbruk och 
sågverk. De behöver mer råvaror 
och då behöver klövviltet, främst 
älgen, minska i antal.

Hur har det blivit så här? Det 
finns flera förklaringar. En är 
att avsättningarna till nyckel
biotoper och andra former av 
miljöåtgärder numera påverkar 
skogsbrukets förutsättningar 
ganska mycket. En annan är att 
markägarna under lång tid för
yngrat med fel trädslag. På tall
markerna växer det för mycket 
gran. Därtill måste skogsbruket 
röja och gallra planteringarna på 
rätt sätt, vilket också ger bättre 
tillväxt.

Ansvaret för att skogsskötseln 

fungerar ligger på Skogsstyrel
sen. Myndigheten har ansvar 
både för produktion och miljö
mål. Men i deras rapport som 
handlar om hur man kan öka 
uttaget av skog, saknas självkritik 
över hur myndigheten har lyck
ats med sitt arbete. All skuld på 
vår nationalsymbol älgen – som 
villigt ska offras på gransplanta
gens altare.

För Jägareförbundet i Dalarna 
är detta helt oacceptabelt. Försla
gen riskerar att slå sönder en av 
världens bästa viltförvaltningar, 
grundad på ideella krafter, lokal 
delaktighet och medbestämman
de. Det är genom att markägare 
och jägare tillsammans hjälpts åt 
som vi fått bra inventeringar, pla
ner för avskjutning, avskjutnings
rapporter, kunskap om viltets 
hälsotillstånd och en fungerande 
viltvård.

Allt detta arbete riskeras om 
Skogsstyrelsen som inte har 
något ansvar för viltförvaltningen 

i landet, plötsligt ska tillåtas 
diktera villkor för hur viltförvalt
ningen ska fungera.

Jägareförbundet i Dalarna 
kommer inte acceptera en sådan 
utveckling. Våra medlemmar ska 
även i fortsättningen kunna se 
viltet som en resurs. Tvärt emot 
Skogsstyrelsen ser vi det lokala 
engagemanget och insatserna 
i viltförvaltningen som mycket 
värdefullt för utvecklingen av 
landsbygden och hela landet.

Vår utgångspunkt är att man 
måste utgå från människorna och 
naturens förutsättningar för att 
behålla en biologisk mångfald – 
och samarbeta för att komma dit. 
Inte enbart göra beräkningar på 
hur vi ska kunna producera mer 
skogsråvaror.

Ulf Berg 
Ordförande Jägareförbundet Dalarna 

Helena Tysk  
Styrelseledamot Jägareförbundet 

Dalarna

Skogsstyrelsen ger älgen 
skulden för egna misstag

Bitska Svea
Teckning: Birgitta Örn

Ibland måste man stanna upp – 
för att kunna gå vidare… 
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 Biblioteken i Malung, Smed-
jebacken och Älvdalen har 
beviljats 2,2 miljoner kronor 
från regeringen, för att satsa på 
biblioteken. Deras prioritet den 
här gången är Sveriges natio-
nella minoriteter.

– Idén till att söka pengar kom när 
jag såg att vi inte lyckats uppfylla 
det lagen kräver när det gäller 
vårt arbete med nationella mino-
riteter, förklarar Jenny Oskarsson, 
bibliotekschef på Malungs och Sä-
lens kommunbibliotek.

Hon tog upp frågan med andra 
chefer i länet och det resulterade 
i att Malung-Sälens kommun nu 
under hösten har sökt pengar, i 
samarbete med Smedjebackens 
och Älvdalens kommun.

Sverige har fem nationella mi-
noritetsgrupper med extra rät-
tigheter enligt lag. Det är samer, 
judar, romer, sverigefinnar och 
tornedalingar.

Smedjebackens kommun är 
förvaltningskommun för sverige-
finnar och Älvdalens kommun är 
en samisk förvaltningskommun.

De tre kommunerna har nu fått 
pengar för att stärka och öka till-
gängligheten för de nationella mi-
noriteterna.

– Eftersom Smedjebackens och 
Älvdalens kommuner är förvalt-
ningskommuner börjar vi sats-
ningarna på finska och sydsamis-
ka, säger Jenny Oskarsson.

Vad pengarna ska gå till är inte 
spikat än, men en tanke är att en 

person ska anställas för att jobba 
med projektet under ett år.

Det kan också bli ett ”minori-
tetsspråks-kit” med utställnings-
material, lådor med böcker på 
de olika minoritetsspråken och 

informationsmaterial, enligt Os-
karsson.

Allt material kan då turnera 
runt i de tre kommunerna som 
fått bidraget, men även lånas av 
andra, menar Jenny Oskarsson.

Hon ser också möjligheter till 

föreläsningar, bokprat och sago-
stunder med mera.

Den digitala tekniken kan också 
ge möjligheter. Exempelvis skulle 
sagostunder på biblioteket i Älv-
dalen kunna sändas i Malung eller 
på andra bibliotek som har mot-
tagarteknik.

– Vi vill ge människor möjlighet 
att kunna ta del av allt i samhället 
på ett fritt sätt och att stärka sin 
språkliga identitet. Det bidrar till 
det demokratiska samhällets ut-
veckling, säger Jenny.

Samtidigt är det också viktigt 
att andra får kunskap och förstå-
else för de nationella minorite-
terna, menar hon.

Biblioteken får nu prova sig 
fram för att veta vilka behov som 
finns och vad som fungerar bäst.

Det ska bli ett jättespännande 
år, tycker Jenny Oskarsson.

– Regeringen har varit mycket 
engagerad i biblioteken. Med ny 
regering hoppas jag alla även nu 
inser hur viktigt det är.

MARIA KARLSSON

Jenny Oskarsson visar hyllan med barn- och ungdomsböcker på olika nationella minoritetsspråk. De finns redan nu 
på Malungs kommunbibliotek. FOTO: MARIA KARLSSON

»Vi vill ge människor 
möjlighet att kunna ta 
del av allt i samhället 
på ett fritt sätt«

Ny satsning på minoriteter

Vi söker skrivande redaktör  
till Dalabygden!
Dalabygden gör sin viktigaste satsning någonsin och målet är att bli Dalarnas största  
landsbygdstidning. Nu behöver vi en redaktör som kan leda resan!  

Dalabygden vill skapa lokal och engagerande journalistik för framförallt dem som bor 
utanför de större städerna i Dalarna. Som redaktör har du ingen fast redaktion utan du  
jobbar med en handfull engagerade frilansare över hela Dalarna. 

Det betyder att du måste vara duktig på planering och coachning av reportrar. Men också en 
effektiv reporter. Den vi söker bör ha tidigare erfarenhet av såväl redaktörsroll som 
tidningsmakeri, samt vara en rutinerad multireporter som både kan skriva och fotografera. 
Du har kunskap och erfarenhet av att arbeta med sociala medier och du har så klart bra koll på Dalarna. 

Året framför oss kommer att handla om förändring och mycket jobb. Vi ska tillsammans skapa en tidning läsare 
på Dalabygden inte vill vara utan. Det kommer att bli en spännande resa! Hör av dig om du är intresserad.  

Tjänsten är en tillsvidareanställning på 75% med inledande provanställning på 6 månader. 
Tillträde så fort som möjligt. 
 
Sista ansökningsdag 10 december 2018.
Skicka din ansökan eller frågor om anställningen till: bemanning@sveagruppen.se

Dalabygden är en del av tidningshuset Sveagruppen som också gör fem andra 
landsbygdstidningar i Örebro län, Sörmland, Uppland, Västmanland och Gästrikland. 
Koncernen ger också ut tidningen Jord & Skog. 
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 I slutet av juli hittades för 
första gången i Sverige vuxna 
värsting fästingar av arten Hya-
lomma från Skåne och upp till 
Västerbergslagen i Dalarna.

En ny fästingart har kommit till 
Sverige, Hyalomma rufipes. Ett 
30-tal har hittats under somma-
ren.

Hyalomma rufipes är en fäs-
tingart, liksom Hyalomma mar-
ginatum och bådaär vanlig i 
områdena kring Medelhavet. 
Båda fästingarna kan överföra 
smittämnen som kan ge allvar-
liga sjukdomar som Krim-Kongo 
blödarfeber, Rickettsia (fläckfe-
ber), Theileria equi och Babesia 
caballi.

De två sistnämnda är allvarliga 
sjukdomar hos häst. Ingen av 
dessa sjukdomar förekommer 
normalt i Sverige.

Statens veterinärmedicinska 
anstalt, SVA, har också under 
hela sommaren drivit ett forsk-
ningsprojekt där allmänheten 
uppmanats att skicka in fästingar 
från norra Sverige, med Dalälven 
som begränsning i söder. Projek-
tet avslutades 31 oktober.

– Allmänhetens engagemang 
har varit fantastiskt och vi har 
fått in omkring 4 500 fästingar. 
Vi är mycket tacksamma för detta 
oväntat stora engagemang – både 
när det gäller insamlingen gene-
rellt av fästingar i norr och alla 
de fall av Hyalomma som har 

uppmärksammats från Skåne och 
niorrut, säger forskaren Anna 
Omazic,som hoppas få fortsätta 
studien av fästingar även nästa år.

– Vi hoppas att allmänheten är 
med oss nästa sommar igen när vi 
hoppas kunna dra igång en ny in-
samling, säger Anna Omazic.

Alla rapporter om Hyalomma-
fästingar har inte lett till en exakt 
artbestämning.

– I 15 fall har vi via foto inte 
exakt kunnat säga vilken art det 
är, Hyalomma marginatum el-

ler rufipes, säger forskare Giu-
lio Grandi, SVA. Tyvärr har inte 
dessa fästingar kunnat skickats in 
eftersom de blivit ihjälstampade 
och kastats, vilket är en vanlig 
reaktion när man hittar en fästing 
på sitt djur.

SVA:s karta visar att värsting-
fästingen i Dalarna hittades i Väs-
terbergslagen. Kartan visar också 
att vanliga fästingar minskar i 
antal ju längre upp i Dalarna man 
kommer.

BO JOFFER

Värstingfästing 
till Dalarna

Kartan visar var i Sverige, per kommun, fästingar har rapporterats efter 
insamlingen norr om Dalälven, 7 juni - 31 oktober 2018. De röda punkterna 
anger platser där den nya fästingen Hyalomma påträffats, även utanför 
insamlingsområdet i norr.  

W bäst på praktikplatser
För två år sedan gav regeringen 190 statliga myndigheter i upp-
drag att ordna praktikplatser för nyanlända och personer med 
funktionsvariation. Målet var att få ut 2 000 personer i praktik. I 
snitt drygt 10 praktikanter per myndighet.

Idag kan Länsstyrelsen Dalarna konstatera att myndigheten 
tagit emot drygt 50 praktikanter och att fler än 30 av dem har gått 
vidare till någon form av anställning.

– Länsstyrelsen i Dalarnas län var den länsstyrelse som tog 
emot näst flest praktikanter under 2018. Regeringskansliet har 
också lyft fram Dalarna som ett gott exempel, säger Valentina 
Söderberg, Länsstyrelsens projektledare för projektet ”Fler nyan-
lända och personer med funktionsnedsättning i staten”.

– Vår myndighet ligger högt på listan över de som skapat flest 
praktikantplatser och det är vi stolta över, säger landshövding 
Ylva Thörn.

Ny vd för Grönklittgruppen
Grönklittsgruppens sty-
relse har valt John Strand 
som vd och koncernchef 
för Grönklittsgruppen 
som går in i januari efter 
tillförordnade Anders 
Blomquist. John Strand 
är 47 år och är idag vd 
för Merresor AB. Högt på 
agendan står en fortsatt 
förädling av Orsa Grönk-
litt som destination samt 
att utveckla och befästa 
Svenska Campingpärlor 
som den ledande kedjan 
inom Svensk camping.

– Jag ser verkligen fram 
emot möjligheten att få 
leda en så intressant och 
spännande koncern som Grönklittsgruppen. Tillsammans med 
medarbetarna vill jag fortsätta arbetet med att skapa en strategi 
för lönsam tillväxt, säger John Strand.

ISS servar SSAB
ISS och SSAB har tecknat ett treårigt avtal som innebär att ISS 
kommer att leverera service till tre av SSAB:s anläggningar i Sve-
rige, bland annat Borlänge.

- Vi är otroligt stolta över att SSAB valt oss som samarbetspart-
ner, särskilt då kvalitet varit avgörande i valet av leverantör. Vi 
ser fram emot att ge kunden en trygg och stabil leverans, med 
möjlighet att ytterligare ISS har lång erfarenhet av servicelös-
ningar till industrisegmentet, detta i kombination med ett högt 
fokus på säkerhet, miljö och kvalitet gjorde att ISS kunde erbjuda 
en anpassad lösning som motsvarade SSAB:s högt ställda krav och 
förväntningar nutveckla samarbetet genom ständiga förbättringar 
och ny teknik, säger Gary Kidd, vd ISS Sverige.

Grycksbo stänger  
pappersmaskin
Arctic Paper har beslutat att inleda förhandlingar med facken m 
en stängning av den minsta av företagets tre pappersmaskiner på 
Arctic Paper Grycksbo utanför Falun.

Åtgärden påverkar 25 tjänster och beräknas genomföras under 
det första kvartalet 2019.

Den aktuella pappersmaskinen (PM7) producerar bestruket 
papper och har en kapacitet på 45 000 ton av den totala kapaci-
teten på 265 000 ton. Kapacitetsnyttjandet i PM7 har varit lågt de 
senaste åren

– Vi ser ljust på framtiden för grafiska papper och har en tydlig 
strategi för att utveckla vår affär. Vi beklagar att planen medför 
att arbetstillfällen kan försvinna, men att stänga PM7 och kon-
centrera produktionen till våra andra två pappersmaskiner, PM9 
och PM10, är nödvändigt för att stärka Arctic Paper Grycksbos 
konkurrenskraft,säger vd Per Skoglund, för Arctic Paper S.A.

Den lägre bemanningen kommer att resultera i en lägre 
kostnadsstruktur under det andra halvåret 2019. Arctic Paper 
Grycksbo har i dagsläget 340 medarbetare.

John Strand ny vd.  

 Kan gruvdriften återuppstå i 
Lekombergsfältet utanför Lud-
vika, Boliden börjar mäta.

Boliden beviljades 2017 ett un-
dersökningstillstånd som kallas 
Lekomberga nr 1001 utanför Lud-
vika.

Det är ett gammalt gruvområde 
med tiotals gamla gruvor norr om 
Sörvik och Brunnsvik runt sjö-
arna Rösjön och Södra Gussjön 
som Boliden ska börja undersöka 
med moderna prospekteringsme-
toder.

Man inleder med Bolidens egen 
elektromagnetiska metod EM34 
som Boliden fann de rika fynden 
i Garpenberg med och en metod 
som kallas MAG markmätning.

På kartan visas var ungefär de 
två två stora mätrutorna ska läg-
gas ut med en blå kabel. Arbetet 
ska vara klart senast i oktober 
2020.

I Bolidens stora prospek-
teringsområde i Persbo/Stoll-

bergsgruvan begär Boliden att 
Bergsstaten förlänger undersök-
ningstillståndet Persbo nr 1012 
med tre år. Man anser att man 

uppfyllt minerallagens krav på 
undersökningar då man i områ-
det gjort en markmätning med 
EM34-metoden. En av borrning-
arna från Stollbergsgruvan har 
gått snett in under Persbo 1012 så 
man ser en förlängning av mine-
raliseringarna som man vill un-
dersöka ytterligare.

I Boliden begär också förläng-
ning av tillståndet Sävsbo nr 101 
i Avesta, Hedemora och Hofors 
kommuner, med hela fyra år.

Boliden betraktar området som 
en förlängning av det ”strategiska 
prospekteringsblocket Garpen-
berg” och man har prospekterat 
med alla metoder och också bor-
rat över fem kilometer i tolv dia-
mantborrhål. Nu vill man borra 
ännu mer:

”Målområdena är på djupet 
vilket leder till att borrningarna 
är både tidskrävande och kost-
samma”, motiverar man förläng-
ningsansökan.

BO JOFFER

Boliden letar efter nya gruvor

Nu börjar Boliden med moderna 
metoder att undersöka Lekom-
bergafältet norr om Ludvika med 
tiotals historiska gruvor.  

4  NYHETER
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Producera din egen el 
med hjälp av solen!

Mora, Orsa, Älvdalen   
0250 -55 23 09  
annika.persson@orsa.se

Leksand, Rättvik, Gagnef, 
Vansbro, Malung-Sälen 
0247- 803 29  
energiradgivning@leksand.se

Falun 
023-870 74  
kontaktcenter@falun.se

Borlänge
0243–74600  
energiradgivning@borlange.se

Ludvika, Smedjebacken 
0240-861 50 
jacob.holgersson@ludvika.se

Avesta, Hedemora, Säter 
0226-64 55 53 
ekr@avesta.se

Kontakta Din kommunala Energi- och klimatrådgivare! 
Opartisk och kostnadsfri i alla kommuner 

Vi minns nära och kära i november
November är väl en väldigt onödig månad. Man 

kunde ta bort den och i stället lägga in en ex-
tramånad mellan maj och juni!

Som sjukhuspräst fick jag del av många livsfi-
losofiska funderingar från människor som hade en förmåga 
att kunna tänka sig en alternativ verklighet. En förmåga som 
stundom tog över i deras liv, men som samtidigt kunde ge nya 
perspektiv på tillvaron, med plats för längtan och drömmar.

Det var denna förmåga som gjorde att dessa människor 
stämplades som patienter på Säter.

November är nog för många bara en grå, regnig ruskig dag, 
då man inte kunde arbeta i skogen, utan fick lov att ta en koj-
dag, då man lagade kläder och såg över verktyg.

”Fast det är ju dom dagarna man minns.” berättade en 
gammal utsliten slitvarg för mig. ”Det var ju då gubbarna kom 
i gång och berättade just minnen”.

November är vår minnesmånad. Minns i november, den 
ljuva september. Så inte bara sjunger man.

Förr så var det väl under dessa mörka höstkvällar som 
man satt och klistrade in sina semesterfoton i sina minnes-
album. Det var då man liksom återupplevde sol, vind och 
vatten vid Kärringhällarna eller Säfstjärn.

Sedan kom tiden, då minnesbilderna blev DIA-bilder, och 
samlades i gråa plast-magasin eller på smalfilmsrullar och 
sedan fångades med videokamera.

I dag upplever vi verkligheten som omedelbara minnebil-
der i mobilen. ”Det är en märklig upplevelse att stå som artist 
på en scen och se publiken titta ner på sina apparater”, berät-
tade en körslagsvinnare för mig.”Det är där det händer. Det är 
där som här och nu finns. Det känns tragiskt.”

Tänk vad minnesavståndet har krympt från det muntliga 
berättandet i timmerkojan till fotoalbumen, diabilderna och 

videofilmerna till att nu inte finnas alls. Det som händer, hän-
der i apparaten. Det är där verkligheten finns. 

Vilken förkrympt syn på livet och människan. Här i ap-
pen har du ditt liv. Kanske till och med ditt eviga liv i datorer-
nas cyberrymd.

November är minnesstundernas månad. Vi minns nära och 
kära som gått ifrån oss. Vi minns dem, inte för att de är döda, 
utan för att de levat.

Vi lever nu. Som en länk mellan dem som gått före oss och 
dem som skall komma efter oss. Vi kan rycka på axlarna åt 
detta faktum, och titta ner i våra appar.

Men vi kan också bli stilla ett ögonblick och reflektera över 
Livet och våra egna liv. ”Ty vi leva i deras minne som har 
älskat oss”, skrev Kerstin Hed.

Livet kan bara levas och minnena påminna oss om rela-
tioner. Levande relationer. Det är något mer än minnen och 
minnesapparater.

Det är kärlek.
En fin novemberhelg önskar dig 

Här i appen har du 
ditt liv

November är minnes-
stundernas månad

BIRGER SJUNGARGÅRDBIRGER SJUNGARGÅRD
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Revytokig är verkligen Eva Erkers.  FOTO: PEO KARLSTRÖM

Lätt att bli revytokig

 I 48 år har Eva Erkers varit med 
i Björbo Revyn.

– Och jag skall vara med i 
ytterligare tre, lovar Eva, som 
blivit 60 år.

– Mamma (Kickan) spelade i 51 
år och jag skall inte vara sämre.

Som 13 åring började hon i ba-
letten och sedan har hon gjort det 
mesta.

– För något år sen konstaterade 
vi att jag inte varit med i orkes-
tern. En saxofon med en Kazuo 
fasttejpad blev lösningen. Sen var 
det bara att köra, säger Eva.

Blandningen av musik, sketcher, 
klä ut sig, glamour och snygga 
paljetter, det är revy för Eva.

– Resan månaderna innan fö-
reställningen är precis lika roligt. 
Från kaos och tusentals idéer till 
att allt faller på plats. Så häftigt 
och så kul.

Hur växer då ett nummer fram i 
revyn?

– Väldigt olika. Det kan vara 
en beställning från vår produ-
cent Eva Östling. Eller någon som 
kommer med idé. Jag har lättast 
för ett skriva sångtexter. Sketcher 
är faktiskt mycket svårare. Det är 
alltid svårare att vara rolig, förkla-
rar Eva.

– Å andra sidan får inte allvar-
liga texter bli för patetiska eller 
naiva. De måste ha en substans 
och kanske inte de enklaste rim-
men, som hjärta, smärta.

Radion är Evas bäste vän både 
inne och ute.

– Jag hör en melodi, ett rim, en 
mening och plötsligt sätter något 
igång i hjärnan. Då släpper jag allt 
och idén måste komma på pränt, 
förklarar Eva.

– Ibland undrar jag vad männ-
iskor tänker- När jag plötsligt un-
der en promenad, stannar upp 

börjar sjunga på en sång. Då är 
orden på gång och meningarna 
växer fram. Ser säkert kufiskt ut, 
men det är så jag fungerar.

Och Eva påpekar vikten av att 
kunna skriva sketcher där poäng-
en inte är under bältet.

– Det blir till och med roligare 
om inte poängen är under bältet. 
Förra året var ett nummer som 
handlade om metoo ett måste. 
Först hängdes två svenska profi-
ler ut. Jag förstod att det skulle bli 
fler och började göra något med 
”Tio små pojkar” av Agatha Chris-
tie. Det borde fungera. Det blir sä-
kert fler, tänkte jag.

– Och så blev det. Meningen 
var att någon i ensemblen skulle 
läsa texten vid varje föreställning. 
Men vi ändrade oss och tog in 
olika gästläsare och det blev en 
succé. Att stå bredvid och höra 
någon läsa min text och tolka den 
på sitt sätt var häftigt.

Med andra ord Eva Erkers eget ”Så 
mycket bättre”?

– Absolut - en riktig egoboost 
och så himla häftigt.

2016 vann Björbo Revyn en ka-
tegori i Årets Revy SM. Bidraget 
var så bra att det gick direkt till 
final.

– Det handlade om chauffören 
som åkte in på Flottbron i Gagnef. 
Melodin Bridge over troubled wa-
ter var liksom given. Och chauf-
fören hade, i vår version, aldrig 
erkänt att han inte kunde backa.

– Med bildprojicering och mäs-
terlig sång av Mats Lissjanis från 
Nås blev det guld, säger Eva och 
på tonfallet märks hennes stolt-
het.

Är det viktigt att spegla det lokala?
– Björbo är inte så stort så det får 
bli hela Dalarna, men idag gäller 
både nationellt och internatio-
nellt.

I vår blir det 16 förställningar 
med start den 5 januari, och up-
pemot 5000 personer kommer 
till lilla Björbo. Ett 70-tal perso-
ner är engagerade vid varje före-
ställning och tio av dessa finns på 
scen.

– I år kör vi lördag, söndag och 
en fredag.

Hur skall en lokalrevy i framtiden 
kunna konkurrera med allt på TV, 
filmer, fredagsmys mm?

– Vi får inte stanna i det gamla 
revytänket som gjordes av Ernst 
Rolf och Karl Gerhard. Vi måste 
bli mer moderna. Välja moder-
nare musik. Satsa mer på ljud 
och ljus. Filmer och bilder blir en 
naturlig del i produktionen, po-
ängterar Eva innan hon sätter sig 
i bilen tillsammans med sin man 
Hans-Erik Bergman för hemfärd 
till Borlänge.

Hans-Erik är för övrigt med i re-
vyn.

– Vi brukar skoja att han gifte in 
sig i revyn. Starten var lite scen-
arbete, något prat mellan snabba 
klädbyten, reklam för Björboföre-
tag. På den vägen är det.

Och hon viskar med glimten i 
ögat.

– Han hade tur att det fanns nå-
gon audition på den tiden.

Innan hon slog igen bildörren 
fick vi henne att avslöja något om 
årets revy.

Cirkusen kring tillsättande 
av statsminister, om de nu blir 
klara i tid, finns säkert med och 
en vattenläcka i Grängesberg till 
Spendrups blir ett läckert inslag, 
avslutar Eva.

I 20 år har Eva skrivit sånger 
och texter till Björborevyn och 
entusiasmen, glädjen och energin 
verkar inte sina.

Revytokig är bara förnamnet.
PEO KARLSTRÖM 

Malung-Sälen kan bli årets 
kretsloppsfrämjare
Vatten & Avfall i Malung-Sälen, Nationell biogasstrategi och Ragn-
Sells kan vinna ”Årets kretsloppsfrämjare vid återvinningsgalan på 
Berns i Stockholm 31 januari 2019.

Återvinningsgalan arrangeras av tidningen Recycling som nästa 
år firar tioårsjubileum. Vilket också märks i antalet nomineringar - 
i år har det kommit in 120 nomineringar i nio olika kategorier och 
det är nytt rekord. 

Utmärkelsen ”Årets Kretsloppsfrämjare” går till en aktör som vi-
sat prov på nytänkande och främjat materialinsamling, sortering 
och återvinning och därmed bidragit till ökat kretsloppstänkande 
och cirkulärt samhällsbyggande. 

650 svampar på  
Mykologiveckan
Mykologiveckan 3–9 september 2018 i Siljansbygden, Älvdalen 
och Malung-Sälen har summerats i en rapport på 112 sidor.

Veckan är ett årligt arrangemang inom Sveriges Mykologiska 
Förening och i år stod Ovansiljans Svampförening som värd. 
Bland annat besöktes reservatet i Hemus där det nu avverkas

- Trots en rekordvarm och torr sommar med lite nederbörd 
hittades 650 arter av svampar under Mykologiveckan. Av dessa är 
53 arter rödlistade. Vilken fantastisk biologisk mångfald! , berättar 
Dan Broström i Ovansiljans Svampförening.

Fler och fler väljer tåg
Skall du ta tåget till nära och kära i jul?

Då är det dags att beställa biljetten så snart du kan. Allt fler 
reser med tåget under julhelgen och redan idag är flera av SJ:s 
avgångar slutsålda.

Populäraste resdagen är fredagen den 21 december. Trycket på 
alla resor är högt och det blir fler och fler resenärer som väljer 
tåg.

Hos SJ har bokningen av jul- och nyårsresande under perioden 
21-31 december ökat med 13 procent.

Ett tips är att snarast beställa sin julresa.

Bottenrekord av Dalkurd
Det blev en ettårig sejour i Allsvenskan för före detta Borlängela-
get Dalkurd.

Seger i sista matchen mot Sundsvall, men det räckte inte. Nu 
blir det att börja om i Superettan och en av motståndarna blir 
Brage.

Men Dalkurd blir ihågkomna i Allsvenskan. De lämnade nämli-
gen högsta serien med ett riktigt bottenrekord. Hemmasnittet på 
1058 personer är det sämsta genom tiderna.

Årets Julklapp 2018
Årets julklapp 2018 blir det återvunna plagget.

För trettioförsta året i rad utsåg HUI Research Årets Julklapp.
Flera år har tekniska prylar varit Årets Julklapp. Nu bröts denna 

trend. Ifjol var det el cykeln och många hade tippat Google Home 
som Årets julklapp.

Det återvunna plagget skall helt eller delvis vara tillverkat av 
återvunna material eller second hand. Vi lever i en tid där konsu-
menterna vill handla mer hållbart och detaljhandeln möter upp 
med nya alternativ.

Tre av dagens starkaste megatrender - cirkulär ekonomi, 
reflekterandet över klimatförändringarna samt den snabba 
teknologiska innovationstakten passar väl in på det återvunna 
plagget.

Prognosen för julmånaden decembers totala detaljhandels-
försäljning 2018 är en omsättning på 79,7 miljarder kronor, 
vilket innebär en ökning med 3,0 procent jämfört med decem-
ber 2017. I omsättningen ingår såväl mat som sällanköpsvaror. 
I december uppgår merförsäljningen i jämförelse med årets 
genomsnittliga månad till cirka 1 500 kronor per person, enligt 
HUI Research
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Tel. 0345-109 70   www.hyltebruksskylt.se

Väggrindar och skyltar

direkt från tillverkare

Avverkning

Visslebo

Kör sakta
lekande

barn

Begär vår 

broschyr!

Välkommen till en av Sveriges 
största Tygaffärer!

Höstens nyheter  
i mode & gardiner är här!

Besök vårt rearum, massor av tyger för 30 kr/m

Öppet:
Vard 10–18

Lörd 10–14 • Sönd 11–15

SÖDERKÖPING • Tel 0121-134 40
www.jofotex.se

JOFOTEX

AVESTA  Eijes Småmaskinservice AB, www.eijes.com  0226-598 10
BORLÄNGE  Bengts Cykel o Motor, www.touring.se/bengts-cykel-motor  0243-237 080
FALUN Motorredskap i Falun AB, motorredskap.se 023-209 35 
GRÄNGESBERG  Trä-Bygg-Järn J Ericsson AB, www.trabyggjarn.se  0240-23720
HEDEMORA  Backnilsbo Slangservice, www.backnilsbo.se   070-201 90 31
LEKSAND  GrönFokus AB, https://gronfokus.stihl-viking.se/ 0247-301 04
LUDVIKA PJ Carlsson Maskin AB, www.pjcarlsson.se 0240-391 00
MALUNG Marin & Motor i Malung AB, www.marinochmotor.se 0280-122 22
MOCKFJÄRD  Pedab  0241-200 00 
ORSA  OrsaFiskeCenter AB, www.ofc.nu  072-564 97 23 
RÄTTVIK Anders Traktorservice AB, www.anderstraktorservice.se 0248-101 32/127 60
SVÄRDSJÖ Svärdsjö järn AB, www.svardsjojarn.se  0246-510 30
VANSBRO   0281-141 44
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Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-
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Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.
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Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM

Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Ivars MC & Motor AB, www.ivarsmotor.se

stihl.se

ORD PRIS
2.190:-

*Kampanjpriser gäller t.o.m 2018-09-30. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms.stihl.se

ORD PRIS
2.190:-

*Kampanjpriser gäller t.o.m 2018-09-30. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms.

TA DIN SKOG PÅ ALLVAR.
DET GÖR VI.

NU*
6.590:-

ORD PRIS
7.590:-

MOTORSÅG MS 201 C-M
Otroligt lätt och smidig bensinmotorsåg, perfekt för 
gallring, kvistning m.m. i skog och mark.

NU*
6.990:-

ORD PRIS
8.590:-

MOTORSÅG MS 261 C-M
Det optimala arbetsredskapet:  
Lätt + smidig + stark = full kontroll.

RÖJSÅG  
FS 460 C-EMK
Skogsröjare med STIHL 
M-Tronic, optimerad  
vinkelväxel för riktad  
fällning, låga vibrationer, lätt 
start och mycket mer.

När du vill ha det bästa. Nu 
både sågskyddsbyxa och jacka 
(EN 20471) till specialpris.

XTREEm 
varseljacka EN 20471
NU* 3.250:-
ord. pris 3.750:-

XTREEm 
sågskyddsbyxa
NU* 3.400:-
ord. pris 3.900:-

SKYDDSKLÄDER XTREEm

NU*
8.590:-

ORD PRIS
9.590:-

RÖJSELE ADVANCE XTREEm
Nu är den äntligen här – STIHLs röjsele som passar alla 
• justerbar ryggplatta och ledad rygg
• justerbar viktfördelning från 0 – 100%
• hög andel signalfärg och reflexer
• krok som löser ut
Kom och testa i vår butik.

NYHET!

PRIS 1.450:-

TA DIN SKOG PÅ ALLVAR.
DET GÖR VI.

NU*
6.590:-

ORD PRIS
7.590:-

MOTORSÅG MS 201 C-M
Otroligt lätt och smidig bensinmotorsåg, perfekt för 
gallring, kvistning m.m. i skog och mark.

NU*
6.990:-

ORD PRIS
8.590:-

MOTORSÅG MS 261 C-M
Det optimala arbetsredskapet:  
Lätt + smidig + stark = full kontroll.

RÖJSÅG  
FS 460 C-EMK
Skogsröjare med STIHL 
M-Tronic, optimerad  
vinkelväxel för riktad  
fällning, låga vibrationer, lätt 
start och mycket mer.

När du vill ha det bästa. Nu 
både sågskyddsbyxa och jacka 
(EN 20471) till specialpris.

XTREEm 
varseljacka EN 20471
NU* 3.250:-
ord. pris 3.750:-

XTREEm 
sågskyddsbyxa
NU* 3.400:-
ord. pris 3.900:-

stihl.se * = Erbjudandet gäller t.o.m 2018-12-31. Med reservation för tryckfel.

SKYDDSKLÄDER XTREEm

NU*
8.590:-

ORD PRIS
9.590:-

RÖJSELE ADVANCE XTREEm
Nu är den äntligen här – STIHLs röjsele som passar alla 
• justerbar ryggplatta och ledad rygg
• justerbar viktfördelning från 0 – 100%
• hög andel signalfärg och reflexer
• krok som löser ut
Kom och testa i vår butik.

NYHET!

PRIS 1.450:-

0247-151 30 • 070-626 10 37 • www.isoleringdalarna.se

CELLULOSA ISOLERING
FÖR GOLV, VÄGGAR & TAK

 Vi är bland dom största vad gäller utförande och försäljning 
av Diffisions öppna tätskikt för tak och inner/ytterväggar

Det miljö-
vänliga och 

typgodkända 
alternativet

DALA

WARMCEL
har entrepenörer i Dalarna

Tilläggsisolering 
100 kvm & 2 dm tjockt
Höra av er för mer information

Fast pris med 
ROTAVDRAG: 
8.800:- 

(10.000:- utan)

20 års erfarenhet och branschvana inom området

HÄRLIG VÄRME!

HÄRLIG VÄRME!

FRÅN KÖKSPANNOR  

TILL GÅRDSPANNOR100kw
HÄRLIG VÄRME!

Kontakta oss för kostnadsfria hembesök

 

 

Tel. 023-269 90 • Mob. 070-642 33 36
Vallavägen 6, Falun • www.extuna.se 

EXTUNA
HEATING PRODUCTS

Reservdelar och service av extuna och eryl

Kontakta oss för kostnadsfria hembesök

Som prenumerant annonserar du gratis 
varje vecka på sveaborsen.se

FYNDA!
sveaborsen.se

S TA R TA  E N 
E G E N  I N S A M L I N G

S O M  R Ä D D A R  L I V
E L L E R  S W I S H A  E N  G Å V A 

9 0 1  9 5  1 4

# T I L L S A M M A N S M O T C A N C E R
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Antikt i Dalarna

 De flesta dalkarlar har sedan 
lång tid tillbaka varit välrakade. 
Vid rakningen förr var det 
endast rakknivar som stod till 
buds.

Genom tiderna har olika redskap 
använts för rakning. Olika typer 
av rakknivar användes långt in 
på 1900-talet och gör det delvis 
fortfarande. År 1901 kom den för-
sta rakhyveln och 1928 den första 
elektriska rakapparaten.

När dalkarlarna började raka sig 
vet man inte. Det har varit tek-
niskt möjligt med flintskärvor 
ända sedan stenåldern. Man har 
också hittat vackert dekorerade 
rakhyvlar i brons från bronsål-
dern. Rakknivar med utfällbart 
blad, som de på bilden, fanns re-
dan på medeltiden.

Rakning av ansiktsbehåringen 
bland män i Europa blev vanligt 
efter att Alexander den store be-
ordrat sina soldater att raka och 
klippa sig för att undvika ohyra 
cirka 330 år f.Kr. Rakningen blev 
en symbol för den civiliserade 
mannen, i kontrast till de skäg-
giga barbarerna.

En rakhyvel består av två delar. 
Bladet av stål som ska vara vasst 

för att klara rakningen. Detta kan 
ha olika höjd men även en viss 
lutning. Eggen har en lutning på 7 
grader. Bladet har olika storlekar 
vilket anges med en sifferkombi-
nation.

Bladet kan fällas in i handtaget 

som består av två halvor eller skå-
lor. Bladet är nitat vid skålorna i 
ena änden. I andra änden är skå-
lorna sammanfogade med en nit 
eller lim. Materialet i skålorna 
kan bestå av ben, horn, trä, plast 
och konstmassa.

De vanliga svarta rakknivarna 
från 1900-talet har skålor av bak-
elit. Skålorna kan som de på bil-
den vara vackert dekorerade med 
figurer och inläggningar.

Den delen av bladet som stick-
er ut på andra sidan niten kall-

las tånge. Den kan användas för 
åldersbestämning. Äldre rakkni-
var har en kort och kraftigt krökt 
tånge.

Både rakkniv och rakhyvel an-
vänds vid våtrakning. Detta är 
en klassisk form av rakning, som 
innebär att ett vasst rakblad an-
vänds för att avlägsna hår.

Våtrakning används oftast av 
män för att avlägsna ansiktshår. 
Huden mjukas upp med varmt 
vatten och eventuellt rakolja. 
Därefter appliceras raklödder 
med en rakborste. Man kan även 
använda rakgel varpå rakningen 
kan påbörjas.

Vanligen börjar man på de om-
råden där skäggväxten är som 
tunnast, det vill säga på kinderna 
samt halsens sidor. Rakning bör 
ske medhårs. Efter avslutad rak-
ning tvättar man bort resterna av 
raklöddret och baddar det rakade 
partiet med ljummet vatten.

INGE NILSSON

Rakknivar av äldre modell. FOTO: INGE NILSSON

»Rakningen blev en 
symbol för den civilise-
rade mannen, i kontrast 
till de skäggiga barba-
rerna«

Män skulle vara välrakade

Kattis Ahlström gör dig  
sällskap på julafton
Årets Julvärd i SVT har genom 
sin värme och engagemang 
roat och berört många tittare 
genom åren.

För Kattis Ahlström är 
julvärdskapet ett tillfälle att 
sprida hopp i en orolig tid.

– Det har varit stökigt och 
oroligt år i både Sverige och 
världen så jag känner att det är 
extra viktigt att få möjlighet att 
stanna upp, andas lugnt och 
känna lite hopp om framtiden, 
säger Kattis Ahlström till SVT.

Hon kommer att lyfta fram 
inspirerande människor och 
händelser.

–  Vill visa att vi med små 
medel kan göra sakar för varandra och vår omvärld. Låta godhet 
och värme ta plats. Alla skall känna sig välkommen till min jul i 
SVT.

Dimman både skrämmer 
och ger en lugn stämning
Dimman i november gör mig lugn 
och att jag vill sakta ned på tem-
pot. Men den kan också förknip-
pas med något skrämmande, som 
i romanen Dimman av Stephen 

King. Det finns också en berät-
telse om några invånare i en liten 
by som heter Main. De fångas i en 
mystisk dimma och upptäcker att 
den döljer mardrömslika varelser. 

Och för att inte tala om den gamla 
skräckfilmen Dr Jekyll och Mr 
Hide. Där utspelar sig handlingen 
i ett dimmigt och mörkt London.

MARIA KARLSSON

Veckans bild

Det är lugnt och stilla när dimman lättar.  FOTO: MARIA KARLSSON

Veckans by
Vi har kastat om bokstäverna i en by eller 
ort i Dalarna. Vilken är det?

Bomisnos
Ditt svar vill vi ha senast måndag 3 decem-
ber.

Skicka svaret på ett vykort till:
Veckans by nr 47
Dalabygden, Sveagatan 1, 784 33 Borlänge.
E-post: dalabygden@sveagruppen.se
Rätt svar vecka 45 var Kölaråsen i Vansbro kommun.
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Irländare letar efter volfram
Irländska Tancred Resources ansöker hos Bergsstaten om att få ett undersökningstill-
stånd som kallas Öraberg nr1 strax utanför Grängesberg i Ludvika kommun.

Det sökta området är 364 hektar stort och det irländska företaget är på jakt efter 
volfram.

Volfram är ett metalliskt grundämne som upptäcktes 1783 av Carl Wilhelm Scheele. 
Volfram är mycket sällsynt och har den högsta smältpunkten av alla metaller och an-
vänds därför bland annat i glödlampor och i hårdmetallverktyg.

I ansökan till Bergsstaten skriver bolaget att geologin och material i SGU:s databaser 
samt historiska arbeten i form av prospektering och gruvbrytning visar på god poten-
tial.

”Den kända fyndigheten Örabergsdammen ligger inom området”. skriver man.
Idag förvaltar Örabergsdammens fiskevårdsförening dammen.

Camilla vann  
Europapris i Wien
 Camilla Andersson Spar-
ring (C) vann priset ”Inno-
vation in Politics Awards” 
som har delats ut i Wien 
av en Europeisk jury med 
över 1000 deltagare. 

Vid finalen i Wien fanns en 
glatt överraskad Falupoli-
tiker som stod och filmade 
när hon själv ropades upp 
som vinnare.

- Jag blev chockad på rik-
tigt! Jag trodde verkligen 
inte att jag skulle vinna, 
säger Camilla Andersson 
Sparring.

Hon vann med Kockduel-
len som hon startade för att 
öka intresset för kockyrket. 
Enligt Camilla Andersson 
Sparring kommer både 
kommuner och restaurang-
industrin att behöva rekry-

tera cirka 5000 kockar de 
kommande åren.

Samtidigt söker färre och 
färre elever till Hotell- och 
restaurangprogrammen på 
gymnasiet. År 2016 hade 
programmet i Falu kom-
mun 4 sökande elever och 
Camilla Andersson Spar-
ring fick uppdraget att öka 
intresset hos eleverna för 
programmet. I Kockduellen 
tävlar lag av elever mot var-
andra och en vinnare utses 
slutligen.

Året efter hade Restaurang- 
och livsmedelsprogrammet 
26 sökande. Nu har 7 kom-
muner i Sverige anammat 
konceptet med Kockduel-
len och hittills har cirka 
2500 elever deltagit.

Vad tror du priset får för 
betydelse för framtiden?

– Jag är otroligt hedrad, 
jag vet ännu inte vad denna 
fina utmärkelse kommer 
att innebära för mig, men 
det kommer säkert öppna 
dörrar som annars varit 
stängda. Jag vet att Arena 
idé, kommer att arrangera 
möten så projektet sprids 
ännu mera, säger Camilla.

Syftet med priset är att 
motverka politikerförakt 
och misstro till politiska 
partier genom att lyfta po-
litiker som driver frågor 
som stärker människors 
inflytande och rättigheter. 
Förutom kärnkriteriet inn-
ovation behöver de nomi-
nerade projekten uppfylla 
tre kriterier: Deltagande, 
förtroendeskapande och 
hållbarhet.

BO JOFFER

Camilla Sparring vann i politiskt Europapris som inspirerar kockvärlden.  

30Vogt Snickerier AB | www.vogt.se | 0241-10025 | 070-59556

Trappor och specialsnickerier

Designa dina snickerier
- Vi tillverkar dem

AB Pelles Shop & Verkstad
Sörbo 23 • 781 91 Borlänge 

0243-129 20 • 070-326 00 03 

Passa   på   att   serva   
din   snöslunga  

 innan   Kung  Bore   
kommer.

Oss kan du räkna med 
i skogen.

Som Sveriges största skogsägare känner vi ett ansvar för att alla vi gör 
affärer med blir nöjda. Det gäller våra många lokala kunder, entreprenörer 
vi anlitar och alla privata skogsägare som vi samarbetar med runt om i 
landet. En bra affär för dig som skogsägare kan handla om att vi plockar 
fram största möjliga andel timmer ur din skog. Att kvaliteten på arbetet 
vi gör i skogen är hög. Och att din skog tillsammans med vår egen i 
slutänden bidrar till klimatsmarta slutprodukter och tillväxt för hela Sverige.

Gör en bra virkesaffär. Kontakta oss!

Fredrik Johansson
Fagersta, Ludvika, 
Skinn skatteberg
010-544 96 18

Mikael Hedin
Hedemora, Säter, 
Falun, Borlänge
0225-71 20 18

Rikard Fjällman
Avesta, Sala, 
Norberg, Hofors 
0225-71 20 19

NYHETER  9
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Prenumerera på  
nya Dalabygden nu!  

Nu ska vi bli 
Dalarnas största 

landsbygdstidning

Namn:     
......................................................................................

Adress:       
......................................................................................
     
......................................................................................

Telefonnummer:    
......................................................................................

E-post:    
......................................................................................

Mottagarens namn:    
......................................................................................

Mottagarens adress:     
......................................................................................
     
......................................................................................

Mottagarens telefonnummer:  
......................................................................................

Mottagarens E-post:   
......................................................................................

PORTOT  
BETALT!

Sveagruppen Tidnings AB
Svarspost: 720220205
728 05 Västerås

Börja prenumerera på Dalabygden!
Kryssa de alternativ som passar dig och din vän

OBS! Om du ska ge bort en prenumeration – kom ihåg att fylla i dina egna 
uppgifter här till vänster.

Jag vill ha ett helår för bara 39 kr/mån.  Välj att 
betala per månad eller helår 449kr. (Ordinarie pris 659 kr/år)

Jag vill ha ett halvår för bara 269 kr.
(Ordinarie pris 369 kr)

Jag vill ha en digital prenumeration helår för  
32 kr/mån. Välj att betala per månad eller helår 379 kr.   
(Ordinarie pris 490 kr) . 

Jag vill ge bort ett helår för bara 39 kr/mån.   Välj 
att betala per månad eller helår 449kr. (Ordinarie pris 659 kr/år)

Jag vill ge bort ett halvår för bara 269 kr. 
(Ordinarie pris 369 kr)

Jag vill ge bort en digital prenumeration helår för 
32 kr/mån. Välj att betala per månad eller helår 379 kr.   
(Ordinarie pris 490 kr) . 

Du får tidningen 
i brevlådan varje 

vecka, och en digital 
version ingår.

Gratis annonsering 
för privatpersoner.

Erbjudandet gäller t.o.m 28/2 2019. För hushåll som inte haft aktiv prenumeration sedan september 2018.
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ANSLUTNINGSBUSSAR
FRÅN BORLÄNGE varje fredag  
till båtens avgång kl. 15.00.

Från  kl.
Borlänge, busstation, gate 8 .......................... 10.05
Säter, busstorget ................................................10.30
Hedemora, OKQ8 ...............................................10.45
Avesta, busstation  .............................................11.05
Sala, järnvägsstation, hpl A ..............................11.45
Heby, OKQ8 .........................................................12.05
Morgongåva.........................................................12.15

Förhandsbokas fram till kl. 09.00 på avresedagen.

FRÅN FAGERSTA VIA AVESTA måndagar, onsdagar 
och lördagar till båtens avgång kl. 10.00.

Från  kl.
Fagersta busstation (Lidl) ................................ 05.30
Norberg, busstation ...........................................05.50
Avesta, busstation ..............................................06.05
Sala, järnvägsstation, hpl A ..............................06.45
Heby, OKQ8 .........................................................07.00
Morgongåva.........................................................07.10
Vittinge Kiosk ......................................................07.12
Knutbo hpl ............................................................07.15
Järlåsa butiken ....................................................07.18

FRÅN FAGERSTA VIA VIRSBO tisdagar och fredagar 
till båtens avgång kl. 10.00.

Från  kl.
Fagersta busstation (Lidl)  ............................... 05.30
Virsbo (Q Star) .....................................................05.45
Ramnäs .................................................................06.00
Surahammar (OKQ8)..........................................06.15
Västerås Resecentrum, hpl I ............................06.40
Enköping Gamla busstation.............................07.10 
Enköping Resecentrum, hpl C1 ......................07.15
Örsundsbro (väg 55)..........................................07.25

Förhandsbokas senast kl. 20.00  
dagen före avresa. 

Webbrabatt!
BUSS + BÅT T/R 

+ UNDERHÅLLNING 60:–
Ordinarie pris 90:–

www.eckerolinjen.se • Tel. 0175-258 00 • Öppet alla dagar

KÄNN JULSTÄMNINGEN!

Åland i advent
Besök en julmarknad, njut av en 
 julkonsert, promenera i mysiga 

 Mariehamn och känn havsluften nypa 
i kinderna.  Avkopplingen börjar redan 

när du stiger ombord på fint  julpyntade 
M/S Eckerö. Ät  riktigt gott, koppla av till 
bra musik och handla julens godsaker 

och  klappar i taxfreebutiken.

FIRA NYÅR PÅ ÅLAND!

Bo på nya Park Alandia Hotell mitt i Mariehamn. Avnjut  
en härlig 5-rätters nyårssupé i hotellets restaurang, lyssna 
till levande musik i baren och se nyårsfyrverkerierna över 
havsviken tillsammans med hela staden.

Pris 1310:– /person
I priset ingår ovanstående program samt resor.  
Bokningskod 5PARNY

Hela båten dof tar jul!
STORT JULBORD 320:– /person

Priset gäller vid förhandsbetalning 
 (ordinarie pris 340:–). Barn 7–15 år äter  
för halva priset, 0–6 år gratis. 

SPECIALPRIS FÖR GRUPPER
Se webben för närmare information!

Nya Generationen 
Trekammarbrunnar

Bladlund Entreprenad AB
Lennart 070-552 38 07
Bengt 070-533 13 27
Grönvallen 50,  Avesta

BRA
MILJÖVAL!

0224-74 21 40
stengravering@hotmail.comil

Hantverksmässigt
utförande nära kunden 

• Allt inom gravvårdar 
• Nya stenar kompletteringar 
• Säkring av befi ntliga stenar 
• Vi graverar även naturstenar

märket för
tvätt med garanti

GÖR DET RÄTTA –  
Låt Bergeå tvätta!

FALUN: Butik: Trotzgatan 2B, 023-127 20
Fabrik: Samueldalsvägen 16, 023-262 60

Borlänge: Butik: Stationsgatan 22,
0243-100 25

HAPPY HOMES BORLÄNGE

HAMMARGATAN 4, BORLÄNGE
TEL. 0243 -124 70

MÅN–FRE 7–18, LÖR–SÖN 10–14
WWW.HAPPYHOMES.SE

HAPPYHOMES   HAPPYHOMESSVERIGE

BLACK
FRIDAY

GÄLLER 23-25 NOV

40%  PÅ LAGERTAPETER

30%  

PÅ FÄRG FRÅN  

BECKERS & JOTUN
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 För andra året i rad blev Vans-
bro kommun vinnare i Bästa 
Tillväxt i Dalarna. Orkla Food 
Sweden är bland de större 
arbetsgivarna i kommunen.

Priset har delats ut av kreditupp-
lysningsföretaget Syna varje år 
sedan 2007 och syftet är att pre-
miera en bred och stabil tillväxt i 
det lokala näringslivet.

– Det är naturligtvis jätteroligt 
att vi vinner för andra året i rad. 
Det visar att vi gör något som är 
rätt. Men självklart är det här i 
första hand ett pris till ortens fö-
retagare och deras medarbetare, 

som gör ett jättelikt arbete, säger 
Mattias Christiansson som är tf 
näringslivschef i kommunen, i ett 
pressmeddelande.

Vinnaren utses i varje län och det 
utgår från företagets bokslut. Ut-
märkelsen går till den kommun 
som har störst andel företag som 
nyanställer, ökar sin omsättning 
och går med vinst.

Mattias Christiansson framhål-
ler vikten av ett nära samarbete 
med företagen, att vara lyhörd 
för deras idéer och önskemål. Det 
gör att näringslivet kan fortsätta 
att utvecklas, och att diversifieras.

Bland de större arbetsgivarna i 
kommunen finns Orkla Food Swe-
den, som äger varumärket Felix. 
De tillverkar Grandiosa djupfrysta 
pizzor och Felix pajer i Vansbro.

En framgångssaga är också e-
handelsföretaget Lyko, som säljer 
hår- och hudvårdsprodukter samt 
smink.

De har i dag 170 anställda på kon-
toret och lagret i Vansbro.

På andra plats i Bästa tillväxt i 
Dalarnas län kom Gagnefs kom-
mun och på tredje plats Mora 
kommun

MARIA KARLSSON

Vansbro kommun får pris för bästa tillväxt

Orkla Food Sweden är en av de största arbetsgivarna i Vansbro kommun.
 FOTO: MARIA KARLSSON

 Drygt 100 personer kom för att 
lyssna på musik och delta när 
Malungs folkhögskola firade att 
det var 40 år sedan den första 
folkmusikkursen startade.

På fredagens konsert spelade och 
sjöng nuvarande och tidigare lä-
rare. Därefter var det dans och 
den som ville stod för musiken.

Under helgen arrangerades även 
kurser av olika slag.

– Åttio personer är anmälda till 
nån av kurserna, berättar Maria 
Röjås, ansvarig för jubileet och en 
av lärarna på skolan.

Kalle Almlöf och Jonny Soling 
startade de första fiolkurserna 
med början 1978. Aldrig trodde 

de då att det skulle bli så stort 
som det sedan har blivit.

– Vi tänkte bara starta upp kur-
serna och sen åka ut och spela. 
Men vi blev kvar, berättar de.

– Malungs folkhögskola har bli-
vit ett begrepp i folkmusikvärlden 
och människor från hela världen 
har gått kurser här, förklarar Ma-
ria Röjås.

– Det var speciellt när fiolkur-
sen startades, ingen annan skola 
hade en sån kurs, berättar Titti 
Berg, rektor på skolan i dag.

Skolan var bland annat först 
med gruppundervisning i musik.

– Vi hade inga antagningskrav, 
så när det var många sökande, 
som mest 300, ordnade vi istället 
ett lotteri, berättar Jonny Soling

Deltagarna själva hade också 
ett stort inflytande över undervis-
ningen, vilket också var helt nytt.

Titti Berg berättar att det är 150 
år sedan som de första folkhög-
skolorna såg dagens ljus. Malungs 
folkhögskola firar 110 år nästa år.

Att vara en skola som arbetar 
med traditionell kultur är utma-
nande, menar hon.

– Vi ser att den här typen av 
kulturuttryck riskerar att kidnap-
pas och exploateras av de som vill 
använda sig av den traditionella 
kulturen på ett ganska frånstö-
tande sätt och som står i direkt 
motsats till folkhögskolans demo-
krati- och jämlikhetsuppdrag.

Maria Röjås kåserar mellan 

låtarna under konserten, bland 
annat om att det inte var någon 
slump att fiolkurserna startade 
när de gjorde.

– Det var händelser i världen, 
då människor började ifrågasätta 
auktoriteter. Det var gröna vågen 
och folkmusikvågen...

I mitten av 1980-talet startades 
kurser i folklig vissång på skolan 
och i slutet av 1990-talet var det 
dags för danskurserna.

Skolan har haft många sökande 

och de elever som har gått en 
kurs, har ofta kommit tillbaka 
för att gå ytterligare en eller flera 
kurser.

– Vi servar dem och ser till att 
de har det bra. När de som gått 
här och tyckt att det varit bra har 
de berättat för andra, säger Kalle 
Almlöf som fortfarande hoppar in 
som lärare ibland.

Malungs folkhögskola har Lands-
tinget Dalarna som huvudman. 
Förutom folkmusikkurserna finns 
även allmänna kurser, kurser 
med inriktning på skidåkning el-
ler löpning. Det finns också kur-
ser i traditionellt hantverk och 
från i år även fäbokurser.

MARIA KARLSSON

Fredrik Lundberg, Kalle Almlöf, Zara Helje, Anders Löfberg och Jonas Brandin var först ut att spela till dansen. FOTO: MARIA KARLSSON

»Människor från hela 
världen har gått kurser 
här«

Firar 40 år av folkmusik

Kalle Almlöf och Jonny Soling upp-
märksammades på jubileet.  

Dansgolvet fylldes snabbt av dan-
sare.  

12  NYHETER
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Har han Sveriges första/största fossilfria gröna storföretag, att spara energi har familjeföretaget i Leksand gjort sedan 1952.  

 Familjeföretaget Leksands Knäckebröd började sitt arbete 
med att spara energi och minska utsläppen redan på 
50-talet.

– Det här var långt före alla oljekriser. Förbättringarna 
gjorde man helt enkelt för att man var snål. Vi började 
med en värmeväxlare redan 1952 och har varit självför-
sörjande på värme sedan dess, berättar Peter Joon, vd för 
Leksands Knäckebröd.

Värmeväxlarna har växt i antal i 
takt med att knäckebrödsfabriken 
expanderat. Oljan har ersatts med 
vind- och vattenkraft från Dalaen-
ergi och biobränslen. Fabriken är 
självförsörjande på energi utom 
under juluppehållet.

Leksandsbröd har varit långt 
framme i miljö- och resurssnålt 
tänkande långt före oljekriser, 
och långt före klimatkrisen. Här 
har man sedan 20-talet byggt sina 
egna maskiner, första degblanda-
ren byggdes med en gammal kar-
danaxel och de valde tidigt bättre 
och lite dyrare motorer för att på 
sikt spara energi, det som man vi 
idag kallar livscykelanalys.

– Ordet var inte uppfunnet när 
vi började med detta på 1970-ta-
let.

– En lite dyrare motor kan  

 
under sin livstid dra betydligt 
mindre kostnader. Det kan vara 
en fjärdedel billigare att köpa en 
dyrare motor som har högre verk-
ningsgrad, säger Peter Joon.

– Kan vi ta bort ett slöseri är det 
ofta en kostnadsbesparing och en 
miljöåtgärd samtidigt. Vi skapar 
också en kultur i hela företaget. 
Vi vill ha miljön med oss, det är 
en naturligt för oss.

Idag har Leksands Knäckebröd 
sex produktionslinjer och långt 
framskridna planer på att bygga 
ut med ett nytt småbrödsbageri.

Eftersom företaget sedan 15 år 
tillbaka köper fossilfri el så nåd-
des målet att ha en koldioxidfri 
produktion redan 2013 då man 
ersatte sista oljan med fosilfritt 
bränsle.

– När året är slut så har vi varit 
fosilfria i sex år.

Om inte alla dessa energiinveste-
ringar hade gjorts så skulle Lek-
sands Knäckebröd ha förbrukat 
cirka 300 kubikmeter olja per år.

– Väldigt många företag säger 
idag att de ska vara fossilfria 2030 
eller 2050. Det är få företag som 
kan säga att de är fossilfria redan 
idag. Vi kan stå rakryggat och ha 
ett gott samvete, säger Peter Joon 
och minns Nuteks egergiutred-
ning 1997 då de erbjöd att om 

man åtog sig at investera bort 
energiförättringa som betalade 
sig på tre år. Hos Leksands knäck-
ebröd fann man att man redan 
gjort alla dessa smarta energibe-
sparingar, och hittade inga för-
bättringsmöjligheter .

Knäckebrödsbageriet har inte 
heller något svinn av rågen de 
hämtar nära, maximalt 34 mils 
transporter:

– Knäckebröd blir aldrig gam-
malt eller mögligt, du kan blanda 
in våra brödsmulor i morgonfilen 
om du vill ta dem tillvara.

Sedan 2016 kan manockså stolt 
sträcka på sig och säga att man är 
störst på ekologiskt bakat knäck-
ebröd i dagligvaruhandeln:

– Vi har investerat tre miljoner 
i vårt ekologiska råvaruflöde och 
bestämde oss för att inte göra av-
kall på kvaliteten. Våra ekologiska 
trekantsbröd säljer bäst i antal pa-
ket och är nu störst i Sverige och 
våra stora runda ekologiska bröd 
är störst i antal ton, berättar Peter 
Joon som konstaterar att ekokon-
sumenterna strömmat till trots att 
det är dubbla priset på råvarorna 
och ger ett något dyrare bröd.

Leksands Knäckebröd kan nu 
genom sina kontinuerliga förbätt-
ringar baka upp emot 8 000 ton 
knäckebröd per år energieffek-
tivt, ekonomiskt och med enbart 
förnyelsebar energi. I slutet av 
2014 utsågs Leksands Knäckebröd 
till en av tre så kallade Dalapiloter 
för grön utveckling av landshöv-
ding Maria Norrfalk.

BO JOFFER

För familjeföretaget  
är energi en knäckfråga

Närodlat, Peter Joon hämtar sin råg högst 34 milj bort.  

Energi
Mer energi nästa vecka. Läs om 
solpionjären som drömmer om en 
batterifabrik.
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Ny ordförande i 
Borlänge Energi
 Skall Lena Lagestam bli 
politiker?

Plats 16 på Centerpar-
tiets lista i Borlänge och 
funderingarna och speku-
lationerna satte igång. 

Lena hade bestämt sig och 
hon ville göra skillnad. Hon 
gasade som vanligt på i 110 
– skall det satsas så skall det 
göras rejält.

Lena bloggade varje dag 
och hade 8000 besökare, 
hon körde runt med sin bil 
med texten “Kryssa Lena”, 
genomförde massor av per-
sonliga träffar och det gav 
resultat. Kanske lite ameri-
kanskt, men som sagt det 
gav resultat.

Hon fick 198 kryss och 
stod plötsligt etta på Cen-
terns lista. På idrottsspråk 
hade rubriken varit från 
idrottens bakgård till fin-
rummet på rekordtid.

– Målet var 200 röster, 
men nu räckte ju 198 gott, 
ler hon. Från början fanns 
jag högre upp på Centerns 
lista, men jag ville veta vad 
Borlängeborna ville och 
valde därför en plats längre 
ned, förklarar Lena.

– Nu vet jag att många 
borlängebor röstade på mig. 
Inte för att jag var en slipad 
politiker utan för jag är jag. 
Det känns oerhört stimule-
rande.

Och från april 2019 blir 
Lena ordförande i Borlänge 
energi.

– Det är ett oerhört väl-
skött företag, med trevlig 
och väldigt kompetent per-
sonal, säger hon.

Borlänge Energi är ingen 
ny bekantskap för Lena.

– Snarare tvärtom. Jag 
har jobbat på Borlänge 
Energi i omgångar. Första 
gången var 1986 när kom-
munen skulle införa källsor-
tering. Jag kommer ihåg att 
dåvarande chefen Anders 
Lindberg kallade mej för 
Coca Cola bruden.

Coca Cola bruden?
– Den dag Lena källsorte-

rar så källsorterar hela Bor-
länge var hans inställning. 
Han tyckte säkert att jag var 
lite “amerikanskt oansva-
rig”, skrattar hon.

Det var början på en lång 
relation med Borlänge En-
ergi. Där Lena varit konsult 
inom i första hand kommu-
nikations– och marknadsfö-
ringsfrågor.

Något Lena även varit på 
Borås Energi, Eskilstuna En-
ergi, Hedemora Energi och 

Strängnäs Energi.
Ca 20 procent skall Lena 

jobba som ordförande. Un-
der Borlänge Energis para-
ply ligger VA, fjärrvärme, 
stadsnätet, stadsmiljö i form 
av gata o park, avfall samt el 
och elnät.

– Det är ett stort ansvar 
att sitta ordförande. Som 
borlängebo är jag väldigt 
stolt över Borlänge Energi. 
Det är ett fint skött bolag 
och jag hoppas att tillsam-
mans med VD Lars Larsson 
kunna utveckla företaget yt-
terligare, säger Lena.

– Sedan skall det bli roligt 
att jobba tillsammans med 
Mari Jonsson (S) som är vice 
ordförande. Jag har respekt 
för hennes politiska kun-
skaper. En trevlig person 
och en kraftfull och duktig 
kvinna.

På frågan om det är tjejer-
na som tagit makten svarar 
Lena snabbt.

– Det har ingen bety-
delse. Vi skall helt enkelt se 
strategiskt, ha bra visioner 
och skapa förutsättningar 
för VD att kunna göra sitt 
jobb. Det är vår uppgift i 
styrelsen. Detaljerna och ge-
nomförandet får VD stå för.

– Det är onekligen en 
härlig utmaning att få axla 
rollen som ordförande. Jag 
har haft en hel del styrelse-
uppdrag de senaste åren, 
just nu sitter jag i styrelsen 
för IT Bolaget Nethouse och 
den internationella välgö-
renhetsorganisationen Shel-
terbox.

Utmaningar är väl en stor del 
av ditt yrkesliv?

– Jag har och har haft ett 
fantastiskt yrkesliv. Haft för-
månen att jobba med det 
som jag älskar. Idag jobbar 
jag bland annat på 2047 Sci-
ence Center.

Alltså Framtidsmuseet i 
Borlänge?

– Precis, men vi har bytt 
namn för att markera att 
vi inte är ett museum utan 
det så mycket mer. Vi har 
visserligen 51 000 besök, 
men vi fortbildar även över 
2 000 lärare varje år och 
spets utbildar över 20 000 
barn i programmering, ma-
tematik, teknik och natur-
vetenskap. Vår uppgift är att 
intressera barn och unga för 
naturvetenskap och teknik. 
I Borlänge är det 33 % som 
söker natur medan det i 
övriga landet är 20 %. Tack 
varje våra fantastiska peda-
goger men också tack vare 
ett fantastiskt fint samarbe-
te med Soltorgsskolan.

Och vad är din roll?
– Jag jobbar med om-

världskontakter. Utvecklar 
varumärket och föreläser 
om vår verksamhet i hela 
landet. Man riktigt ser och 
hör på rösten hur hon brin-
ner för detta.

Lika mycket brinner Lena 
för Rotary, Shelterbox, sin 
hembygd i Koppslahyttan 
och inte minst Ulfshyttans 
IF Fotboll.

– Ulfshyttans IF är den 
trevligaste klubben i hela 
världen, jag är hedrad över 
uppdraget att få vara spea-
ker på våra hemmamatcher. 
Fotboll är den bästa sport 
jag vet, säger Lena med ett 
stort leende, för att nästa 
andetag lägga till.

– Förresten i konkurrens 
med skidåkning.

Det var nog så viktigt. Inte 
för inte som en backe i Rom-
me heter Lenas Svarta.

För övrigt det enda som 
verka vara svart i Lenas liv. 
Annars är det mesta vitt 
och glatt, inget verkar vara 
omöjligt och det riktigt ly-
ser energi om henne.

För alla som sitter Bor-
länges fullmäktige blir det 
nya tider. Lenas blogg kom-
mer att vara hett stoff efter 
varje fullmäktigesamman-
träde.

– Där får man läsa hur 
politiken är ur mitt perspek-
tiv, avslutar Lena innan hon 
tar på kappan, rätta till sitt 
blonda hår och går iväg till 
nästa träff och hon hejar el-
ler nickar igenkännande på 
alla hon möter.

Borlänge Energi har fått en 
ordförande med massor av 
energi och framförallt en 
tjej med ett stort nätverk. 
En tjej som vill göra skillnad 
och en friskt fläkt i politi-
ken.

PEO KARLSTRÖM

Lena Lagestam är ny ordfö-
rande för Borlänge Energi. 
 FOTO: PEO KARLSTRÖM

PÅVERKA BYGDENS UTVECKLING GENOM 

AKTIEÄGANDE 
Dala Energi erbjuder lösningar som hjälper människor och företag att leva 
och utvecklas i vår bygd på ett enkelt, effektivt och hållbart sätt. Genom att 
köpa aktier i Dala Energi kan du vara med och påverka bygdens utveckling. 
Läs mer om hur du blir aktieägare på vår hemsida, dalaenergi.se/aktieagare. 

Tillsammans för bygdens bästa investering. 

HAR DU DRABBATS AV SOMMARENS TORKA?

Vi hjälper dig att skapa överblick och kontroll för att få pengarna 
att räcka till nu och hur du kan stärka ekonomin på längre sikt.

Just nu får du 70 % subvention ifrån Jordbruksverket på vår 
ekonomiska rådgivning. Boka din tid idag, 0226-861 93

Erbjudandet gäller för dig med lantbruksföretag och som brukar minst 
50 hektar åker- eller betesmark eller har minst 25 djurenheter. 
Hästverksamhet ingår inte om den är huvudsaklig inkomstkälla.

Läs mer på lrfkonsult.se/avesta

JUST NU
70% 
subvention

Vi hjälper dig att skapa överblick och kontroll för 
att få pengarna att räcka till nu, och hur du kan 
stärka ekonomin på längre sikt.

Just nu får du 70% subvention från Jordbruksverket på vår 
ekonomiska  rådgivning. Boka din tid idag, 0226-861 93.

Erbjudandet gäller för dig med lantbruksföretag och som brukar minst 50 
hektar åker- eller betesmark eller har minst 25 djurenheter. Hästverksam-
het ingår inte om den är huvudsaklig inkomstkälla.

Läs mer på lrfkonsult.se/avesta

HAR DU DRABBATS AV SOMMARENS TORKA?

Vi hjälper dig att skapa överblick och kontroll för att få pengarna 
att räcka till nu och hur du kan stärka ekonomin på längre sikt.

Just nu får du 70 % subvention ifrån Jordbruksverket på vår 
ekonomiska rådgivning. Boka din tid idag, 0226-861 93

Erbjudandet gäller för dig med lantbruksföretag och som brukar minst 
50 hektar åker- eller betesmark eller har minst 25 djurenheter. 
Hästverksamhet ingår inte om den är huvudsaklig inkomstkälla.

Läs mer på lrfkonsult.se/avesta

JUST NU
70% 
subvention HAR DU DRABBATS AV SOMMARENS TORKA?

Vi hjälper dig att skapa överblick och kontroll för att få pengarna 
att räcka till nu och hur du kan stärka ekonomin på längre sikt.

Just nu får du 70 % subvention ifrån Jordbruksverket på vår 
ekonomiska rådgivning. Boka din tid idag, 0226-861 93

Erbjudandet gäller för dig med lantbruksföretag och som brukar minst 
50 hektar åker- eller betesmark eller har minst 25 djurenheter. 
Hästverksamhet ingår inte om den är huvudsaklig inkomstkälla.

Läs mer på lrfkonsult.se/avesta

JUST NU
70% 
subvention
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Lösningen till Barnkrysset ska vara redaktionen tillhanda 
senast den 3 december. 1:a pris: 20 kronor. 
Skicka lösningen till: Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 
721 28 Västerås. Märk kuvertet ”Barnkryss 47”.
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BILDKRYSSET VECKA 47
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Melodikrysset v.47 - 24 november

Melodikrysset lördag kl. 10.03 i P4. Lösningen ska vara inne senast onsdag i nästa vecka

Adress: Melodikrysset, Sveriges Radio P4, 109 12 Stockholm

Namn:.....................................................................................................................................................

Adress:...................................................................................................................................................

Postadress:...............................................................................................................................................
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SUDOKU VECKA 47

Namn:...............................................................................................................

Bostadsadress:...................................................................................................

Postadress:........................................................................................................

Sudoku är ett japanskt si� erpussel. Fyll i de tomma rutorna så att alla si� ror från 
1–9 � nns med i varje lodrät och vågrät rad, samt i varje fält med 9 rutor.
Lösningen skickas in senast 3 december. 1:a pris: En trisslott. 
Skicka lösningen till: Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås.

Namn:.................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:.......................................................................................................................................

Postadress:.............................................................................................................................................

Namn:.................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:.......................................................................................................................................

Postadress:.............................................................................................................................................

Namn:...............................................................................................................

Bostadsadress:...................................................................................................

Postadress:........................................................................................................

Melodikrysset lördag kl. 10.03 i P4. Lösningen ska vara inne senast onsdag i 
nästa vecka. Adress: Melodikrysset, Sveriges Radio P4, 109 12 Stockholm.

BARNKRYSSET VECKA 47

LÖSNINGAR VECKA 45

Lösningen till Bildkrysset ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 3 december. 
Vinnarna belönas med trisslotter. 
Skicka lösningen till: 
Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28  Västerås.  
Märk kuvertet ”Bildkrysset 47”.
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Namn:................................................................................................................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress:............................................................................................................................................................................................................................................

Så här gör du:

I kryptot motsvarar varje 
siffra en bestämd bokstav. 
Det givna ordet hjälper 
dig att komma i gång med 
lösandet.

1:a pris: Två trisslotter 
2:a pris: En trisslott.

Skicka lösningen till: 
Sveagruppen Tidnings AB 
Box 1114, 
721 28  Västerås.

Lösningen ska vara 
tidningen tillhanda 
senast 3 december.
Märk kuvertet
”Krypto 47”.

Ivan Lendl vinner Franska öppna i 
tennis genom att besegra Mikael 
Pernfors i finalen. Boris Becker 
vinner Wimbledon.

Torgny Mogren vinner tre 
individuella guld i skid-SM. 
Världscupen tar däremot Gunde 
Svan hem.

20 år gammal blir Mike Tyson 
världsmästare i boxningens 
tungviktsklass. Tomas Johansson 
vinner VM i tungviktsbrottning.

I EM i bordtennis är dubbel- 
finalen helsvensk. Sveriges  
herrar vinner även i lag och 
singel.

Sverige deltar inte i herrarnas 
fotbolls-VM som spelas i Mexiko. 
Argentina slår Västtyskland i 
finalen.

I detta land flyter floderna  
Tejo, Douro och Minho fram.  
Vulkanen Pico höjer sig 2 351 
meter över havet.

Landets president heter  
Marcelo Rebelo de Sousa.  
Premiärminister är António 
Costa.

Nejlikerevolutionen som in-
träffade 1974 gjorde slut på fem 
decennier av diktatur.

Härifrån kommer musikstilen 
fado. Landet har också fostrat en 
nobelpristagare i litteratur, José 
Saramago.

Är beläget på Iberiska halvön 
och har landgräns endast mot 
Spanien. Huvudstad är Lissabon.

Denna actionfilm från 1996 har 
regisserats av Brian De Palma. 
Ving Rhames gör rollen som 
Luther Stickell.

I två andra roller ses  
Emmanuelle Béart som Claire 
Phelps och Vanessa Redgrave 
som Max.

Jon Voight spelar Jim Phelps, en 
agent som får i uppdrag att spåra 
upp en man vid namn Alexander 
Golitsyn.

Filmen skulle få många upp-
följare, varav en har premiär 
senare i år. Den har undertiteln 
Fallout.

Tom Cruise spelar där, liksom i 
tidigare filmer, Ethan Hunt som 
arbetar för agentbyrån IMF.

Född i Stockholm 1970. Roman-
debuterade 1999 med Var det 
bra så?

Två andra romaner från denna 
författares penna har titlarna 
Duck City och Slutspelat.

Hennes senaste roman handlar 
om möbelsnickaren Ragnar 
Johansson.

Hon är en allsidig skribent, som 
bl a också skriver krönikor för 
Dagens Nyheter.

För Egenmäktigt förfarande – 
en roman om kärlek tilldelades 
hon Augustpriset 2013.

Utsågs till Årets låt när dans-
bandspriset Guldklaven delades 
ut 2005.

När denna låt lämnade listan fick 
programledaren både många 
sorgsna mejl och bilder på lyss-
nare som skålade i champagne.

Låg på Svensktoppen under 
större delen av 00-talet, mellan 
2004 och 2009. Totalt blev det 
smått otroliga 278 veckor!

Svensktoppens mesta långliggare 
någonsin är sångerskan Helen 
Sjöholm tillsammans med Benny 
Anderssons orkester. Låten?

5 FRÅGOR

Pengar: Bestäm själv hur du vill använda 
dina pengar.
Kärlek: Efter visst grubblande, får du nu en 
vink om kärleken.
Arbete: Jobbar du ikapp något får du mer 
lugn och ro.

Pengar: Försök hejda dig om du får en 
shopping-attack!
Kärlek: Ett meddelande gör att du börjar 
göra upp planer.
Arbete: Något som oroat dig, blir mycket 
lättare än väntat.

Pengar: Pengarna räcker bra, men håll ändå 
igen lite.
Kärlek: En lite turbulent vecka, det är 
humöret som krånglar.
Arbete: Du får beröm för något du tipsat 
någon om.
 

Pengar: Du vill slå på stort, men din ekono-
miska sida bromsar.
Kärlek: Säg inte något som kan såra någon. 
Tänk dig för.
Arbete: En lite lat vecka, men du vet att det 
blir mer sen.
 

Pengar: Verkar som fritiden kan komma att 
bli ganska dyr nu.
Kärlek: Något du behöver veta gör dig lite 
ofokuserad just nu.
Arbete: Du är den man går till för att få råd 
och nya idéer.

Pengar: En hobby kan ge inkomster och du 
börjar planera.
Kärlek: Tänk lite på dig själv också, inte 
bara på andra.
Arbete: Ett initiativ du tog för ganska länge 
sen ger resultat.

Pengar: Nu får du snart göra allvar av dina 
sparplaner.
Kärlek: Är du i ett förhållande, kommer 
något förändras.
Arbete: Du känner dig extra kreativ och 
åstadkommer något nytt.

Pengar: Håll i pengarna, de har en tendens 
att försvinna …
Kärlek: Nu vet du vad du vill och det gör 
dig stark.
Arbete: Du kommer träffa en rad nya 
personer snart.

Pengar: Pengarna räcker längre än du vågat 
hoppas på.
Kärlek: Singlar får en match med en svår-
flirtad person.
Arbete: Var inte alltför envis när det gäller 
en arbetsuppgift.

Pengar: Försök pruta om du tänker köpa 
något begagnat.
Kärlek: Nu är det nog du som sitter där och 
väntar …
Arbete: Gör dig inte osams med någon du 
kan ha nytta av.

Pengar: Du kanske måste avstå från något 
du tänkt köpa.
Kärlek: Lite darrigt just nu, du vet inte 
riktigt vad som händer.
Arbete: Ditt sympatiska sätt medför att 
någon ändrar sig.

Pengar: Tänk inte bara i pengar, något är 
värt mer än du tror.
Kärlek: Du kan komma att ångra något du 
sagt i vredesmod.
Arbete: En kollega visar vägen till något du 
inte tänkt på.

Vattumannen 21 jan-18 feb

Fiskarna 19 feb - 20 mars

Väduren 21 mars - 20 april

Oxen 21 april - 20 maj

Tvillingarna 21 maj- 21 juni

Kräftan 22 juni - 22 juli

Lejonet 23 juli - 23 augusti

Jungfrun 24 aug - 22 sept

Vågen 23 sept -23 oktober

Skorpionen 24 okt- 22 nov

Skytten 23 nov - 21 dec

Stenbocken 22 dec - 20 jan

Veckans

HOROSKOP

Ur texten: ”Jag vet hur jag får dig 
att glömma / så bara nuet spelar 
roll / Så att du skrattar igen”.

Rätt svar: Sport : 1986. Geografi: Portugal. Film & tv: Mission: Impossible.  Litteratur: Lena Andersson. Musik: Du är min man.

JÖNSSONS KATT

Sport 

Geografi

Film & tv

Litteratur

Musik

Ett idrottsår 

Ett land 
 

En film 
 

En författare

En låt
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VANSBRO
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Vansbro Noret 2:3 
Adress: Noret 126, 78051 Dala-
Järna
Pris: 1 350 000 kr
Förvärvare: Pettersson, Gerd 
Britt Marie
Förvärvare: Pettersson, Bengt 
Anders Henry
Överlåtare: Strid, Inger Elisabet
Överlåtare: Strid, Ingvar Olov 
Emil

▶ Småhusenhet, byggnadsvärde 
under 50  000 kr
Fastighet: Vansbro Skålö 20:16 
Adress: saknas
Pris: 75 000 kr
Förvärvare: Haga, Inga Lena
Överlåtare: Sigfridsson, Ingrids 
Gunvor Margareta

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Vansbro Lindesnäs 
9:26 
Adress: Lindesnäs 104, 78053 
Nås
Pris: 750 000 kr
Förvärvare: Soonieus, Marcel 
Leonardus Hendricus
Överlåtare: Fredriksson, Randi 
Birgitta

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Vansbro Risheden 11:9 
Adress: Forsbäckheden 7, 78054 
Äppelbo
Pris: 0 kr
Förvärvare: Svensson, Lars Mikael 
Tommy
Överlåtare: Johansson, Jan 
Mikael

MALUNG-SÄLEN
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Malung-Sälen Ytternäs 
3:35 
Adress: Smidesvägen 12, 78064 
Lima
Pris: 1 000 000 kr
Förvärvare: Heljes Måleri AB
Överlåtare: Helje, Leif Carl Staffan

▶ Lantbruksenhet, obebyggd
Fastighet: Malung-Sälen Husom 
6:5 
Adress: saknas
Pris: 515 000 kr
Förvärvare: Bois, Per Olof
Förvärvare: Bois, Lars Åke
Överlåtare: Lindgren, Rakel 
Christina
Överlåtare: Pilström, Bengt 
Edward
Överlåtare: Axelsson, Britt Mirjam
Överlåtare: Åström, Kari Maria
Överlåtare: Noreliusson, Ann-
Mari

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Malung-Sälen Västra 
sälen 7:97 
Adress: Falkstigen 23, 78067 
Sälen
Pris: 3 495 000 kr
Förvärvare: Bengtsson, Kristina 
Inger Maria
Förvärvare: Bengtsson, Håkan 
Magnus
Överlåtare: Nordiska Tåg Aktie-
bolag

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Malung-Sälen Gusjön 
6:78 
Adress: Ostvägen 121, 78068 
Transtrand

Pris: 3 000 000 kr
Förvärvare: Andreasson, Claes 
Gustaf
Förvärvare: Andreasson, Laila 
Irene
Överlåtare: Jaxgård, Kerstin 
Birgitta
Överlåtare: Jaxgård, Sthen Arne 
Edvin

▶ Lantbruksenhet, bebyggd 
enbart med ekonomibyggnad
Fastighet: Malung-Sälen Biskops-
byn 11:14 
Adress: saknas
Pris: 1 000 000 kr
Förvärvare: Wikers, Sven-Åke
Överlåtare: Gyll, Gustav Per Olof

GAGNEF
▶ Småhusenhet, byggnadsvärde 
under 50  000 kr
Fastighet: Gagnef Heden 10:1 
Adress: Backen 28, 78542 
Mockfjärd
Pris: 413 000 kr
Förvärvare: Ohlnér, Anna-Karin 
Kristina
Förvärvare: Persson, Liss Olov 
Martin
Överlåtare: Persson, Liss Olov 
Martin

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Gagnef Tallriset 13:2 
Adress: Forsgärdsgattu 19, 78544 
Dala-Floda
Pris: 1 450 000 kr
Förvärvare: Frej, Peter Uno
Förvärvare: Frej, Anna Lucilla 
Mirjam
Överlåtare: Runo, Karin Zandra

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Gagnef Västanbäcken 
2:4 
Adress: Orselforsvägen 36, 78542 
Mockfjärd
Pris: 1 500 000 kr
Förvärvare: Andersin, Joakim 
Sven Peter
Förvärvare: Andersin, Mira Maria 
Alexandra
Överlåtare: Andersin, Eva

▶ Småhusenhet, byggnadsvärde 
under 50  000 kr
Fastighet: Gagnef Ytterbacka 8:2 
Adress: Pilstigen 9, 78562 Djurmo
Pris: 850 000 kr
Förvärvare: Källström, Sven 
Anders
Förvärvare: Källström, Eva-Lotta 
Märta Linnea
Överlåtare: Bayer, Maria Elisabeth
Överlåtare: Perdén, Andreas 
Hans Tore Iivari
Överlåtare: Bjurman, Per Evert

LEKSAND
▶ Lantbruksenhet, obebyggd
Fastighet: Leksand Östanmor 2:16 
Adress: saknas
Pris: 60 000 kr
Förvärvare: Linder, Sven David
Överlåtare: Brasar, Eva Marie-
Louise
Överlåtare: Brasar, Owe Michael

▶ Småhusenhet, byggnadsvärde 
under 50  000 kr
Fastighet: Leksand Heden 26:6 
Adress: Heden Brändavägen 34, 
79392 Leksand
Pris: 325 000 kr
Förvärvare: Friberg, Pär-Åke
Förvärvare: Langlet, Marianne 
Torun Brita
Överlåtare: Lund, Jan Stefan
Överlåtare: Lund, Seija-Kaarina

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Leksand Östanhol 17:10 
Adress: Östanhol Stenbyvägen 9, 

79394 Tällberg
Pris: 2 100 000 kr
Förvärvare: Wiberg, Kerstin 
Bernice
Förvärvare: Sangfelt, Per Göran
Överlåtare: Täpp, Jan Erik

ORSA
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Orsa Hansjö 200:11 
Adress: Bjusvägen 67, 79490 
Orsa
Pris: 450 000 kr
Förvärvare: Jansson, Dagmar 
Kristina
Överlåtare: Hjort, Karl Olof Jonas

ÄLVDALEN
▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Älvdalen Idre 84:111 
Adress: Vintergatan 12, 79091 
Idre
Pris: 3 386 000 kr
Förvärvare: Johansson, Rolf 
Tomas
Förvärvare: Johansson, Hanna 
Marie
Överlåtare: Luszczewski, Martin 
Bartosz

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Älvdalen Floåsen 19:53 
Adress: saknas
Pris: 445 000 kr
Förvärvare: Gruvris, Åsa Kristina
Förvärvare: Gruvris, Per Magnus
Överlåtare: Birkeholme, Magnus 
Emanuel

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Älvdalen Älvdalens 
kyrkby 15:32 
Adress: Andvägen 3, 79630 
Älvdalen
Pris: 475 000 kr
Förvärvare: Nyström, Nämnd 
Lars Daniel
Överlåtare: Kjell Göran Byströms 
dödsbo

▶ Småhusenhet, byggnadsvärde 
under 50  000 kr
Fastighet: Älvdalen Liden 8:6 
Adress: Balser 3, 79699 Älvdalen
Pris: 195 000 kr
Förvärvare: Eriksson, Jens Erik
Överlåtare: Andersson, Skräddar 
Bo Ronny

SMEDJEBACKEN
▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Smedjebacken Björsjö 
1:14 
Adress: saknas
Pris: 220 000 kr
Förvärvare: Björk, Lars Eje
Förvärvare: Söderström, Lilian 
Marie
Överlåtare: Öqvist, Anna Char-
lotta
Överlåtare: Flyning, Elin Maria 
Karolina
Överlåtare: Chamizo, Lisa Agnes 
Karolina
Överlåtare: Flyning, Carl Johan

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Smedjebacken Vib-
berbo 3:16 
Adress: Larsbovägen 34, 77794 
Söderbärke
Pris: 500 000 kr
Förvärvare: Nilsson, Susanne 
Yvonne Mari
Överlåtare: Boman, Signe Anna 
Elisabeth

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Smedjebacken Söder-
bärke kyrkby 6:40 
Adress: Dalavägen 6, 77760 
Söderbärke
Pris: 900 000 kr
Förvärvare: Frendin, Lars Anders

Överlåtare: Backe, Lars Mikael

MORA
▶ Lantbruksenhet, bebyggd
Fastighet: Mora Landbobyn 5:40 
Adress: Vansbrovägen 112, 79292 
Mora
Pris: 475 000 kr
Förvärvare: Schettler, Mark
Förvärvare: Schettler, Ariane
Överlåtare: Gebregiorgis, 
Fireweini

▶ Lantbruksenhet, obebyggd
Fastighet: Mora Ryssa 119:1 
Adress: saknas
Pris: 350 000 kr
Förvärvare: Gard, Kent Göran 
Frederic
Överlåtare: Andersson, Bo Ivar

▶ Lantbruksenhet, obebyggd
Fastighet: Mora Utmeland 245:1 
Adress: saknas
Pris: 481 000 kr
Förvärvare: Lustig, Lars Anders
Överlåtare: Matsson-Frost, Jan 
Lennart

FALUN
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Falun Svärdsjö-backa 
6:2 
Adress: Backa 143, 79024 Toftbyn
Pris: 1 100 000 kr
Förvärvare: Eriksson, Nils Bengt-
Olov
Förvärvare: Östlund, Maria Ulrika
Överlåtare: Hultgren, Kent Bertil

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Falun Svartskär 1:54 
Adress: Svartskärsvägen 7, 79196 
Falun
Pris: 1 700 000 kr
Förvärvare: Eriksson, Jimmy 
Anders Erik
Förvärvare: Fallström, Elin Linnéa
Överlåtare: Pietiläinen, Ulla Britt

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Falun Nedre gruvriset 
1:9 
Adress: Tunavägen 42, 79161 
Falun
Pris: 4 070 000 kr
Förvärvare: Larsson, Lars-Erik 
Christian
Förvärvare: Lindgren, Lina Agnes 
Humla
Överlåtare: Johansson, Sven 
Esbjörn

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Falun Svärdsjö kyrkby 
1:4 
Adress: Trollnäs 107, 79023 
Svärdsjö
Pris: 800 000 kr
Förvärvare: Savenode Aktiebolag
Överlåtare: Save, Kristina

BORLÄNGE
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Borlänge Reven 3 
Adress: Tolvmilavägen 90, 78475 
Borlänge
Pris: 3 600 000 kr
Förvärvare: Sandås, Petra 
Johanna
Överlåtare: Hed, Malin Erika 
Kristina
Överlåtare: Hed, Lars Kenneth 
Mikael

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Borlänge Saxofonen 6 
Adress: Melodivägen 6, 78443 
Borlänge
Pris: 1 680 000 kr
Förvärvare: Sundin, Emma Anna
Förvärvare: Hindrikes, Marcus 
Mikael

Överlåtare: Johansson, Eva-Marie 
Elisabet

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Borlänge Gläntan 23 
Adress: Skogsvägen 41F, 78452 
Borlänge
Pris: 1 562 000 kr
Förvärvare: Isaksson, Anette 
Ulrika
Överlåtare: Maj-Lis Hjertbergs 
dödsbo

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Borlänge Sirius 6 
Adress: Nävgatan 3, 78440 
Borlänge
Pris: 2 250 000 kr
Förvärvare: Sundberg, Klas-Erik
Förvärvare: Godel, Agnes 
Genevieve
Överlåtare: Bøen, Anita
Överlåtare: Ekenvik, Bengt Oscar

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Borlänge Lövkojan 3 
Adress: Tallmogatan 13, 78467 
Borlänge
Pris: 1 560 000 kr
Förvärvare: Ryberg, Kalle
Överlåtare: Sewerlid, Kristina 
Margareta

SÄTER
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Säter Backa 71:1 
Adress: Rokällan 3, 78395 Gustafs
Fastighet: Säter Mora 7:12 
Adress: saknas
Pris: 1 850 000 kr
Förvärvare: Sjöholm, Mirja 
Rebecca Therese
Förvärvare: Sjöholm, Dan Jonas 
Sören
Överlåtare: Anna Elise Henriks-
sons dödsbo

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Säter Skenshyttan 
16:18 
Adress: saknas
Pris: 930 000 kr
Förvärvare: Rzodkiewicz, Mariusz
Förvärvare: Rzodkiewicz, Monika 
Elzbieta
Överlåtare: Gunnarsson, Åke 
Ragnvald

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Säter Mora 3:10 
Adress: saknas
Pris: 275 000 kr
Förvärvare: Enström, Kjell Sören
Överlåtare: Blad, Fritz Emil 
Waldemar
Överlåtare: De Jong, Nikki Lot

HEDEMORA
▶ Lantbruksenhet, bebyggd
Fastighet: Hedemora Jälkarbyn 
48:1 
Adress: Västanåvägen 21, 77695 
Vikmanshyttan (Flera adresser 
finns)
Pris: 2 950 000 kr
Förvärvare: Holopainen, Sirpa 
Satu Kristiina
Överlåtare: Sjölander, Anna 
Gun-Marie
Överlåtare: Sjölander, Jan Ola

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Hedemora Vibberbo 
5:2 
Adress: Vibberbo Hases 141, 
77691 Hedemora (Flera adresser 
finns)
Pris: 1 500 000 kr
Förvärvare: Simas, Jenny 
Elisabeth
Förvärvare: Sennblad, Carl Peter
Överlåtare: Sennblad, Erik 
Gotthard
Överlåtare: Sennblad, Eva 
Elisabeth

AVESTA
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Avesta Kolarbo 8:1 
Adress: Kolarbo 96, 77497 Fors
Pris: 200 000 kr
Förvärvare: Karlsson, Eva Jessica
Överlåtare: Inger Lena Holms 
dödsbo

LUDVIKA
▶ Lantbruksenhet, obebyggd
Fastighet: Ludvika Persbo 2:68 
Adress: saknas
Pris: 550 000 kr
Förvärvare: Magnusson, Mats 
Johan
Överlåtare: Hansson, Ture Len-
nart

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Ludvika Källfallet 1:34 
Adress: Björkallén 10, 77232 
Grängesberg (Flera adresser finns)
Pris: 15 000 kr
Förvärvare: Almezori, Abdulkarim 
Badal
Förvärvare: Almezori, Daiman 
Badal
Överlåtare: GRÄNGESBERGS 
BYALAG

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Ludvika Gonäs 1:56 
Adress: Hammarbyvägen 8, 
77165 Ludvika
Pris: 365 000 kr
Förvärvare: Sjödahl, Hans Jonas
Överlåtare: Ek, Nils Thomas 
Morgan

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Ludvika Torpeden 3 
Adress: Högbergsgatan 55, 77135 
Ludvika
Pris: 1 015 000 kr
Förvärvare: Back, Sanni Erika
Överlåtare: Gudmundsson, Maria 
Catrin

Antal överlåtelser 
inskrivna i fastighets-
prisregistret från och 
med  20181101 till och 
med 20181107.
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REGISTRERADE 
 FASTIGHETS AFFÄRER från 
hela Dalarnas län de senaste tre 
 månaderna. Källa: Metria

dalabygden.se
Hitta fler fastighetsaffärer från 
hela Dalarna på vår webbplats.
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T I L L  D I N A  N Ä R A  O C H  K Ä R A  P Å

C A N C E R F O N D E N . S E / J U L

En av världens 
mest sålda ATV

0240-61 17 00   fottasmc.se
Borganäsvägen 33 

0243-21 10 98
www.polyfotoborlange.se

Borganäsvägen 33
0243-21 10 98

www.polyfotoborlange.se

RÄDDA DINA
GAMLA FILMER!
Vi överför 8 mm filmer
och videoband till DVD.

RÄDDA DINA 
GAMLA FILMER
Vi överför 8 mm filmer

och videoband 
till DVD.
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Namn:.................................................

..........................................................

Adress:................................................

..........................................................

Postnummer:........................................

Ort:.....................................................

Svara på vår matfråga 
och ta chansen att vinna 
2 trisslotter!

Skicka svaret på vykort eller kupongen till: 
Sveagruppens Tidnings AB, Box 1114, 721 28 
Västerås. Märk kuveret med ”Matfrågan 47”.  
Lösningen hos oss senast 3 december.

Matfrågan

Från vilket land kommer  

Dumplings? 

SVAR:.............................................................

Receptet  HAR DU ETT BRA RECEPT? 
Skicka ditt recept till  

dalabygden@sveagruppen.se eller posta till:  
Adress: Sveagatan 1, 784 33 Borlänge

4. Pannkaka med 
grillade äpplen

•   15 min
•   Receptet gäller för 8 st
•   3 dl vetemjöl
•   6 dl mjölk
•   3 ägg
•   ½ tsk salt
•   2 msk smör

 
Gör så här
Det enklaste är att göra smeten hem-
ma och ta med i en burk, men det 
går bra att göra den på plats. Vispa 
ut mjölet i hälften av mjölken till en 
slät smet. Vispa i resterande mjölk, 
ägg och salt. Låt smeten svälla ca 10 
min. Smält smör i en gjutjärnspannan 
och häll ner i smeten. Grädda tunna 
pannkakor.
 
Servera med grillade äpplen. Skär 
äpplena i tjocka klyftor. Blanda kanel 
och honung och värm försiktigt 
blandningen i en kastrull. Vänd klyf-
torna i blandningen. Grilla klyftorna 
några minuter på varje sida.

2. Isterband med 
rödbetshummus

•   Antal portioner 4
•   4 isterband
•   1 tsk smör

•   Pytt:
•   300 g potatis
•   250 g morötter
•   200 g kålrötter
•   250 g palsternackor
•   1 rödlök
•   1 tsk salt
•   1 krm svartpeppar
•   ½ dl färsk gräslök 
hackad

 
Rödbetshummus:

•   400 g kokta 
kikärter
•   ½ rödlök
•   150 g inlagda 
rödbetor
•   1 dl turkisk yoghurt
•   2 krm salt
•   1 krm svartpeppar

 
Gör så här
Ett tips är att göra pytten innan och 
fräsa upp den på plats. Sätt ugnen på 
225°. Skala och tärna rotfrukter och 
lök. Bryn dem i smör i en stekpanna. 
Salta, peppra och lägg i en lång-
panna. Stek i mitten av ugnen 15–20 
min. Rör ner gräslöken. .
 
Skölj kikärtena och låt dem rinna av. 
Skala löken. Mixa kikärter, lök och 
rödbetor. Blanda ner yoghurten. 
Smaka av med salt och peppar. Stek 

isterbanden i smör i en panna 5–6 
min. Servera med pytt och rödbets-
hummus

3.Abborre med 
pepparrotspotatis

•   Antal portioner
•   600 g abborrfiléer

•   ca 1 tsk salt
•   1 krm vitpeppar

•   200 g färska kantarel-
ler
•   Pepparrotspotatis:
•   750 g potatis

•   ½ msk vetemjöl
•   2½ dl matlagnings-

grädde
•   1 dl finhackad färsk persilja

•   2 msk riven pepparrot
•   1 tsk salt
•   1 krm vitpeppar

 
Gör så här
Ett tips är att bena ur småbenen 
som sitter i den tjockaste delen av 
abborrfilén innan utflykten och glöm 
inte en extra kastrull som tål öppen 
eld. Skala och skär potatisen i tunna 
skivor. Rör ut vetemjölet i grädden i 
en kastrull. Låt koka upp under om-
rörning. Lägg i potatisen och låt koka 
på svag värme under lock ca 15 min. 
Rör om någon gång under koktiden. 
Blanda ner persilja, pepparrot, salt 

och peppar. Stek abborren i smör i 
gjutjärnspannan ca 3 min på varje 
sida. Salta och peppra. Stek svampen 
i smör i pannan 2-3 min.

1. Wite Mounatin
Något varmt att dricka uppskattas 
alltid. Den här alkoholfria drycken av 
pressad citron med citrongräs, mynta 
och honung är både fräsch och lagom 
söt.

•   6 glas
•   1 liter vatten
•   3 citroner, saft
•   1 dl honung
•   3 stjälkar citrongräs
•   1 knippe mynta

Gör så här 
Häll vatten och citronsaft i en 
kastrull. Skär av några bitar av det yt-
tersta skalet på en av citronerna. Rör 
i honung, lägg i halverade citrongräs-
stjälkar och bitar av citronskal och låt 
koka upp. Låt sjuda tills honungen 
löst sig. Låt dra i 10 minuter under 
lock och ta sedan ur citronskalsbi-
tarna och stjälkarna av citronskal. 
Hetta upp och häll drycken på termos 
med några myntablad i.  
 
Ta med resten av myntan för att 
portionera i glasen innan du häller på 
den varma drycken. 

Hett trots vintertider

 4. 

 1. 

 2. 

 3. 

Granhängd färskost, isterband 
och eldad rödbeta, barkpannkaka 
och så vidare. Efter höstens SM i 
utomhusmatlagning har vi insett 
att det går att få till vad som helst 
bara man är beredd att släpa med 
sig en rejäl packning. Varför inte 
muntra upp en ganska grådisig 
november med en utflykt och lite 
rejält utmanande men ändå ge-
nomförbar matlagning. 

Vid en trerätters i skogen är A 
och O planering, en gjutjärnspan-
na eller två och lite förarbete. Här 
kommer Arlas recept för att fixa 
överdådigt käk i skogen.

 Glöm grillad korv och 
smetiga marshmallows, 
nu snäpper vi upp maten 
på utflykten..

0241-101 11 • www.svesol.se

Producera din egen el och värme med 
en solanläggning från Svesol. Hos oss 
hittar du flera olika lösningar med pris 
från 9 750 kr/kW inklusive moms.

Vi utför även kompletta installationer. 
Kontakta oss så berättar vi mer!

TRYGGHET30 års erfarenhet

Solvärme och solel är
en hållbar investering.
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CHACHA SISU -s6- Ohlsson Ulf (Berglund H)a� � � � � � � � � � � � � � � 40:1
15,5M 253 000 Ber Os H 7/10 -4 9/ 2140 1 15,5   22 10’1 17: 16 1-1-1 Ohl Ul S 24/10 -8 5/ 2140 2 13,8a   45 60’

Ös 18: 5 2-2-0 Sko RN E 11/11 -7 5/ 2140 2 14,4a   52 125’
Har varit bra på slutet, men möter tuffare hästar nu.

QUEEN OF SAND -s4- Söderkvist Stefan (Jonasson C) :2
16,1M 228 600 Cra Ch J 16/10 -5 1/ 2140 1 13,8a   94 30’2 17: 2 0-0-0 Cra Ch J 31/10 -7 7/ 2140 7 14,3ag   33 125’

Hd 18: 12 3-2-1 Eri Ch E 11/11 -7 9/ 2140 3 14,4a   27 125’
Oflyt på slutet. Duger långt här. Ska streckas.

OLGA UTCA -s4- Jepson Carl Johan (Brodin S) :3
15,1M 209 500 Bro Sa Ax 4/10 -9 7/ 2140 2 14,8a   90 50’3 17: 6 0-0-1 Hau Ke Ax16/10 -6 6/ 2140 0 13,7a   464 110’

Vg 18: 13 2-4-2 Bro Sa J 31/10 -7 9/ 2140 3 14,1a   80 125’
Känns inte som vinnaren här.

STELLA PONA -s6- Stjernström Micael (Götesson A)a :4
13,8K 303 450 Stj Mi År 7/10 -11 14/ 2140 5 14,7a   800 125’4 17: 12 1-3-1 Stj Mi J 27/10 -4 6/ 2160 3 14,9   597 100’

Mp 18: 17 0-3-2 Stj Mi Ö 17/11 -5 4/ 2180 4 15,8   46 25’
2 segrar på 45 starter. Vinner inte här.

A TASTE OF HONEY -s4- Törnqvist Maria :5
15,7M 332 550 Ing Pe J 19/9 -5 2/ 2140 2 13,6a   25 50’5 17: 6 0-0-1 Tör Ma År 7/10 -11 11/ 2140 1 14,5a   111 125’

Å 18: 16 5-3-0 Tör Ma Ö 20/10 -4 5/ 2160 7 16,1   119 100’
Gjort det bra i år, men möter hårdare motstånd nu.

DARLING HARBOUR -s4- Untersteiner Johan (Untersteiner P) :6
15,9M 384 500 Sju Jö År 7/10 -11 12/ 2140 0 18,0ag   31 125’6 17: 3 0-1-1 Sju Jö J 31/10 -7 12/ 2140 0 19,5ag   110 125’

Hd 18: 9 3-3-0 Unt Jo E 11/11 -7 13/ 2140 1 14,3a   72 125’
Kapabel, men hopplöst osäker. Duger långt felfri.

ELISE ANDOVER -s3- Skoglund Rikard N (Westholm J) :7
15,5M 310 000 Sko RN S 9/10 -1 1/ 2140 1 15,5   37 70’7 17: 0 0-0-0 Sko RN E 21/10 -11 9/ 2140 1 14,8a   85 125’

Ro 18: 10 3-0-0 Sko RN S 28/10 -9 1/ 2140 0 14,5a   217 200’
Tänt till på slutet. Krafter kvar senast. Rysare.

SINCERELY FACE -s4- Adielsson Erik (Malmqvist R) :8
15,2M 273 000 Ing Pe Hd 1/10 -7 2/ 1640 1 12,9a   24 40’8 17: 12 1-0-0 Mal Ro Vi 22/10 -4 9/ 2120 3 13,9a   70 75’

J 18: 12 2-1-1 Mal Ro J 31/10 -7 8/ 2140 2 14,0a   274 125’
Har massor av fart. Adielsson nu. Ska räknas tidigt.
QUIZ TÖLL -s6- Uhrberg Thomas � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 60:1

13,4M 775 515 Uhr Th S 30/9 -11 1/ 2160 0 14,1   121 250’9 17: 10 1-2-2 Uhr Th J 27/10 -10 6/ 2640 0 13,7a   252 125’
J 18: 13 3-2-2 Uhr Th Å 7/11 -9 5/ 2140 1 12,9a   37 125’
Något ojämn, men kan springa fort vid rätt dag.

VÄSTERBO REALWORLD -s6- Djuse Mattias :2
13,7M 523 200 Dju Ma S 24/10 -7 1/ 2140 2 14,7a   122 60’10 17: 17 0-2-6 Dju Ma S 31/10 -10 4/ 2140 2 13,1a   161 125’
18: 17 1-3-1 Wid Ka B 14/11 -9 1/ 2160 0 15,6   82 150’

Vinner sällan. Har en tuff uppgift framför sig.

ABSOLUT GEHÖR -s5- Untersteiner Peter :3
14,0M 619 021 Ing Pe J 10/10 -8 2/ 1640 2 11,8a   18 50’11 17: 10 1-1-1 Wid Ka S 31/10 -10 11/ 2140 0 13,9a   131 125’

Hd 18: 11 3-3-2 Unt Pe Å 7/11 -9 4/ 2140 6 13,3a   47 125’
Fick ett tufft lopp senast. Rundar säkert många.

ILE SAINT LOUIS -s5- Kontio Jorma (Nurmos T) :4
12,7M 999 403 Adi Er Sk 6/10 -8 2/ 2160 2 14,0   49 125’12 17: 5 2-1-0 Kon Jo S 31/10 -10 12/ 2140 1 13,0a   78 125’
18: 13 4-3-2 Kon Jo S 6/11 -8 2/ 2160 1 13,4   16 60’

Mycket bra på slutet. Kan krossa allt. Tippas.

EVA I.H. -s5- Forss Mika (Hultqvist I)a :5
13,0M 904 806 Sun Sa B 9/10 -4 8/ 1640 d 8ag   58 30’13 17: 17 6-2-2 For Mi B 17/10 -9 12/ 2140 2 13,0a   76 125’

U 18: 11 1-2-2 For Mi E 11/11 -5 9/ 2140 3 12,7a   149 125’
Gör alltid starka insatser. Kliver förbi de flesta här också.

AMALIA CASH -s5- Andersson Oskar J (Westholm J) :6
14,7M 860 000 Wes Jö E 2/10 -3 5/ 2140 1 13,3a   85 25’14 17: 10 2-1-2 Wes Jö B 17/10 -9 13/ 2140 1 12,8a   180 125’

Ro 18: 9 3-0-0 And OJ S 31/10 -10 14/ 2140 d 15ag   47 125’
Galopp i bra läge senast. Duger långt här.

DEALWITHAKISS -s5- Sjöström Claes (Persson D)a :7
12,9M 792 400 Sjö Cl S 10/10 -7 5/ 2140 1 12,4a   45 60’15 17: 13 2-2-0 Sjö Cl S 31/10 -10 13/ 2140 3 13,2a   64 125’

Ax 18: 15 2-2-3 Eri Ch Å 7/11 -9 7/ 2140 2 13,0a   37 125’
Mycket kapabel. Har många att runda, men det kan gå.
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pp 9 Solvalla (S=05) Lö Auto 2140

LEXINGTON HALL -v5- Kontio Jorma (Nurmos T) � � � � � � � � � � � 40:1
11,7aK 522 900 Kon Jo S 30/9 -3 8/ 2140 1 14,0a   72 40’1 17: 13 2-4-0 Kon Jo Ö 20/10 -11 2/ 2100 1 14,7a   98 125’
18: 11 4-1-0 Kon Jo S 31/10 -7 11/ 2140 4 14,2a   31 60’

Startsnabb. Vunnit 5 av 8 från spets. Räknas tidigt.

WAIKIKI SILVIO -v4- Goop Björn :2
12,5aK 509 200 Goo Bj F 22/9 -8 10/ 2140 1 12,7a   110 125’2 17: 4 2-1-0 Goo Bj Ö 20/10 -11 10/ 2100 7 15,1a   96 125’

F 18: 13 3-4-1 Goo Bj Ro 3/11 -9 7/ 2140 5 13,1a   74 125’
Krafter kvar senast. Kanonläge nu. Bra segerchans.

RADAGAST -v5- Andersson Oskar J (Tengstad F) :3
10,5aK 521 600 And OJ H 15/9 -7 8/ 1640 3 12,0a   99 125’3 17: 6 1-0-2 And OJ S 29/9 -5 7/ 2140 0 13,1a   726 250’

Ro 18: 14 3-1-5 And OJ Ro 3/11 -9 10/ 2140 1 12,9a   395 125’
Fin vid skrällen senast. Bättre läge nu. Rysare.

RAMON DEKKERS -v5- Eriksson Ulf (Bergh R) :4
12,6aK 475 000 Söv Pr S 30/9 -6 10/ 2140 0 14,4a   232 100’4 17: 10 1-1-1 Bjö JA Å 13/10 -10 3/ 2140 2 13,1a   118 125’

Å 18: 13 4-2-2 Eri Ul E 10/11 -9 5/ 2640 2 14,4   310 125’
Brukar ha svårt mot tuffare motstånd. Platschans?

HEART OF STEEL* (NL) -v4- Untersteiner Peter :5
10,4aK 659 953 Unt Pe Hb 14/10 -11 2200 0 13,2a - - 119 -5 17: 13 1-5-3 Unt Pe J 27/10 -9 4/ 1640 1 10,4a   27 125’

Hd 18: 16 5-4-3 Unt Pe Å 7/11 -6 9/ 1640 2 11,1a   17 70’
Tänt till hos Peter. Inte borta här heller. 1:a reserv.

GLOBAL UNPROTECTED -h4- Jakobsson Magnus :6
12,5aM 503 500 Jak Ma Ro 4/10 -4 3/ 2640 1 15,6   12 30’6 17: 4 1-2-0 Jak Ma Ö 20/10 -11 12/ 2100 6 15,1a   43 125’

F 18: 11 8-1-0 Jak Ma Ro 3/11 -9 12/ 2140 2 12,9a   35 125’
Segermaskin. Laddas för ledningen. Med där framme.

MEGA STAR -v6- Wiman Johan :7
11,2aK 376 500 Wim Jo Vi 20/9 -1 2/ 2120 1 14,0a   16 25’7 17: 12 4-1-0 Wim Jo J 27/10 -9 11/ 1640 2 11,2a   497 125’

Vi 18: 11 3-3-0 Wim Jo E 10/11 -9 4/ 2640 0 17,5g   172 125’
Känns inte som vinnaren här. 

MELLBY ESS -v5- Lundberg Petter :8
12,9aK 553 900 Eri Sa S 30/9 -6 11/ 2140 2 13,0a   225 100’8 17: 5 2-0-1 Lun Pe S 10/10 -10 6/ 2640 2 14,2a   95 125’

E 18: 11 0-5-2 Sme Em E 10/11 -6 4/ 2160 4 15,1   117 125’
Tufft läge och motstånd. Nej tack.

BO C. -h4- Eriksson Kim (Nilsson B E)a :9
13,1aL 504 750 Kon Jo F 22/9 -8 4/ 2140 6 13,9a   43 125’9 17: 5 1-0-1 Ohl Ul Ö 20/10 -11 8/ 2100 0 15,5a   169 125’

Ö 18: 14 4-3-0 Kon Jo E 10/11 -9 7/ 2640 1 14,4   47 125’
Rejäl vid V75-segern. Bra startrygg. Duger långt här.

QUICK CROWN -v6- Andersen Troels :10
12,9aM 613 450 Eri An Ro 14/9 -7 1/ 2140 1 13,3a   174 60’10 17: 14 2-1-1 Eri An S 10/10 -10 5/ 2640 1 14,1a   187 125’

G 18: 15 4-2-0 Eri An Ö 2/11 -4 2/ 2100 d 6ag   20 35’
Såg inte bra ut senast. Får svårt att vinna.

CAN LANE -v5- Untersteiner Johan :11
12,0aK 491 944 Unt Pe Hb 14/10 -8 2200 2 13,1a - - 17 -11 17: 12 1-2-2 Unt Jo J 27/10 -9 1/ 1640 d uag   60 125’

Hd 18: 13 4-1-0 Unt Jo E 10/11 -9 11/ 2640 6 15,1   62 125’
Inte så tokig. Har många bra hästar att runda.

CORRODED -v6- Bergh Robert :12
12,1aK 614 300 Len Pe Sk 6/10 -6 4/ 2140 1 13,5a   22 125’12 17: 2 0-0-0 Nor Ja U 19/10 -8 5/ 2140 1 13,3a   13 30’

Å 18: 13 3-3-2 Ber Ro Ro 3/11 -11 5/ 3160 0 16,3   71 125’
Gillade inte distansen senast. Bättre på 2140. Ändå tufft.

     
       

 

 

 

 

     
    

     

 
     

WEST WING -v10- Söderkvist Stefan (Broberg M)a � � � � � � � � � � 40:1
10,9aK 2 274 919 Söd St Å 13/10 -11 9/ 2640 6 12,7a   1055 500’1 17: 13 1-1-1 Ohl Ul S 23/10 -6 1/ 2640 4 14,5a   270 100’

Bs 18: 28 3-1-1 Unt Jo E 10/11 -7 8/ 2140 d 9ag   558 200’
Fint läge, men möter för bra hästar den här gången.

DIGITAL INK -v9- Bergh Robert :2
10,0aK 6 041 800 Ber Ro Å 13/10 -11 2/ 2640 5 12,3a   273 500’2 17: 6 2-1-0 Ber Ro Ro 3/11 -7 4/ 1640 4 11,0a   68 200’

Å 18: 12 3-2-1 Eri Ul B 14/11 -6 4/ 1640 1 11,6a   45 70’
Billig seger senast. Mycket tuffare nu.

MILLIGAN’S SCHOOL (US) -h5- Eriksson Ulf (Melander S) :3
09,9aK 8 194 994 Eri Ul S 23/10 -6 4/ 2640 2 14,4a   18 100’3 17: 15 1-3-1 Eri Ul Ro 3/11 -7 9/ 1640 3 10,6a   50 200’
18: 16 3-6-1 Eri Ul E 10/11 -7 5/ 2140 d 8ag   68 200’

Har varit positiv i år. Kan vara med där framme.

ON TRACK PIRATEN -v10- Strömberg Hans R :4
09,4aK 16 684 005 Adi Er Sk 6/10 -10 1/ 3180 1 13,9   31 200’4 17: 22 6-1-3 Adi Er J 27/10 -11 5/ 2640 4 12,8a   96 400’

Rä 18: 16 5-1-1 Sko RN Ro 3/11 -11 1/ 3200 1 14,2   42 125’
Pigg 10-åring. Tränarkörd nu. Glad för fina pengar här.

NADAL BROLINE -v8- Ohlsson Ulf (Liljendahl R) :5
09,3aK 5 414 415 Adi Er S 30/9 -7 6/ 2140 3 11,2a   90 400’5 17: 13 4-3-1 Adi Er Ö 20/10 -7 7/ 2100 2 12,0a   24 200’
18: 10 1-3-3 Adi Er E 10/11 -7 9/ 2140 2 13,2a   21 200’

Har alltid en vass spurt, men bara 1 seger i år. 1:a reserv.

I LOVE PARIS* (NO) -s8- Goop Björn :6
10,0aK 3 407 265 Goo Bj Å 29/8 -6 9/ 1640 1 10,0a   30 125’6 17: 16 7-1-3 Goo Bj F 22/9 -7 12/ 2140 2 11,7a   159 200’

F 18: 11 1-3-1 Goo Bj Ö 20/10 -7 9/ 2100 5 12,6a   99 200’
Kan avsluta vasst. Möter bra hästar här. Kanske plats.

NAPPA SCAR -h6- Lennartsson Per :7
10,4aK 2 351 899 Len Pe Ö 20/10 -7 10/ 2100 4 12,2a   997 200’7 17: 11 3-1-1 Len Pe Ro 3/11 -7 3/ 1640 0 11,6a   324 200’

E 18: 18 0-3-4 Len Pe B 14/11 -6 9/ 1640 4 12,1a   75 70’
Ingen seger i år. Har svårt att komma in i klassen.

TEST DRIVE -h5- Kontio Jorma (Melander S) :8
11,5aM 1 632 500 Kih Ör S 23/10 -6 2/ 2640 0 14,7a   340 100’8 17: 15 4-2-0 Len Pe S 30/10 -4 2/ 1640n 0 13,0a   260 70’
18: 13 0-0-2 Len Pe E 10/11 -7 1/ 2140 3 13,4a   1067 200’

Letar efter formen. Räcker inte till seger här.

DIAMANTEN -h5- Adielsson Erik (Johansson S H) :9
10,0aK 7 212 231 Adi Er Sä 8/9 -10 2/ 2140 3 12,3a   16 200’9 17: 15 9-3-2 Adi Er Ös 16/9 -10 10/ 2140 d 10ag   611 2000’
18: 10 3-1-1 Eri Ch Ro 3/11 -7 11/ 1640 5 11,2a   125 200’

Får inte till det. Tufft läge nu. Vinner knappast.

ANTONIO TABAC -h6- Kylin Blom Oskar :10
10,2aK 2 584 466 Kyl Os S 29/9 -11 2/ 2140 1 11,1a   32 300’10 17: 18 2-4-3 Kyl Os Ö 20/10 -7 3/ 2100 1 12,0a   52 200’

G 18: 13 8-2-0 Kyl Os Wo11/11-7 2100 1 12,7a - - 34 -
Fantastiskt bra på slutet. Fäller många till slut.

ZENIT BRICK -v7- Forss Mika (Nurmos T) :11
11,0aK 4 107 396 Kih Ör Sä 8/9 -10 11/ 2140 0 13,1a   113 200’11 17: 21 8-1-1 Goo Bj S 23/10 -6 6/ 2640 1 14,2a   27 100’
18: 12 5-3-0 Goo Bj E 10/11 -7 4/ 2140 1 13,1a   28 200’

Slog bra hästar senast. Knepigt läge. Aldrig chanslös.

PROPULSION (US) -h7- Kihlström Örjan (Redén D) :12
08,1aK 22 585 317 Kih Ör Å 11/8 -12 1/ 3140 1 13,2a   22 2000’12 17: 14 5-4-1 Kih Ör Ös 16/9 -10 2/ 2140 1 10,4a   28 2000’
18: 12 8-2-2 Kih Ör J 27/10 -11 6/ 2640 1 12,6a   11 400’

En av världens bästa hästar. Tufft läge, men bör vinna.
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GLOBAL TRUST -v5- Kontio Jorma (Nurmos T) � � � � � � � � � � � � � 40:1
11,5aK 935 250 Kon Jo S 12/9 -9 4/ 2140 1 13,6   30 60’1 17: 12 5-1-1 Kon Jo F 22/9 -9 2/ 2140 1 12,3a   16 125’
18: 3 3-0-0 Goo Bj J 27/10 -10 11/ 2640 1 13,4a   25 125’

Obesegrad från ledningen. Given taktik. Bra chans.

CELEBRITY LANE* -v8- Jepson Carl Johan (Salo M)a :2
11,2aK 906 227 Adi Er Sk 6/10 -11 4/ 2140 2 13,9a   104 125’2 17: 5 1-0-2 Kyl To Ta30/10 -8 2100 2 13,6a - - 16 -

* 18: 25 9-5-4 Kyl To Ve 10/11 -7 1609 5 13,2a - - 70 -
9 segrar i år. Möter dock tuffare motstånd nu.

CANTONA MEARAS -v6- Persson Stefan :3
11,3aK 728 700 Per St Å 12/9 -8 1/ 3160 4 15,9   71 70’3 17: 20 3-1-7 Per St J 27/10 -10 2/ 2640 5 13,5a   685 125’

Hd 18: 17 1-4-3 Per St Hd 4/11 -11 1/ 2140 2 12,5a   345 125’
Jämn och säker, men vinner inte så ofta. Jagar pengar.

ESPRIT SISU -v4- Adielsson Erik (Båth S) :4
12,4aK 779 750 Adi Er S 10/10 -9 3/ 2160 1 13,8   15 60’4 17: 9 2-1-1 Adi Er J 27/10 -10 5/ 2640 1 13,4a   52 125’
18: 18 8-1-3 Adi Er E 10/11 -10 3/ 2140 4 13,5a   36 125’

Delade segern med Global Trust 27/10. Med där framme.

ROHERYN* (FI) -s6- Skoglund Rikard N (Nurmos T) :5
11,0aK 960 681 Ohl Ul Sä 8/9 -6 7/ 2140 1 14,3   51 125’5 17: 10 1-1-0 Ohl Ul Sk 6/10 -8 3/ 2160 1 13,9   38 125’
18: 9 6-1-0 Kon Jo Ro 3/11 -6 9/ 1640 1 11,0a   111 125’

Strålande på slutet. Duger säkert här också. 1:a reserv.

RAFIKI FRI -v5- Karlsson Anna Isabelle (Karlsson H) :6
11,7aK 932 200 Kar AI Mp 24/9 -4 6/ 2140 3 14,6a   67 30’6 17: 17 3-1-4 Kar AI Ö 20/10 -9 10/ 1609 3 12,4a   702 125’

Ö 18: 17 3-3-6 Kar AI Ö 2/11 -6 2/ 2660 2 15,0   39 50’
Stabil V75-häst. Vinner dock sällan. Kanske plats.

HAWK CLIFF -v6- Forss Mika (Nurmos T) :7
11,1aK 719 950 Goo Bj S 23/10 -8 7/ 1640 1 12,1a   32 60’7 17: 5 0-2-0 For Mi Ro 3/11 -6 11/ 1640 2 11,1a   108 125’
18: 13 2-2-4 Goo Bj E 10/11 -10 8/ 2140 1 13,3a   50 125’

Mycket bra på slutet. Har en sylvass spurt. Streckas.

URAL -h5- Kihlström Örjan (Richter S)a :8
11,1aK 820 200 Kih Ör S 29/9 -5 4/ 2140 2 12,5a   34 250’8 17: 8 4-0-0 Kih Ör Ö 20/10 -9 6/ 1609 1 11,9a   21 125’

Ro 18: 9 4-1-0 Kih Ör Ro 3/11 -6 10/ 1640 4 11,5a   14 125’
Fick inte fäste senast. Kapacitet för seger. Men läget?

DIZZY RIVER -v7- Untersteiner Johan :9
11,0aK 904 800 Unt Jo J 16/10 -7 7/ 2140 2 12,1a   86 30’9 17: 3 0-0-0 Unt Pe J 23/10 -1 3/ 1640 1 12,1a   31 30’

Hd 18: 23 5-2-5 Unt Jo Hd 4/11 -11 9/ 2140 1 12,3a   107 125’
Toppform. Möter tuffare hästar här. 

TRACK ANGLE -h5- Ohlsson Ulf (Waage M)a :10
12,8aK 706 600 Ohl Ul S 30/9 -4 3/ 2160 1 13,9   41 40’10 17: 17 3-3-4 Ohl Ul S 23/10 -7 3/ 2140 1 13,4a   46 70’
18: 9 3-2-0 Ohl Ul E 10/11 -10 10/ 2140 2 13,3a   89 125’

Kunde inte ta sig för Hawk Cliff senast. Rundar många.

MILLIONDOLLARRHYME -v4- Larsson Fredrik B :11
12,6aM 681 000 Lar FB Sk 6/10 -11 9/ 2140 1 13,5a   60 125’11 17: 4 1-0-1 Lar FB S 28/10 -11 2/ 2140 0 12,6a   101 200’
18: 14 4-1-3 Lar FB E 10/11 -10 7/ 2140 7 13,6a   76 125’

Inte så tokig. Måste ha tur från det här läget.

DREAMBOY AS* (AT) -h5- Goop Björn :12
10,8aK 887 319 Goo Bj S 29/9 -9 6/ 2140 6 12,6a   72 250’12 17: 12 4-1-1 Goo Bj Ö 20/10 -9 11/ 1609 4 12,7a   418 125’

F 18: 15 1-2-5 Goo Bj Ro 3/11 -6 5/ 1640 3 11,2a   78 125’
Hänger med bra, men bara 1 seger i år. Jagar pengar.
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VAMP KRONOS -s4- Forss Mika (Riordan J) � � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
11,2aK 4 575 877 Jep CJ S 29/9 -7 1/ 2140 6 12,3a   112 200’1 17: 16 9-2-2 Jep CJ S 28/10 -10 2/ 2140 1 12,3a   25 200’

Hd 18: 10 5-1-0 Jep CJ E 11/11 -10 1/ 2140 d 6ag   126 800’
Mycket fin häst. Innerspåret kan bli en fälla. 1:a reserv.

OUTPUT PRESSURE -v4- Kontio Jorma (Melander S) :2
12,1aK 776 000 Jep CJ Ax 16/10 -9 1/ 2140 4 12,6a   180 110’2 17: 6 1-0-1 Jep CJ S 28/10 -1 9/ 2140 0 13,1a   384 200’
18: 17 3-5-2 Len Pe E 10/11 -10 9/ 2140 0 13,7a   564 125’

Har svårt att duga i den här klassen. 

ELDORADO B. -h4- Sundberg Hans-Owe :3
11,8aM 716 500 Sun HO E 21/10 -10 4/ 2140 1 12,7a   22 35’3 17: 5 1-2-0 Sun HO S 28/10 -11 12/ 2140 3 12,1a   855 200’
18: 21 5-4-3 Sun HO E 11/11 -11 10/ 2140 5 12,0a   861 800’

Gör alltid bra lopp. Fint läge nu. Kan skrälla.

HARD TIMES (NO) -h4- Ohlsson Ulf (Åsebö O)a :4
11,7aM 2 028 432 Ohl Ul Bj 9/9 -11 2600 10 14,2a - - 78 -4 17: 14 4-2-0 Ohl Ul B 17/10 -5 2/ 2680 4 14,2   137 40’

B 18: 11 1-3-1 Ohl Ul S 6/11 -3 2/ 2140 3 12,7a   372 100’
Positiv senast. 1 seger i år. Tjänar fina pengar.

EURYTHMIC SISU -v4- Goop Björn (Salmela P) :5
12,1aM 691 550 Kon Jo E 2/10 -3 2/ 2140 0 14,6ag   54 25’5 17: 23 1-3-5 Kon Jo S 9/10 -4 6/ 2140 5 13,5a   705 100’

Bo 18: 18 1-1-1 Goo Bj S 28/10 -1 6/ 2140 0 ua   348 200’
2 segrar på 49 starter. Får svårt att vinna.

ZACK’S ZOOMER (US) -h4- Lennartsson Per (Melander S) :6
10,9aK 2 511 760 Len Pe G 6/9 -8 7/ 1640 3 10,9a   43 150’6 17: 16 6-0-1 Len Pe S 9/10 -4 5/ 2140 2 12,3a   24 100’
18: 11 6-3-1 Len Pe S 6/11 -3 3/ 2140 2 12,5a   24 100’

Håller hög klass. Mot ledningen? Givet tips.

BEAUTIFUL BACARDI (US) -s4- Eriksson Ulf (Melander S) :7
10,8aK 626 232 Eri Ul S 9/10 -8 5/ 1640 2 11,6a   72 70’7 17: 8 4-1-0 Len Pe Ö 20/10 -9 3/ 1609 d uag   277 125’
18: 15 4-4-1 Eri Ul S 6/11 -6 1/ 2140 0 13,5a   13 70’

Har fart, men går inte att lita på. Nja.

SOUTHWIND HYDRO (US) -h4- Sjöström Claes (Walmann R) :8
09,7aK 765 402 Hau Ke S 9/10 -4 2/ 2140 3 12,4a   367 100’8 17: 14 3-0-2 Hau Ke Ö 20/10 -9 2/ 1609 2 12,2a   87 125’
18: 11 1-1-2 Hau Ke S 28/10 -5 10/ 2140 0 13,2a   96 200’

Har en bra spurt om han får rätt lopp. Platschans.

ENTERPRISE (US) -h4- Jepson Carl Johan (Melander S) :9
09,6aK 3 493 359 Jep CJ Hb 14/10 -11 2200 2 12,2a - - 62 -9 17: 12 6-1-1 Eri Ul S 6/11 -3 8/ 2140 5 13,1a   73 100’
18: 16 2-3-2 Jep CJ Bj 17/11 -10 1609 2 12,0a - - 53 -

Gick bra över upploppet senast. Kapacitet för seger. Streck.

EARL VARIERA (US) -v4- Oscarsson Kevin (Melander S) :10
09,9aK 479 162 Ban Pe S 12/9 -3 6/ 1640 0 13,7a   98 40’10 17: 13 3-1-2 Ohl Ul Hb14/10 -10 2200 d 0ag - - 127 -
18: 13 0-1-0 Osc Ke S 6/11 -3 5/ 2140 4 13,0a   935 100’

Utan seger i år. Möter för bra hästar här.

DIGITAL PERFORMER -v4- Skoglund Rikard N (Melander S) :11
12,7aM 543 500 Sko RN E 21/10 -10 12/ 2140 5 13,3a   552 35’11 17: 7 2-0-3 Sko RN S 28/10 -5 6/ 2140 6 13,0a   450 200’
18: 14 2-1-2 Sko RN S 6/11 -3 6/ 2140 0 13,2a   483 100’

Leter efter formen. Hittar den inte här.

HIGH GLIDER (US) -h4- Kihlström Örjan (Redén D) :12
11,6aK 1 027 995 Kih Ör S 17/10 -7 4/ 1640 4 12,0a   35 60’12 17: 12 3-2-4 Kih Ör E 29/10 -8 9/ 1640 2 11,6a   25 30’
18: 15 5-4-2 Kih Ör S 6/11 -3 1/ 2140 1 12,4a   41 100’

På väg tillbaka. Fin vid segern. Ska räknas här.

     
       

  

     
     

 
     

XANTHIS BRAZIL -v5- Westerholm Nicklas � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
12,6aK 346 000 Mod To Ö 28/6 -2 5/ 2100 3 15,1a   57 25’1 17: 12 2-1-0 Wes Ni Bs22/10 -7 8/ 2140 1 14,0   18 25’

Ro 18: 9 4-1-1 Wes Ni Ro 3/11 -5 2/ 2140 1 13,7   17 125’
Imponerat hos Nicklas. V75-seger senast. Räknas igen.

CASH SIMONI -v4- Kontio Jorma (Törnqvist M) :2
14,5aM 273 000 Jep CJ År 7/10 -8 7/ 2140 3 15,3a   78 35’2 17: 3 2-1-0 Jep CJ S 23/10 -9 8/ 3140 2 16,6a   63 60’

Å 18: 10 1-3-2 Kon Jo E 10/11 -3 6/ 2640 2 14,8a   124 125’
Mycket stabil, men vinner sällan. Platschans.

POWDERFINGER -v5- Untersteiner Peter :3
13,5aK 303 700 Unt Pe Kr 16/2 -7 11/ 1640n 1 14,5a   15 30’3 17: 5 1-0-0 Unt Pe Å 20/9 -8 6/ 2640 3 16,1   38 30’

Hd 18: 4 2-0-2 Unt Pe J 10/10 -7 2/ 2640 1 15,2a   26 125’
Startsnabb och trolig ledare. Kan leda hela vägen.

GRANDFATHER BILL -v5- Goop Björn :4
14,7aL 291 300 Goo Bj S 21/8 -7 7/ 2640 1 14,7a   30 60’4 17: 4 3-0-0 Goo Bj F 22/9 -6 3/ 2640 1 15,0a   29 125’

F 18: 5 3-0-0 Goo Bj J 27/10 -7 1/ 3140 0 20,2   40 125’
Sjuk senast, kan bättre. Farlig om han är på topp.

COBBYS OLIFANT -v4- Uhrberg Thomas :5
12,3aK 370 700 Uhr Th Å 3/10 -8 1/ 3140 0 15,0   303 125’5 17: 10 1-1-4 Uhr Th Å 18/10 -7 12/ 2140 1 12,9a   187 30’

J 18: 11 3-0-3 Uhr Th J 27/10 -6 9/ 2140 1 13,9a   58 125’
Läcker i två raka segrar. Snabb ut. Måste räknas tidigt.

PRINSEN ONE -v4- Andersson Oskar J (Westholm J) :6
13,0aK 272 800 Sko RN Sk 6/10 -9 8/ 2140 3 14,7a   67 125’6 17: 5 0-1-1 And OJ Ö 20/10 -5 1/ 1609 2 13,0a   61 125’

Ro 18: 15 2-2-3 Sko RN E 11/11 -9 10/ 2140 0 15,2ag   168 100’
Hänger med bra även på V75, utan att vinna. Pengar.

RICKE -v5- Kihlström Örjan (Hamberg M)a :7
12,9aK 300 300 Ham Ma Ö 5/10 -7 5/ 2100 7 15,0a   33 25’7 17: 11 1-3-1 Kih Ör Ö 20/10 -5 5/ 1609 1 12,9a   137 125’

E 18: 13 5-1-1 Ham Ma F 5/11 -7 7/ 2140 3 14,8a   37 30’
Fin vid V75-segern. Når inte spets nu? Platschans.

ESTEBAN S.T. -v5- Boel Sören (Bodevind J)a :8
12,8aK 300 800 Boe Sö Å 20/9 -8 10/ 2640 2 16,0   288 30’8 17: 5 1-0-1 Boe Sö J 10/10 -7 4/ 2640 2 15,3a   212 125’

Hd 18: 10 0-4-1 Boe Sö J 27/10 -6 11/ 2140 2 14,1a   126 125’
Vinner sällan. Tufft läge nu. Vinner knappast.

CALIGULA -v6- Bergh Robert :9
14,0aM 337 706 Ber Ro B 4/10 -6 1/ 2640 1 15,1a   14 30’9 17: 2 0-2-0 Len Pe S 24/10 -9 1/ 2140 1 14,0a   17 60’

Å 18: 7 6-0-1 Len Pe E 10/11 -3 4/ 2640 1 14,5a   15 125’
Vunnit 7 av 10 lopp. Ska räknas här också.

M.T.MACHIAVELLI -v4- Lennartsson Per (Westholm J) :10
12,4aK 272 500 Wes Jö H 15/9 -5 10/ 2140 4 14,7   304 125’10 17: 9 1-1-1 Len Pe Sk 6/10 -9 11/ 2140 2 14,6a   197 125’

Ro 18: 13 3-2-1 And OJ Ro 26/10 -5 4/ 1640 3 13,2a   19 35’
Nyttig häst som hoppas på pengar här.

MAJOR VICI -v4- Ohlsson Ulf (Ulander P-E)a :11
14,1aM 361 400 Dju MP Ös 16/9 -9 11/ 2140 7 14,6ag   463 125’11 17: 13 2-1-1 Ohl Ul Sk 6/10 -9 4/ 2140 1 14,4a   25 125’

B 18: 11 4-0-2 Dju MP B 6/11 -4 8/ 2140 0 15,9a   76 30’
Har visat V75-klass tidigare. Vunnit med Ulf. 1:a reserv.

ARRAS CANDO -v3- Adielsson Erik (Båth S) :12
12,4aK 256 500 Adi Er S 10/10 -8 6/ 1640 2 12,4a   120 60’12 17: 0 0-0-0 Adi Er Ö 20/10 -5 12/ 1609 4 13,5a   380 125’
18: 10 2-5-0 Kih Ör Ro 3/11 -5 7/ 2140 2 13,8   54 125’

Treåring som gör det bra. Tufft att runda alla.
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VERY KRONOS -h4- Adielsson Erik (Båth S) � � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
12,2aM 1 167 000 Adi Er Ö 13/9 -6 6/ 2100 1 13,2a   15 100’1 17: 8 5-0-0 Adi Er Sk 6/10 -5 4/ 2140 1 12,2a   18 150’
18: 10 7-0-0 Adi Er S 28/10 -11 5/ 2140 d 11ag   20 200’

Hög segerprocent, men spåret kan bli en fälla. Streckas.

SPEEDY FOXY VICANE -s9- Eriksson Kim (Källgren D)a :2
11,0aK 1 698 500 Eri Ki S 23/10 -4 2/ 2140 4 14,2a   155 125’2 17: 15 2-4-1 Eri Ki Ro 3/11 -10 9/ 2140 1 12,6a   143 150’

Vg 18: 8 2-1-1 Eri Ki E 10/11 -11 6/ 2140 1 12,9a   124 150’
Två raka V75-segrar. Perfekt spår nu. Räknas tidigt.

DON’T MIND ME (US) -h6- Kihlström Örjan (Redén D) :3
10,1aK 1 646 349 Ols Da H 18/10 -1 1/ 1660 1 12,3   12 22’3 17: 11 2-3-1 Kih Ör J 27/10 -5 9/ 1640 3 11,5a   53 150’
18: 10 3-2-2 Adi Er E 10/11 -11 1/ 2140 0 17,6ag   33 150’

Startsnabb. Fel skor senast. Luring från ledningen.

CHIEF ORLANDO* (NO) -h5- Kontio Jorma (Mäki-Tulokas T)a :4
10,2aK 1 480 963 For Mi Åo 15/9 -10 2100 1 13,6a - - 18 -4 17: 16 2-4-2 For Mi Ta 6/10 -9 2100 1 13,6a - - 13 -

* 18: 12 5-4-1 Goo Bj Ro 3/11 -10 3/ 2140 2 12,7a   26 150’
Inte helt på topp senast, kan bättre. Kapacitet för seger.

DEAR FRIEND -s5- Untersteiner Johan :5
11,4aK 1 682 500 Adi Er Å 13/10 -9 1/ 2140 2 11,7a   58 500’5 17: 8 3-0-1 Unt Jo J 27/10 -5 4/ 1640 1 11,4a   23 150’

Hd 18: 14 6-4-0 Unt Jo E 10/11 -11 10/ 2140 2 12,9a   58 150’
Startsnabb, laddas för ledningen. Streckas.

STEPPING SPACEBOY -h5- Söderkvist Stefan (Zukanovic A) :6
10,5aK 1 295 900 Söd St S 29/9 -11 10/ 2140 d uag   392 300’6 17: 15 2-3-2 Söd St J 27/10 -5 3/ 1640 2 11,5a   66 150’

Å 18: 12 2-3-3 Söd St Å 15/11 -9 3/ 2640 1 14,5a   27 40’
Har svårt att vinna på V75. Lurigt läge nu. Kanske plats.

ZOKO LANE -v6- Uhrberg Thomas (Persson R)a :7
11,9aM 1 401 702 Osc Ke F 22/9 -5 3/ 2140 3 12,9a   145 150’7 17: 8 3-3-0 Uhr Th Ö 20/10 -10 11/ 2609 4 13,6a   233 150’

Hd 18: 17 1-1-3 Uhr Th E 10/11 -11 11/ 2140 0 13,6a   107 150’
Bara en seger i år. Känns inte het den här gången.

RAGAZZO DA SOPRA -v5- Goop Björn :8
11,6aM 1 220 950 Goo Bj J 2/9 -11 4/ 3160 0 18,2g   57 100’8 17: 16 1-1-5 Goo Bj F 22/9 -5 6/ 2140 2 12,8a   100 150’

F 18: 12 2-6-1 Goo Bj Ö 20/10 -10 9/ 2609 6 13,7a   127 150’
Vinner inte så ofta. Tufft utgångsläge här. Nja.

HÖWINGS STAR -v8- Sundqvist Samu (Hultqvist I)a :9
10,6aK 1 549 166 Sun Sa Sk 6/10 -5 12/ 2140 2 12,4a   762 150’9 17: 14 2-2-1 Sun Sa U 19/10 -4 7/ 1640 2 12,4a   39 30’

U 18: 17 3-3-3 Sun Sa B 14/11 -6 6/ 1640 3 11,8a   207 70’
Jämn och säker. Bör få svårt att hinna fram.

HANDSOME BRAD -h5- Jepson Carl Johan (Stenströmer U) :10
10,5aK 1 925 360 Jep CJ S 29/9 -11 1/ 2140 4 11,3a   27 300’10 17: 15 1-4-4 Jep CJ Hd22/10 -8 1/ 2220 2 12,0   30 100’

Ax 18: 15 7-2-1 Jep CJ F 1/11 -1 3/ 3180 4 15,5   14 40’
Mycket bra i år, men tveksam form på slutet. 1:a reserv.

ERIK STING -v6- Forss Mika (Nurmos T) :11
09,9aK 1 465 000 Goo Bj S 29/9 -11 5/ 2140 2 11,1a   98 300’11 17: 1 0-1-0 Ohl Ul Ö 20/10 -10 12/ 2609 2 13,5a   66 150’
18: 16 3-5-1 Ohl Ul Ro 3/11 -10 4/ 2140 6 12,9a   28 150’

Gör bra lopp hela tiden. Rundar säkert många.

DISCO VOLANTE -v5- Ohlsson Ulf (Melander S) :12
09,9aK 1 319 000 Ohl Ul S 29/9 -11 6/ 2140 5 11,4a   83 300’12 17: 12 6-1-0 Goo Bj J 27/10 -5 12/ 1640 5 11,6a   82 150’
18: 14 5-1-1 Ohl Ul E 10/11 -11 8/ 2140 3 13,1a   62 150’

13 av 15 segrar från ledningen. Bortlottad här. 

     
       A-HÄSTAR 2-1-4-5 B-HÄSTAR 10-11-12-

3-6 C-HÄSTAR 7-8-9
Speedy Fox Vicane har visat sin snabbhet
vid två raka V75-segrar. Nu är läget mycket
bättre och hon ska självklart räknas med
chans igen. Very Kronos kan få svårt att för-
svara innerspåret, men om det löser sig är
han bra nog att vinna här. Chief Orlando
har tänt till hos sin nye tränare och han ska
räknas. Dear Friend har varit mycket bra i
år och radat upp toppinsatser. Hon är inte
borta här heller.

A-HÄSTAR 5-3-1-9 B-HÄSTAR 11-4-2-7
C-HÄSTAR 12-6-10-8
Cobbys Olifant har verkligen hittat en
formtopp och han kommer från två starka
insatser. Han ska räknas tidigt här också.
Powderfinger är startsnabb och laddas
säkert för ledningen. Kan bli svårslagen om
han hittar dit. Xanthis Brazil imponerade
vid V75-segern senast. Enligt tränaren var
ändå inte på topp då. Om han hittar ut från
innerspåret kan han vinna. Caligula har
vunnit 6 av 7 lopp i år.

A-HÄSTAR 6-12-9 B-HÄSTAR 1-3-4-8 C-
HÄSTAR 7-2-11-10-5
Zack’s Zoomer har varit mycket bra i år.
Han går bra i ledningen och trots spår gans-
ka långt ut på vingen körs han troligtvis till
spets efter ett tag. Oavsett vilket lopp han
får är han med och gör upp om segern. High
Glider är en läcker häst som är på väg till-
baka på allvar. Han är tuff nog att runda alla
i det här fältet. Enterprise har fina meriter
och han spurtade vasst senast. Han är med
där framme här också.

A-HÄSTAR 12-2-6-8-14 B-HÄSTAR 13-15-
9-11-7-1-10 C-HÄSTAR 3-5-4
Ile Saint Louis tippas i öppet stolopp.

A-HÄSTAR 2-1-6-9 B-HÄSTAR 5-3-11-4
C-HÄSTAR 12-10-7-8
Waikiki Silvio har toppform och ett bra läge
för en gångs skull. Han känns som vinnaren
i det här loppet, Björn Goop missar sällan
en bra chans. Lexington Hall kan dock bli
svårslagen från ledningen. Global
Unprotected har vunnit 9 av 15 lopp och
han är med där framme den här gången
också. Bo C. var bra vid V75-segern senast.
Han är bäst med ett lopp där framme och
här kan det bli rygg på ledaren.

A-HÄSTAR 12 B-HÄSTAR 5-10-11-3 C-
HÄSTAR 6-4-9-2-7-8-1
En intressant final i gulddivisonen. En av
världens bästa hästar, Propulsion, har dra-
git det sämsta spåret och har för en gångs
skull har han fått bakspår. Det ska bli spän-
nande att se hur han löser det. Men jag tyck-
er att han är tillräckligt bra för att kliva runt
det här gänget och det känns vettigt att
spika honom. Är Propulsion bara frisk så
vinner han det här loppet. Nadal Broline,
Antonio Tabac och Zenit Brick utmanar. 

A-HÄSTAR 7-1 B-HÄSTAR 5-4-8-10-9-6
C-HÄSTAR 11-12-3-2
Global Trust blir säkert ett hårt anlitat sing-
elstreck och visst har han en bra chans. Han
har gått 7 gånger i ledningen och vunnit
varje gång, så Jorma Kontio lär trampa
gasen i botten direkt. Han ska självklart
streckas. Men jag vågar inte lämna Hawk
Cliff utanför kupongen. Han har avslutat
otroligt vasst de två senaste V75-omgångar-
na och formen är på topp. Han blir livsfarlig
på upploppet om det inte strular.

Avd 1: 1-2-4-5 Res 10-11
Avd 2: 1-3-5-9 Res 11-4
Avd 3: 6-9-12 Res 1-3
Avd 4: 2-6-8-12-14 Res 13-15
Avd 5: 1-2-6-9 Res 5-3
Avd 6: 12 Propulsion
Avd 7: 1-7 Res 5-4

STORA 
1920 rader

LILLA 
240 rader

Avd 1: 1-2 Res 4-5
Avd 2: 1-3-5-9 Res 11-4
Avd 3: 6-9-12 Res 1-3
Avd 4: 2-6-8-12-14 Res 13-15
Avd 5: 2 Waikiki Silvio Res 1-6
Avd 6: 12 Propulsion
Avd 7: 1-7 Res 5-4

Efter en mindre lyckad utflykt till Norge är
V75 tillbaka på svensk mark igen. Nu är
det finaler på Solvalla som gäller och det
är många fina lopp. Världsartisten
Propulsion vinner i gulddivision.

V75-finalerna brukar vara jämna och
den här omgången är inget undantag. Jag
har bara hittat ett vettigt singelstreck och
det blir Propulsion (V75-6). Nu har han
visserligen fått bakspår, men jag räknar
med att han och Örjan Kihlström löser
det. På det lilla systemet spikar jag även
Waikiki Silvio (V75-5). Det känns som
en större chansning, för motståndet är
tufft. Men jag tror att Waikiki Silvio blir
svårslagen. Veckans bästa skrällar
Sincerely Face (V75-4), som nu får Erik
Adielsson i sulkyn, och Hawk Cliff (V75-
7), som spurtar vasst och har toppform.

| V75

Av Fredrik Andersson

Solvalla 24 november
(Bankod: 05)

V75-7, DD-2, 2140 meter autoV75-6, DD-1, 2140 meter autoV75-5, 2140 meter autoV75-4, 2140 meter volt

V75-1, 2140 meter auto V75-2, 2140 meter auto V75-3, 2140 meter auto
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SÄLJES
Bil, husvagn och husbil

 ▶MB 1995 40000 MIL  
LYCHS MODELL
Mercedes 220, 40000 mil, 
500 kr. Bra skick. Ska besiktas. 
Säljes pga för stor plats 
(bra till Epa).
070-516 7204 Leksand

 ▶FORD MONDEO (GHIA)
med sommar och vinterdäck. 
fron 1995 med drag, nya 
bärarmar och bromsback 
107 700 km på mätaren. 
9.000:-
070-262 64 17 Fjugesta

 ▶TOYOTA RAV 4
2003 års modell, 16 700 mil, 
drag, silverf, extraljus, vinter- 
och nästan nya sommardäck 
+ 5 extra däck med alufälg.
0583-504 45, 073-026 13 82 
Askersund

 ▶BIL VW CADDY
VW caddy 07 tid aut säljes eller 
bytes mot dieseltraktor, bytes 
värde ca 20.000 kr.
0705745231 Eskilstuna

 ▶OPEL KADETT SPRINT
Opel Kadett Sprint 1986. 
Mycket snygg. Dragkrok. 
Sommar och vinterhjul.
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶VOLVO 245
Volvo 245 1986. Nybesiktad 
2 år. Sommar och vinterhjul. 
Dragkrok. 18.000:-
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶VOLVO S70 T5 -98
Silvermetallic/Ljus läder OBS 
232HK. Fullmatad USA-modell 
AC, CD stereo, färddator, 
glaslucka, specialratt m.m. 
Säljes besiktad 18.500:-
0171-915 41, 070-243 71 81 
Fjärdhundra

 ▶HUSBIL
Mc Louis Tandy 673G -11. 
En ägare. ca 9500 mil, 130 hk. 
Totalvikt 4005 kg. Max last 
693 kg. Pris 425000:-
0730390039 
Färna Skinnskatteberg
Cyklar, mopeder och mc

 ▶MC-MOPEDER
BMW-RT 80-88, BSA-C15 sport 
-65. Svartqvarna 118-46, mope-
der. 016-42 49 28 Eskilstuna

 ▶MC MOPPEDÄCK DUBBADE
2 st dubbdäck schwalbe 
120/70-13 nyskick.
0155-339 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶MOUNTAINBIKE 26 TUM
Fjädrande gafflar 400:-. 
Aggressor.
015-53 39 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶PW 50 KOPIA
i befintliga bruksskick 1.000:-
070-262 64 17 Fjugesta

 ▶ELOPED 4-HJULIG
Elmoped körd ca 10-15 tim 
mkt bra skick, röd. Bild fås mot 
mobnr. 0584-200 29, 
070-231 08 37 Finnerödja

 ▶AVGASSYSTEM OCH  
MOTORKÅPA
Avgassystem till Husqvarna.
Populär 1958 Vänster Motorkåpa 
Nsu Quickly.
022310083, 0739396005
Djur och tillbehör

 ▶STOLPAR
Inpregnerade, 250 cm långa, 
5 och 8 cm diameter.
016-73064 Eskilstuna

 ▶FODER
Hö från 2016-17 i småbalar, 
8-10 kg, skulltorkad, 
ca 2.800 kg.
070-5942008 Horndal

 ▶SKÖLDPADDOR
5 st vattensköldpaddor.
070-731 60 48 Örebro

 ▶EL FÅRKLIPP O  
ELAGGREGAT
till elstängsel Alfa Laval 1 st 10K , 
2 st 6K, samt extra klipphuvud.
072-228 93 70 Färentuna

Fordonstillbehör
 ▶DUBBDÄCK

Passande Nissan Primera 
175-65-14.
0151-30434 Vingåker

 ▶DUBBDÄCK
185/60R15. Cykelkärra
070-743 09 53 Östervåla

 ▶FÄLGAR
Stålfälgar, som nya, 15 tum, 
4 hål, pris 1.500:-.
076-3204579 Vretstorp

 ▶MOTORHUV TILL FORD 
MUSTANG
Årsmodell -67, -68
073-054 5848 Grängesberg

 ▶HUNDGALLER
Passar Toyota R4 årsm t.o.m -17 
felfri. 450:-
0703-35 35 57 Uppsala

 ▶ÄLDRE DÄCKOMLÄGGARE, 
DÄCKMASKIN + KOMPRESSOR
Båda 2500 kr.
070-745 8394 Garpenberg

 ▶SNÖKEDJOR
2,40 lång, 30 cm bred. 
Gamla selar säljes.
026-290246 Årsunda

 ▶MOTORKABLAR
motorvärmarkablar. 1 st defa, 1 st 
Calix samt div 3-led gummikabel.
0585-200 39, 070-748 00 39

 ▶SOMMARDÄCK
4 st Brigstone på alu-fälg 225/65 
R17 5 mm, original Suzuki 09-12 
enl uppgift. Pris 3500:-.
0703547775 Norrsundet

 ▶VW DELAR
div. delar till vw-bubbla säljes.
0297-203 64 Hamrångefjärden

 ▶FINA VINTERDÄCK VOLVO
Fina odubbade vinterdäck på 
alu-fälg. 7-8 mm djup. 
Dim 205/55-16. Pris 3000:- 
Vid intresse ring.
070-351 47 28 Lekeberg

 ▶ALUFÄLGAR AUDI
7x15 et 39. Pris 400 kr
073-087 86 84 Sala

 ▶ALU.FÄLGAR
4 st alufälgar Saab 99 och 900 
med kapslar och bultar. 
Bra skick. Bud.
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶DÄCK OCH PICKUPFLAK
4 st däck Good Year 17,5x25,85% 
kvar, pris 20000 kr. Pickup Isuzi 
DMAY flak, nya, pris 9500 kr.
0702326045 Runhällen

 ▶FOTOGENAT FATPUMPAR
2 st fotogenfat med järnringar 
och div fatpumpar ring f info.
070-5926149 Köping
Hus och trädgård

 ▶SOCKEL
Grovhuggen granitsockel 
ca 30 meter, 2500 kr.
0705530027 Hedemora

 ▶GÅRDSLAMPA
Rejäla gårdslampor Philips 230v 
400 watts, finns 9 st, 500 kr st.
073-9164193 Gustafs

 ▶VEDFÖRUGN
Kenjon ugn 2.000:-, vedspis 
Norrahammar No 27. 1.000:-
073-813 54 35 Gnesta

 ▶SANDSPRIDARE
Ny sandspridare P. Lindberg, 
160 lit. Pris: 3000 kr.
070-5921891 Grillby

 ▶SNÖSLUNGA EL. 500:-
Kärcher 35 cm bredd. 
Lite använd.
073-054 58 48 Grängesberg

 ▶TOMTER 5 MIL NORR 
ÖREBRO
2 stora skogstomter vid Fåsjön, 
15 km norr om Nora, rättighet att 
ha brygga och båtplats. 
Pris 90 000 kr/st.
070-538 04 86 Örebro

 ▶MANSKAPSVAGN
Säljer vår byggbarack vi använt 
som kontor. 2 rum och toalett. 
Vattenburen värme och litet 
kylskåp. Bra skick! Står på hjul. 
25000:-
070-600 84 84 
Kumla

 ▶BYGGSTÄLLNING 9X6 M
Plettac Ram ställning, enkel att 
montera, P: 15500:-
076-0842461 Fagersta

 ▶SPARKAR.
Sparkar i metall, snöblad till 
åkgräsklippare fyrhjuling. 
Toro snöslunga 1900 kr.
0704016587 Fagersta
Jordbruksmaskiner

 ▶JORDBRUKSREDSKAP 
SÄLJES
Rotorhövändare Fahr 4 rotorer, 
strängläggare Kuhn def. 
självlastastvagn Mengele bra 
skick, hökanon m. mot rör o 
3 vägs gren.
0702495255 Leksand

 ▶TRAKTOR
Traktor MF 35 x trecyl. diesel 
64, fastmonterad vajerkran, 
timmervagn boggi, snöblad 
bakmonterat.
0706841035 Malungsfors

 ▶VIKPLOG
från redskaparna 2.80-2012. 
L30 fäste. Mycket fint skick.
070-787 7427 Fagersta

 ▶JORDBRUKSREDSKAP
självlastarvagn slåtterkross New 
Holland, balvagn, kombivagn.
0174-230 56

 ▶SNÖSLUNGA MEEC 5HK
i nyskick 3.000:-, åkgräsklippare 
Husqvarna Rider 850, 11,5 hk 
5.500:-
072-926 70 47 Björnlunda

 ▶BM 350
350 Boxer -64, snöblad, plog, 
tippkärra, tallriksharv, sladd 
47.000:- ej moms.
070-777 82 48 
Stallarholmen

 ▶VIKPLOG
Vreten snöblad vikbart till spets-
plog eller diagonalblad, 280 cm 
brett trima fäste 12000 kronor.
0703705042 
Österfärnebo

 ▶SNÖSLUNGA  XYZ 2250
anv max 10 tim, 15.000 kr.
070-272 57 30 Skärplinge

 ▶SNÖBLAD
Diagonalblad med hydra-
ulisk sväng med trimafäste. 
4000+moms.
070-816 93 23 
Fjärdhundra

 ▶TRIMAS TCC-KOPPLING NY
Med denna behöver du inte 
trampa ner kopplingen för att 
växla, utan kan sköta det via t ex 
en knapp på växelspaken.
070-530 25 13 Tierp

 ▶SNÖSLUNGA
Snöslunga Trima 220 E med 
kraftöverföringsaxel, slitna stål, 
manuell vridning av torn. 
5000 kr.
0702004145 
Köping
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Möbler och inredning
 ▶HEDEMORA MÖBEL

Gustaf Flinta möbel. Soffa, bord, 
fyra stolar, två karmstolar. Unika 
stämplar kvar under möbeln.
0706783739 
Hedemora

 ▶BÄDDMADRASS
Helt ny bäddmadrass, 105 cm 
bredd. (felköp) pris 600 kr.
0730526173 
Hedemora

 ▶ANTIK LAMPKRONA
Gammal lampkrona, 6 ljus, 
fin o nya elkablar, är antik.
0706059836 Falun

 ▶SÄLJES STJERNMÖBLER
Herrljunga - Sweden, plysch, 
soffa 140 cm, fåtölj 89 cm + 
bord 102 cm, pris 800:-.
019-232870

 ▶LIFT UPP FÅTÖLJ
Nyskick. Hjort Knudsen. 
Lätt att komma ur. Eldriven. 
Nypris 8.200:- Säljes för 3.200:-
015-53 39 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶SÄNGGAVLAR,  
SÄNGSTOMME
Stolgavlar 90 cm, och säng-
stomme brun trä 120 cm.
0705646212, 0703651907 
Västerås

 ▶SKÄNKES
Sänggavel, 2 st. krom. 
Hämtas i Västerås
0703651907, 0705646212 
Västerås
Skogsmaskiner

 ▶ÄLDRE NY MOTORSÅG
Partner De Lux Model 1618 
tillverkningsnr: 15629 
köpt 2/2 1981 i originallåda.
070-731 60 48 Örebro

 ▶VAJERKRAN HYDRAULISK 
SVÄNG
Normet vajerkran teleskop i 
hydrauliskt svängbar bom med 
2 kastblock om man vill lunna 
med kedjor i balken.
070-305 60 35 Kumla

Övrigt
 ▶JULBOCKAR, TRÄTOMTAR

Julbockar av granris.
Trätomtar, gumma, gubbe.
0727385199 Fagersta

 ▶PÄLSAR, YTTERPLAGG
Minkpäls, persianjacka, mink-
jacka, mocckpäls mm. 
Stl. S-XL, fr 300 kr.
070-2290044 Borlänge

 ▶TREKAMMARBRUNN + 
ELMOTOR
Elmotor Asea 5,5 kw 940 r/m.
070-4566474 Skultuna

 ▶ÖVRIGT
Farmartank 2kbm med lyftbygel, 
uppsamlingskärl för 4 oljefat.
070-531 9153 Karlskoga

 ▶REJÄL VEDKAP + VEDKLYV
kaplängd 1 m, går att dra bakom 
bil. Extra klingor + rullband 
medföljer. 10.000 kr.
070-646 41 69 Hallstahammar

 ▶TRÄBARACK
äldre barack i trä på 4 hjul. 
4 fönster. Traktordrag. 
6,80x2,80, underrede stålbalk. 
Lämplig att bygga portabel jakt-
koja. 1.500/bud. Ev. skänkes.
072-208 67 67 Ockelbo

 ▶KASSASKÅP
H75, B60, D56. 1.500 kr.
070-550 73 33 Enköping

 ▶FINT DRAGSPEL
Serenelli knappspel, rött med 
väska. Mycket bra skick,
 2 800 kr.
0155-339 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶SCOOTER, ÅKGRÄSKLIPP
Fox Garden 6 HK med nytt 
batteri. Klipparn i mkt bra skick. 
3500:- Åkgräsklippare 
Husqvarna Rider 850 11,5 HK. 
Nytt batteri  5500:-.
076-230 2250 
Björnlunda

 ▶TEMPUR MADRASS
1 st 200x90x7 500:-, 1 st 
200x105x7 800:-. Bra skick.
073-182 4717 Köping

 ▶PLATT TV 30 TUM
1 st platt tv, 30 tum, ca 4 år, 
Finlux, bra pris, ca 3000:-.
070-3227927 Fjugesta

 ▶ÖVERBLIVNA BYGGREGLAR
Stålreglar 120-160 mm 
säljes billigt.
0155-33951, 076-280 1093

 ▶KNYPPLING
Knyppelmönster, stickade och 
modeller att kopiera. 
Knyppelböcker, skänkes.
019-13 99 16 Örebro

 ▶HELT LOPPIS!
Möbler, prylar, porslin, skor, 
böcker, skötbord, motionscykel, 
mm. Säljs ej i delar!! Allt 6000 kr
0705-976578 
Salbohed

KÖPES
Bil, husvagn och husbil

 ▶TGB 11,13
Önskar köpa ev. byta mot cj3. 
Alla svar beaktas.
0706248136  Valbo

 ▶BIL VOLVO 945 KÖPES
Volvo 945, bra skick, manuell 
växel köpes.
070-6528390 Sala

 ▶VOLVO 940
i bra skick köpes.
070-6528390 Sala

 ▶TGB 11,13 KÖPES
Önskar köpa volvo c303 c304 
tgb 11 ,13 alla svar beaktas.
0706248136 Valbo
Hus och trädgård

 ▶3 GLASFÖNSTER VRID 13*14
Köpes 3 glas fönster vrid 13*14 
med mittstolpe.
073-9164193 Falun

 ▶NOCKPANNOR
Vretstorp tillverkad, 
2 st betongpannor.
070-814 43 35 Vintrosa

 ▶INSATS ÖPPEN SPIS
Ca. mått 70 cm hög,
ca 60 cm bred.
0246-61042 Svärdsjö

 ▶VIRKE TILL BASTU
Köpes virke till bastulavar och 
bastupanel.
0702546666 Köping
Jordbruksmaskiner

 ▶TRAKTOR MED LASTARE
Ferguson - annan modell 80-110 
hk. Vinkelaxelkärror önskas 
köpa.
070-605 96 62 Uppsala

 ▶SLAGHACK
med torn. Typ Taarup.
070-551 44 59 Västerås

 ▶BALSPJUT
Balspjut till frontlastare.
070-3944300 Nyköping
Skogsmaskiner

 ▶ROTTNE BLONDIN EL. 
LIKNANDE
Rottne Blondin eller liknande 
maskin, även defekt av intresse 
köpes.
0240-75183 Smedjebacken
Övrigt

 ▶BRA MYNTSAMLING
Äldre, Sverige, Norden, utland, 
enstaka bättre, större samling, 
parti. Guld, silver, koppar, nickel, 
järnmynt, sedlar, polletter.
073-6935170 
Västerås

 ▶FÄLLRIKTARE
0768-974 171 Storvik

 ▶FÄRSK FISK
Gös, Gädda och Aborre köpes för 
husbehov, 2 personer, 
i Flens trakten.
0709982344 Flen

DIVERSE
Möbler och inredning

 ▶SKÄNKES
Sängstomme bredd 120 cm. 
Brunt trä. Hämtas i västerås.
0705646212, 0703651907 
Västerås
Övrigt

 ▶UNDERHÅLLNING
Boka buktalaren Hasse Silver 
med sina pratsugna dockor. 
Passar både vuxna och barn.
021-35 68 42 
Västerås

 ▶HJÄLP MED  
KLOCKBESVÄR??
Hjälp med klockbesvär? 
Prata med pensionären, 
klockgubben. E.K står för kvalité 
m.m så fixar han.
070-683 22 61 Frövi

NÄR MARKEN 
SKAKAR

• Besiktning 
• Riskanalyser 

• Vibrationsmätning
När marken skakar

Besiktning • Riskanalyser • Vibrationsmätning

0250-150 12 
www.dvk.se

Tel. 0250-150 12 • www.dvk.se

När markeN skakar 
• Besiktning
• Riskanalyser
• Vibrationsmätning

När marken skakar
Besiktning • Riskanalyser • Vibrationsmätning

0250-150 12  www.dvk.se



22  Dalabygden fredag 23 november 2018

 ▶ARRANGEMANG FÖR 
FESTER
Anders-Solo-Band underhåller 
till jubileumsfesten, PRO-danser, 
föreningsmöten, äldreboenden 
m.m. 
anders-solo-band@telia.com
070-956 35 60 Tierp

 ▶JULMARKNAD
FORSÄLJARE sökes till Baggbro-
bygdens Byalags Julmarknad 
1 dec. Kontakta Monika Hjort 
tel 0222- 41712 • 070 2191120

Veckans  
Annonsmarknad

Sök bygdemedel ur vattenreglerings-
fonderna
Vattenföretagen avsätter varje år pengar, bygdeavgifter, till 
allmänna ändamål för den bygd som berörs av vattenverk-
samheten. Dessa medel ska främja näringsliv, service eller 
på annat sätt vara till nytta för bygden. I vilka kommuner det 
går att söka pengar och ungefär hur stort belopp (preliminärt) 
som finns att fördela framgår av tabellen. Bygdemedlen är i 
första hand avsedda för föreningar och ideella organisationer.

Ansökan ska vara inne senast den 31 december 2018. 

Ansökningsblanketter och handledning finns på Länsstyrel-
sens webbplats www.lansstyrelsen.se/dalarna. 

För information kontakta:

Michael Persson, Enheten för landsbygd, mark och 
företagsutveckling, tfn 010 - 225 02 60,
e-post: michael.persson@lansstyrelsen.se

Kommun Totalt belopp
Avesta  100 000
Borlänge  220 000
Leksand  100 000
Ludvika  35 000
Malung-Sälen  400 000
Mora  550 000
Orsa  140 000
Rättvik  110 000
Säter  20 000
Vansbro  40 000
Älvdalen  1 700 000

Foder-
tillverkning 
till djur

Enbacka 
Kvarn

Lennart Andersson 
070-585 27 10

KRALL ENTERTAINMENT & SANGRÉ EVENT PROUDLY PRESENT

NEW 
SHOW!
 Tickets on  
sale now.

BILJETTER: LABERO.COM, 0771-70 70 70  
FALUN, JALAS ARENA  I  10 MARS KL. 18.00

BJÖRKS SLÄP

Verkstad, Torbjörn. 070-38 611 88

● Reservdelar ● Försäkringsskador

• Service • Reparationer

FÖR SLÄPVAGNAR & 

HÄSTTRANSPORTER. ALLA MÄRKEN!

Meddelanden Motormarknad

Evenemang/Nöjen

Säljes

Ingår som bilaga till: 
Länsposten 

Västmanlands  
Nyheter 

Sörmlandsbygden 
Gästriklands Tidning 

Uppland Nyheter 
Dalabygden

Ring oss för att boka annons • 021- 471 38 00

4 nummer per år

Tipsa oss! Tipsa oss!Prenumerera!
Ring 020-36 12 92

Upprepa din annons. 
Det ger effekt 

och du får rabatt.

Som prenumerant 
 annonserar du gratis  

i Sveabörsen!

0243-21 30 81 021-19 04 67

GRATIS 
annonsering 

Alla prenumeranter 
(privatpersoner)  

annonserar gratis i 
Sveabörsen.  

sveaborsen.se

Nå minst 
162.000  

läsare!*

Din prenumerations- 
kostnad är snabbt 
intjänad  jämfört 

med  annonsering i  
andra tidningar.

Beställ  
prenumeration 

på  
sveagruppen.se

   DALABYGDEN     

 GÄSTRIKLANDS TIDNING      

LÄNSPOSTEN  

SÖRMLANDSBYGDEN     

 UPPLANDS NYHETER      

VÄSTMANLANDS NYHETER

*enligt Orvesto
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GRAVVÅRDAR
 • RENOVERINGAR
 • TEXTKOMPLETTERING

BORLÄNGE STENHUGGERI 
TEL. 0243-23 92 72

ORSA STENHUGGERI 
TEL.0250-55 03 30 

Levererar över hela Dalarna. 
Ring för broschyr och pris.

0241-15 77 90 · 0247- 102 50

lgivvs.se

Värme 
Vatten 
Avlopp

Din lokala rörfirma för 
privatpersoner och företag

 

070-621 35 66

Även service 
& 

reparationer

HEDEMORA 
SLÄPVAGNSSERVICE AB

hedemoraslapvagnsservice.se

Hästsläp

 Dalarnas äldsta fastighetsförmedling 
med 70 år i branschen!

Ragnar Valin 070-207 60 56  
Tobbe Valin 070-690 85 96

Hantverkaregatan 24, 793 30 Leksand 
Tel 0247-123 40 • Fax 0247-346 00

valins@valinsfast.se • www.valinsfast.se

Välkommen till Valins!

RöRaRbeten

0243-21 19 25

Vi är en auktoriserad 
VVS-installatör enligt 

Säker Vatteninstallation

Tel: 0243-784 00
www.dalvikskvarn.se

Testa oss när det gäller

Smörjmedel
Diesel

Eldningsolja
Värmepellets

Ingarvsv. 5, FALUN
Tel 023-70 54 70, FAx 023-698 20

Vi har däcken och 
fälgarna du behöver!

Din däckspecialist
i Falun

Aukt. Service & Reservdelar!

Auktoriserad service
och reservdelar

0243-22 50 20

Mästargatan 2, Borlänge
info@mtcservice.se

Auktoriserad service
och reservdelar

Auktoriserad service
och reservdelar

Auktoriserad service
och reservdelar

MTCSERVICE

070-220 02 74

Allt inom isolering t.ex.
- Tilläggsisolering  
- Vindisolering  
- Nyproduktion

070-220 02 74
www.dalamiljoisolering.se

varmt & gott med lösull av cellulosa

DALA
MILJÖISOLERING

Smedsbo • Falun
Margareta 023-420 59 • 073-096 89 94

Helena 023-423 09 • 073-728 58 69

Varglidens  
hund- och kattpensionat

35 år 
1983-2018

En resa 
för alla

Tel: 0246-101 65,
0246-798 880

info@hedmansbuss.se

avesta

0226-63 68 00

www.farmartjanst.se/avesta

Nytt telefonnummer
0226-63 68 00

Ditt tjänsteföretag

www.farmartjanst.se/avesta

Mats Axelsson
Leg.vet. VMD

Specialistkompetens 
i hästens sjukdomar

Vilkesbacka, Slaggen 80, Falun
Tel 070-466 19 65

mats@wilkesbacka.se
 www.wilkesbacka.se

WILKESBACKA
VETERINÄRKLINIK

Begagnade 
hushållsmaskiner

Tvättmask.service 
Avesta

Tel. 0226-517 28

Vi reparerar även maskiner

Tvätt ....fr. 500:-
Kyl ........ fr. 400:-

Frys ...... fr. 500:-
Disk ...... fr. 500:-

ÖPPET VARD. 09.00-17.00

Wascator Tvätt fr. 2.500:-

Timmervägen 8, Falun. 
Tel: 070-665 95 06

info@klippudden.com. 
www.klippudden.com

• Grunder
• Avlopp

• Dagvatten
Hel - eller 

delentreprenad

Tel. 0243-105 09 
Jour tel. 070-622 59 37

SOLFILMS-
MONTAGE

Ring för tidsbokning 
0240 592300
Vallhallavägen 2 
”Östra tornet” 771 32 Ludvika

Vi utför  
ALL slags 

trädgårdsarbeten.
-Vi har Yrkesbevis

•	RUT-ARBETEN	I	ER		
	 TRÄDGÅRD	såsom:	

	 	
	 		

•	TRÄDGÅRDS-	
	 ANLÄGGNING	såsom:		
	 Platt	och	markstensläggning,		
	 planteringsarbeten	m.m.

•	VI	TILLHANDAHÅLLER		
	 MATERIAL	såsom	Jord,	grus,		
	 sand,	leca-kulor,	bark,		
	 växter	m.m.

Våra	medarbetare	har	yrkesbevis	i	beskärning	samt	skötsel	och	
underhåll	av	gröna	miljöer	Välkommen	med	förfrågningar	på	tel.	
0240-59	23	00	Kontor,	eller	070-551	28	71	LarsBertil.	

Diplomerad	trädgårdsanläggare i Sverige AB

 

Annonsförslag 

 

 

 

 Diplomerad trädgårdsanläggare i STAF       

 

Vi utför 

O      TRÄDBESKÄRNING 

Beställ tid nu 

O      RUT‐ARBETEN I ER TRÄDGÅRD såsom: 

Vårstädning,  gräsklippning, rabattrensning, häckklippning  m.m 

O TRÄDGÅRDSANLÄGGNING såsom: 

Platt och markstens läggning, planteringsarbeten m.m. 

O      VI TILLHANDAHÅLLER MATERIAL såsom 

Jord, grus, sand, leca‐kulor, bark, växter m.m. 

         Våra medarbetare har yrkesbevis i beskärning samt skötsel och underhåll av gröna miljöer 

          Välkommen med förfrågningar på tel. 0240‐592300 Kontor, eller 070‐5512871 LarsBertil.  

          Vi lämnar gärna prisförslag. 

 

 

Tel 0240-592300, 070-551 28 71
Box 183, 771 24 Ludvika.

Vi	lämnar	
gärna	pris-
förslag.
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•	TRÄDGÅRDS-	
	 ANLÄGGNING	såsom:		
	 Platt	och	markstensläggning,		
	 planteringsarbeten	m.m.

•	VI	TILLHANDAHÅLLER		
	 MATERIAL	såsom	Jord,	grus,		
	 sand,	leca-kulor,	bark,		
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Våra	medarbetare	har	yrkesbevis	i	beskärning	samt	skötsel	och	
underhåll	av	gröna	miljöer	Välkommen	med	förfrågningar	på	tel.	
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         Våra medarbetare har yrkesbevis i beskärning samt skötsel och underhåll av gröna miljöer 
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Tel 0240-592300, 070-551 28 71
Box 183, 771 24 Ludvika.

Vi	lämnar	
gärna	pris-
förslag.

Värme   Vatten   Avlopp

0248-60 91 50  ·  rattviksror.se 

Din lokala rörfirma för 
privatpersoner och företag

Köper & säljer
industri- & metallskrot
Även industririvningar

Utför krossning av 
betong & asfalt

0248-105 45 
Torpv. 5 • RÄTTVIK

Rättviks 
Skrotaffär AB

BILLY HEIL MANAGEMENT presenterar:

www.ijuletid.se

Fullständig förköpsinfo på www.ijuletid.se

7 dec Cassels Konserthus, Grängesberg kl. 19.30
Förköp: Ludvika Turistbyrå tfn 0771-62 62 62 + övr. turistbyråer i 
Dalarna + www.visitsodradalarna.se  
Fredagskören medverkar + Luciatåg från Kulturskolan.
8 dec Ovansjö kyrka kl. 15.00 & 19.00   
Förköp: Spel o Café på Coop Extra Wega i Sandviken, Spelbutiken på 
Coop Nära i Kungsgården, www.juliusbiljettservice.se tfn 0775 700 400 
Julkören medverkar

Även: 5 dec Hällefors kyrka kl. 19.00 
          6 dec Nora kyrka kl. 19.30   

LUGNET

KRALL ENTERTAINMENT & SANGRÉ EVENT PRESENTERAR

magnus carlsson, Elisa Lindström, 
Sofia källgren & Tommy NilSson

falun,  jalas arena
15 dec kl. 19.30

BOKA & LÄS MER: CHRISTMASNIGHT.SE, 0771-70 70 70

SKROT
=

PENGAR 
Vi köper all slags järn, 

metallskrot + bilbatterier! 

VÄLKOMNA! 

 Ivarshyttevägen 9 
HEDEMORA 

Tel.0225 - 101 38 0243-23 10 51 • 070-765 29 62

Vi köper Järn & Metall Skrot, 
hämtar även med 

Container & Kranbil. 
Uthyrning av Sopcontainers. 

Försäljning & Uthyrning av 
Förrådscontainers.

Varumarknad

Evenemang/Nöjen

Upprepa din annons. 
Det ger effekt och du får rabatt.

Med rotavdraget kan du 

få 30% rabatt på arbets-

kostnaden för t ex målare, 

hantverkare, installatörer, 

och trädgårdsmästare.

Kom ihå
g

rotavdr
aget!

FÖRETAG

Rörmokeri

Uppvärmning

Stengravering

Bussresor

Skrot Släpvagnar

Fastighetsmäklare Hund- & kattpensionat

Reservdelar

Glas

Tjänster

Trädgård Veterinär

Entreprenad

Isolering

Däckservice

Tvättmaskiner

Annonsera här? Ring: Ing-Marie Karlsson 021-471 38 23

till din tjänst
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HITTA TJÄNSTEN
NETFLIX
Betaltjänst
netflix.com

VIAFREE
Gratistjänst
viafree.se

TV4 PLAY
Gratistjänst
tv4play.se

C MORE
Betaltjänst
cmore.com

VIAPLAY
Betaltjänst
viaplay.se

HBO NORDIC
Betaltjänst
hbonordic.com

SVT PLAY
Gratistjänst
svtplay.se

ÖPPET ARKIV
Gratistjänst
oppetarkiv.se

15 DECEMBER
Springsteen on Broadway
En akustisk och personlig 
helkväll med rockgiganten Bruce 
Springsteen. Netflix.

REALITY
FOUR HANDS MENU
FINNS UTE PÅ VIAPLAY

– Tittarna får se mina mat
idoler göra det de gör bäst, 
när de gör något de aldrig 
tidigare gjort, säger Nik
las Ekstedt till Nent group 
som producerar det nya 
matprogrammet i vilket 
den svenske stjärnkrögaren 
reser runt för att samman
föra kockar i världsklass. 

SERIE
MY BRILLIANT FRIEND
FINNS UTE PÅ HBO NORDIC

Elena Ferrantes roman ”Min 
fantastiska väninna” blev 
en bästsäljare och hyllades 
av kritiker världen över.  
Nu kommer tvserien om 
den komplicerade vän
skapen mellan Elena och 
Lila. Flickorna växer upp på 
1950talet i ett fattigt men 
fascinerande Neapel. 

SERIE
ESCAPE AT DANNEMORA
FINNS UTE PÅ HBO NORDIC

Det är stjärntätt i den nya 
miniserien – Benicio del 
Toro och Patricia Arquette 
spelar två av huvudrollerna, 
och Ben Stiller står för regin. 
Handlingen baseras på en 
smått osannolik historia om 
en omtalad fängelserymning 
i delstaten New York, USA,  
sommaren 2015.

SERIE
MIDNATTSSOL
FINNS UTE PÅ SVT PLAY

Missade du prisbelönade 
”Midnattssol”? I så fall får du 
en ny chans nu. Gustaf Ham
marsten, Peter  Stormare 
och franska Leïla Bekhti 
ses i några av rollerna i den 
fransksvenska kriminal
serien om ett mord i den 
svenska fjällvärlden som får 
oanade proportioner.

DOKUMENTÄR
SVARTENBRANDT – 
SVERIGES FARLIGASTE 
BROTTSLING
FINNS UTE PÅ C MORE

LarsInge Svartenbrandt 
(1945–2016), även känd som 
Lars Ferm, var en av Sveriges 
mest omtalade förbrytare. 
I den tredelade dokumen
tärserien ger bland andra 
hans dotter Jackie Ferm sin 
bild av honom.

Matsnillen möts Roman blir serie Omtalad rymning Mord i fjällen Ökänd förbrytare

PREMIÄRKOLLEN

NU TITTAR JAG PÅ

1 DECEMBER
Mr Mercedes
Andra säsongen av kriminal-
serien baserad på en Stephen 
King-roman. C More.

1 DECEMBER

Det stora experimentet
Första säsongen blev Kristallen-
belönad. Nu är julkalendern 
tillbaka. Viaplay. 

”The crown” (Netflix)
– Jag är ganska gammalmodig 
och tittar mycket på ”Rapport”, 
”Aktuellt”, ”Halv åtta hos mig” 
och ”Babel”. Men jag ser också 
serier. ”The crown” tyckte jag var 
bra med en intressant historia. 
Jag visste ingenting om det 
 brittiska kungahuset tidigare.  
Och så väntar jag på nästa 
 säsong av ”The handmaid’s tale” 
på HBO Nordic. 
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Louise Hoffsten, artist.

5
månader – så länge får vi 
vänta innan Arya Stark 
och de andra i ”Game of 
thrones” är tillbaka. Nu är 
det klart att den åttonde 
och sista säsongen av 
succéserien får premiär 
i april nästa år. KÄLLA: HBO, TT

”Modus” tävlar 
mot toppserier
Den andra 
säsongen av 
TV4:s ”Modus” 
har nominerats 
till det brittiska 
branschpriset 
C21 Interna-
tional Drama 
Awards, skriver 
Expressens 
tv-blogg Spoiler Alert. Övriga 
nominerade i kategorin bästa 
återkommande dramaserie är 
”13 reasons why”, ”Ozark”, 
”Fauda”, ”The handmaid's tale” 
och ”Stranger things”. Galan hålls 
i London den 28 november. (TT)

Melinda 
Kinnaman 
syns 
i ”Modus”. 

Vilken otur han har ändå, 
polisen Erik Bäckström. Varje 
gång han försöker komma 
hem till byn dras han in 

i något ondskefullt och potentiellt 
farligt, som hotar hans position i grup
pen om han inte klarar av att blunda 
för det orättfärdiga som pågår.

Men han kan inte blunda. Såklart. 
Det är ju därför han är en sådan härlig 
rollfigur.  ”Jägarna” i sin helhet funkar 
däremot desto sämre.

Eftersom man redan i första avsnit
tet får se vem som är skurken och 
hur brottet utförs måste dramatiken 
byggas av annat än klassiskt thriller
pusslande, där det gäller för publiken 
att lista ut vem som är den skyldige. 
I centrum står här i stället Eriks 

personliga kamp för sanningen, vilket 
tvingar honom att (igen) svika och 
svikas av nära och kära.

Kjell Sundvalls succéoriginal känns 
långt borta men i sina bästa stunder 
fungerar ”Jägarna” som en arvtagare 
till desillusionerade 1970talsfilmer 
där den lille mannen fastnar i det 
stora, korrumperade systemet. Det är 
ambitiöst tänkt men ganska snart går 
det mesta på tomgång.

– Det var väl ett jävla tjat, brummar 
Lassgård vid ett tillfälle och det håller 
man med om när redan etablerade 
fakta tuggas om både en andra och 
tredje gång. Denna gruvorts”Heat” är 
inte tillräckligt väl slipad för att hålla 
spänningen uppe rakt igenom de sex 
avsnitten.

Det som ändå gör ”Jägarna” anno 
2018 sevärd är Rolf Lassgård, som 
skapar äkta liv och glöd och, speciellt 
med tanke på förutsättningarna, är 
sensationellt 
bra. Han ger 
den ständige 
outsidern ett 
plågat ansikte, 
i vars ögon och 
minspel det 
pågår ett sorgset 
spänningsdrama 
på en rafflande 
nivå.

Rolf Lassgård är sensationellt bra

Miranda Sigander/TT

3 andra 
polisthrillers
BODYGUARD
Galet spännande inledning 
gör att man förlåter den 
hastiga upplösningen. 
Netflix.
THE FALL
Med Gillian  
Anderson.  
Åtminstone 
två av tre  
säsonger är helt briljanta. 
Netflix.

BRON
De fyra säsongerna ligger 
nu redo att ses om för alla 
med Saga-Norén-länskrim-
Malmö-abstinens. SVT Play.

Ska polisen Erik Bäckström (Rolf Lassgård) följa lagen och riskera personliga förluster? FOTO: OSCAR LOVNÉR/C MORE/TV4

”Jägarna” tillbaka – som serie
SERIE

JÄGARNA
FINNS UTE PÅ C MORE

För 22 år sedan gjorde Kjell 
Sundvalls film ”Jägarna” 
succé. 2011 kom uppfölja-
ren och nu tar en tv-serie 
vid – åter med Rolf Lass-
gård i huvudrollen.
Efter att ha tvingats sluta 
som polis i Stockholm har 
Erik Bäckström (Rolf Lass
gård) vänt tillbaka till sina 
hemtrakter i Norrbottens 
inland. Snart blir han indra
gen i polisens arbete när han 
hjälper gruventreprenören 
Markus (Pelle Heikkilä) att 
skydda sig mot vad de tror 
är aggressiva miljöaktivis
ter. Men det som till en bör
jan verkar vara ett relativt 
okomplicerat uppdrag, tar 
en för Erik obehaglig vänd
ning när han inser att Mar
kus bär på en mörk hemlig
het.

I stället för Kjell Sundvall 
är det Jens Jonsson (”Ping
pongkingen”, ”Snabba cash 
– livet deluxe”) som står för 
regin i det sex avsnitt långa 
spänningsdramat ”Jägarna”. 
Manuset är skrivet av Björn 
Carlström och Stefan Thun
berg som skrev manus till 
filmerna. 

Utöver Lassgård och 
Heikkilä finns bland andra 
Johan Marenius Nordahl 
och Johannes Bah Kuhnke 
i rollistan.

Linda Welin-Berger/TT

24 TV
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10.55 Maträddarna. 
(R) 
11.55 Matmagasinet. (R) 
12.25 Vår tid är nu. (R) 
13.25 Under klubban. (R) 
13.55 Au pair i Kanada. (R) 
14.25 Opinion live. (R) 
15.10 The Graham Norton 
show. (R) 
16.00 Vem vet mest? (R) 
16.40 Enkel resa till Korfu. (R) 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Alla för en. 
21.00 Skavlan. 
22.00 Släng dig i brunnen. 
22.30 Scott & Bailey. 
23.15 Rapport. 
23.20 The Graham Norton 
show. 
0.15 Statsministrarna. (R) 
1.15–2.00 Springfloden. (R) 

6.15 Opinion live. 
(R) 
7.00 Uppdrag granskning. (R) 
8.00 Statsministrarna. (R) 
9.00 Curling. 
12.00 Vinterstudion. 
12.30 Längdskidor. 
14.10 Vinterstudion. 
14.30 Curling. 
17.00 The Graham Norton 
show. (R) 
17.50 Helgmålsringning. 
17.55 Sportnytt. 
18.00 Rapport. 
18.15 Sverige! 
18.45 Vem vet mest? 
19.30 Rapport. 
19.45 Sportnytt. 
20.00 Jonas Gardell – 30 år 
tillsammans. Scenföreställ-
ning från 2018. 
21.30 Vanity fair. Brittisk dra-
maserie från 2018. 
22.20 Rapport. 
22.25 Bröllop i Italien. Dansk-
svensk-italiensk romantisk 
komedi från 2012. 
0.20–2.15 Kon-Tiki. 

12.30 Längdskidor. 
13.55 Vinterstudion. 
14.15 PK-mannen. (R) 
14.30 Brev till Sverige. 
14.40 Det sitter i väggarna. 
(R) 
15.40 Matmagasinet. (R) 
16.10 Maträddarna. (R) 
17.10 Vem vet mest? (R) 
17.55 Sportnytt. 
18.00 Rapport. 
18.10 Lokala nyheter. 
18.15 Landet runt. 
19.00 Sportspegeln. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Andra åket. 
20.30 Alla hästar hemma. 
21.00 Onda aningar. 
22.00 År 1 miljon – berättel-
sen om din framtid. 
22.30 Jonestown: Självmords-
sekten. 
23.30 Rapport. 
23.35 Scott & Bailey. (R) 
0.20–1.20 Stacey Dooley: 
Abortmotståndarna. (R) 

9.00–16.15 Forum. 
16.15 Korrespon-
denterna. (R) 
16.45 Plus. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Engelska Antikrundan: 
Arvegodsens hemligheter. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00–20.55 Miró. 
21.00–21.30 Aktuellt. 
21.30 Sportnytt. 
21.45 Dom över död man. 
Svensk-norskt drama från 
2012. 
23.50 Berlin – under samma 
himmel. (R) 
0.40 Naturens hemligheter. 
(R) 
1.10–1.45 Hundraårskåken. (R) 

14.00 Curling. 
14.30 Dansföre-
ställning utan koreograf. 
14.50 Tala om sex – Ottars liv. 
(R) 
15.50 Sverige idag. 
16.00 Rapport. 
16.05 Sverige idag. 
16.15 Övergivna rum. (R) 
16.35 Världens natur: Det 
vilda Nya Zeeland. (R) 
17.30 Engelska Antikrundan: 
Arvegodsens hemligheter.  
(R) 
18.00 Pensionärsvloggen. 
18.30–19.00 Studio Sápmi. 
19.05–20.10 Ajvides skräckfö-
reställning ”Fulet”. 
20.15–22.35 Prat och männ-
iskor. 
22.40 Falsk identitet. (R) 
23.35 Korrespondenterna. (R) 
0.05–0.35 Poddilainen. (R) 

15.00 Svenska dia-
lektmysterier. (R) 
15.30 Övergivna rum. (R) 
15.50 Sverige idag på romani 
chib, kalderash. 
16.00 Rapport. 
16.05 Sverige idag på 
meänkieli. 
16.15 Pensionärsvloggen. (R) 
16.45 Kampen om kronan. (R) 
16.55 Vinterliv. (R) 
17.00–18.00 UR. 
18.00 Konsten att fånga en 
dröm. 
18.30 Vloggarna. 
19.00 Världens natur: Det 
vilda Nya Zeeland. 
19.50 Skånska hjortdjur. 
20.00 Min sanning. 
21.00 Aktuellt. 
21.15 Agenda. 
22.00 Dokument utifrån: Face-
book – vän eller fiende. 
22.55–23.55 Gudstjänst. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 My fab 40th. (R) 
10.00 Sex and the city. (R) 
10.30 How I met your mother. 
(R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 Vanderpump rules. (R) 
13.55 Sex and the city. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 Vanderpump rules. 
19.00 Frusna vägar. (R) 
20.00 Lailaland. (R) Svensk 
realityserie från 2018. 
21.00 How I met your mother. 
Amerikansk komediserie från 
2013. 
21.30 2 guns. Amerikansk 
thriller från 2013. 
23.40–2.35 2012. 

6.00 Lyxfällan. (R) 
6.50 Kids do the craziest 
things. 
7.15 Alla älskar Raymond. 
8.00 Kevin can wait. 
9.00 Min tjej. 
11.05 This is us. 
12.05 Kids do the craziest 
things. (R) 
12.35 How I met your mother. 
(R) 
13.35 Wild Card. 
15.30 Lyxfällan. (R) 
16.30 Frusna vägar. (R) 
17.30 Smekmånaden. Ameri-
kansk romantisk komedi från 
2003. 
19.30 Elf. Amerikansk komedi 
från 2003. 
21.30 Just friends. Tysk-ame-
rikansk-kanadensisk komedi 
från 2005. 
23.30 Intolerable cruelty. 
1.35 Eldstorm. 
4.00 Alla älskar Raymond. (R) 
4.20–4.45 Kevin can wait. (R) 

6.00 Lyxfällan. (R) 
6.50 Kids do the craziest 
things. 
7.15 Alla älskar Raymond. 
8.00 Kevin can wait. 
9.00 Grönsakspiraterna. 
10.45 This is us. 
11.45 How I met your mother. 
12.45 Edward Scissorhands. 
15.00 Celebrity undercover 
boss. (R) 
16.00 Gordon Ramsay's 24 
hours to hell and back. (R) 
17.00 Lailaland. (R) 
18.00 Lyxfällan. (R) 
19.00 Drömbilden. Ameri-
kansk komedi från 1997. 
21.00 The equalizer. Ameri-
kansk action-thriller från 
2014. 
23.50 TV3 Dokumentär: Min-
net av ett brott. (R) 
0.50 Navy CIS. (R) 
1.50 Intolerable cruelty. 
3.35–3.55 Alla älskar Ray-
mond. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. 
15.55 Veterinärerna. 
16.50 Tina i fjällen. 
17.50 V75-klubben. 
17.55 Fixer upper. 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Drömpyramiden. 
20.00 Idol 2018. Svensk 
underhållning från 2018. 
21.30 Mumbo jumbo. Svensk 
humorserie från 2018. 
22.00–22.25 Nyheterna och 
Sporten. 
22.25 Idol 2018 – resultat-
show. Svensk underhållning 
från 2018. 
22.45 Idol extra. Svenskt 
underhållning från 2018. 
23.10–1.40 Sherlock Holmes: 
A game of shadows. 

5.55 Hela England 
bakar. 
6.55 Bygglov. 
7.55 Nyhetsmorgon. 
11.30 Idol 2018. 
13.00 Idol 2018 – resultat-
show. 
13.30 Biggest loser VIP. 
14.30 Ishockey: Växjö–Skellef-
teå. 
17.55 Keno. 
18.00 V75 Direkt. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Drömpyramiden. 
19.55 Lotto, Joker och Dröm-
vinsten. 
20.00 Så mycket bättre. 
Svensk underhållningsserie 
från 2018. 
21.35 Hundraettåringen som 
smet från notan och försvann. 
Svensk komedi från 2016. 
22.00–22.15 Nyheterna. 
22.15 Hundraettåringen som 
smet från notan och försvann. 
0.05–2.45 Training day. 

5.55 Hela England 
bakar. 
6.55 Bytt är bytt. 
7.55 Nyhetsmorgon. 
11.30 Så mycket bättre. (R) 
13.00 Bonde söker fru. 
14.00 Mumbo jumbo. 
14.30 Fotboll: Studio. 
14.40 Fotboll: Brommapoj-
karna–Eskilstuna. 
16.40 Fotboll: Studio. 
16.55 Tillsammans med 
Strömstedts. 
17.55 Keno. 
18.00 Bingolotto. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Bingolotto, forts. 
20.00 Parlamentet. 
21.00 Beck: Ditt eget blod. 
22.00–22.15 Nyheterna. 
22.15 Beck: Ditt eget blod, 
forts. 
23.10 Sthlm rekviem. 
0.10 Gråzon. 
1.10–3.30 Mr Morgans sista 
kärlek. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
Amerikansk komediserie från 
2013. 
20.00 Hyséns. (R) Svensk rea-
lityserie från 2018. 
21.00 Iron man. Amerikansk 
action från 2008. 
23.30 The big bang theory. (R) 
0.30–1.30 CSI NY. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Sofias änglar – 
teckenspråkstolkat. (R) 
7.10 Grey's anatomy. (R) 
8.50 Ullared. (R) 
9.45 LEGO DC Comics Super 
Heroes: Justice League – 
Cosmic Clash. 
11.20 Ullared. (R) 
12.20 Tunnelbanan. (R) 
14.20 Södertäljepolisen. (R) 
15.20 Vägens hjältar. (R) 
16.20 Harry Potter och halv-
blodsprinsen. 
19.30 Tunnelbanan. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
20.30 Wahlgrens värld. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
21.30 Legenden om Tarzan. 
Amerikanskt äventyr från 
2016. 
23.40 Riddick. 
2.00–2.45 Wahlgrens värld. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Grey's anatomy. 
(R) 
9.00 Ullared. (R) 
12.00 Tunnelbanan. (R) 
14.00 Grey's anatomy. (R) 
15.00 Vem kan slå Anja och 
Foppa. (R) 
16.30 The big bang theory. (R) 
17.00 Wahlgrens värld. (R) 
18.00 Tunnelbanan. (R) 
19.00 Vägens hjältar. (R) 
Svensk dokumentärserie från 
2018. 
20.00 Södertäljepolisen. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
21.00 Vem kan slå Anja och 
Foppa. Svensk underhållning 
från 2018. 
22.30 Into the storm. Ameri-
kansk actionthriller från 
2014. 
0.15 Så mycket roligare. (R) 
0.45–1.45 Tunnelbanan. (R) 

11.05 Sverige! (R) 
11.35 Sportspegeln. 
(R) 
12.05 År 1 miljon – berättel-
sen om din framtid. (R) 
12.35 Maträddarna. (R) 
13.35 Andra åket. (R) 
14.05 Alla hästar hemma. (R) 
14.35 Dom kallar oss artister: 
Ögonblicket. 
14.40 Barnvagnen. 
16.15 Kari-Anne. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Fråga doktorn. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Vår tid är nu. 
21.00 Första dejten. 
22.00 Familjen Hammarström. 
23.00 Rapport. 
23.05 Jag är nyfiken – blå. 
0.50 Kari-Anne. (R) 
1.20–2.05 Vem vet mest? (R) 

7.50 Sverige idag 
på meänkieli. (R) 
8.00–9.00 UR. 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Gudstjänst. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Svenska dialektmyste-
rier. (R) 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Vetenskapens värld. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Poddilainen. 
22.45 Eleanor Roosevelt – 
rebellen i Vita huset. (R) 
23.40 Kortfilmsklubben – fran-
ska. 
0.05 Agenda. (R) 
0.50–1.20 Vloggarna. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Sex and the city. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 Vanderpump rules. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Lailaland. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Frusna vägar. 
21.00 Gordon Ramsay's 24 
hours to hell and back. 
22.00 Celebrity undercover 
boss. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina i fjällen. (R) 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Gråzon. Svensk thriller-
serie från 2018. 
21.00 Biggest loser VIP. 
Svensk livsstilsserie från 
2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
2.50 Fixer upper. (R) 
3.50–4.50 Bygglov. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Sofias änglar. 
21.00 Hyséns. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

MÅNDAG 26/11

11.25 Liv med 
autism. (R) 
11.55 Våga snacka. (R) 
12.10 Familjen Hammarström. 
(R) 
12.30 Första dejten. (R) 
13.30 Vår tid är nu. (R) 
14.30 Dom kallar oss artister: 
Ögonblicket. 
14.35 Kvarteret Korpen. 
16.15 Matmagasinet. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Det sitter i väggarna. 
21.00 Statsministrarna. 
22.00 Dox: Over the limit. 
23.15 Rapport. 
23.20 Vanity fair. (R) 
0.20 Jonestown: Självmords-
sekten. (R) 
1.20–2.05 Hemma igen. (R) 

16.15 Agenda. (R) 
17.00 Vinterliv. 
17.05 Mardalsfossen – vatten-
fall två månader om året. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Docstop: B-boy i Hel-
singfors. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Korrespondenterna. 
20.30 Plus. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Nya perspektiv. 
23.15 Miró. (R) 
0.10 Svenska dialektmysterier. 
(R) 
0.40 Pensionärsvloggen. (R) 
1.10–1.45 Docstop: B-boy i 
Helsingfors. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Lyxfällan. 
21.00 Lailaland. Svensk reali-
tyserie från 2018. 
22.00 Chicago Med. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina i fjällen. (R) 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Hela Sverige bakar. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
21.00 Brottsjournalen. 
Svenskt samhällsmagasin 
från 2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
2.50–3.50 Fixer upper. (R) 

6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. 
(R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Södertäljepolisen. 
21.00 The big bang theory. 
21.30 Så mycket roligare. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

TISDAG 27/11

11.25 Statsminist-
rarna. (R) 
12.25 Det sitter i väggarna. 
(R) 
13.25 The Graham Norton 
show. (R) 
14.20 Fallet Martha Ivers. 
16.15 Strömsö. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Uppdrag granskning. 
21.00 Livet på Dramaten. 
21.30 En familjehistoria. 
22.00 Vägen till fredspriset. 
22.15 PK-mannen. 
22.30 Liv med autism. (R) 
23.00 Tänk till – ordet är mitt. 
23.20 Rapport. 
23.25 Onda aningar. (R) 
0.25–0.45 Familjen Hammar-
ström. (R) 

8.30 Naturens 
hemligheter. (R) 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Pensionärsvloggen. (R) 
16.45 Poddilainen. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Förväxlingen. 
19.30 Den goda viljan. 
20.40 Ambassadörens fru. 
Svensk kortfilm från 2017. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Berlin – under samma 
himmel. 
23.05 Vetenskapens värld. (R) 
0.05 Plus. (R) 
0.35 Konsten att fånga en 
dröm. (R) 
1.05–1.35 Jakttid. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 The good doctor. 
21.00 Navy CIS. Amerikansk 
kriminalserie från 2018. 
22.00 NCIS: Los Angeles. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan 
komma. (R) 
14.00 Badhotellet. (R) 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.50 Tina på besök. 
17.50 Fixer upper. (R) 
18.25 Lotto, Joker och Dröm-
vinsten. 
18.35 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
20.00 Bonde söker fru. 
21.00 Sthlm rekviem. (R) 
Svensk kriminaldramaserie 
från 2018. 
22.00 Nyheterna. 
22.30 Ekonominyheterna. 
22.40 Sporten. 
22.50 Väder. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55–1.50 Hawaii five-0. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
11.55 Sofias änglar. (R) 
12.55 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Vägens hjältar. 
21.00 Grey's anatomy. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

ONSDAG 28/11

11.55 Familjen 
Hammarström. (R) 
12.15 Andra åket. (R) 
12.45 Uppdrag granskning. (R) 
13.45 Sverige! (R) 
14.15 Livet på Dramaten. (R) 
14.45 En familjehistoria. (R) 
15.15 Första dejten. (R) 
16.15 Under klubban. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Mitt i naturen: I rovdju-
rens spår. 
21.00 Superungar. 
22.00 Opinion live. 
22.45 Stacey Dooley: Det 
ryska kvinnohatet. 
23.45 Rapport. 
23.50 Vår tid är nu. (R) 
0.50–1.50 Statsministrarna. 
(R) 

8.30 Tolv ting om 
Finland. (R) 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Konsten att fånga en 
dröm. (R) 
16.45 Vloggarna. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Jakttid. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Ett jävla paradis. (R) 
20.50 Turkkiosken. (R) Svensk 
kortfilm från 2017. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Patria. Serbiskt drama 
från 2015. 
0.00 Min sanning. (R) 
1.00–1.30 Naturens hemlighe-
ter. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
9.30 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Efterlyst. 
22.00 S.W.A.T. Amerikansk 
actionserie från 2017. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Badhotellet. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina på besök. 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Bytt är bytt. Svensk 
antikvitetsserie från 2018. 
21.00 Tillsammans med 
Strömstedts. Svensk livsstils-
serie från 2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
1.50–2.50 Unga män och 
extrem fåfänga. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
11.55 Sofias änglar. (R) 
12.55 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Tunnelbanan. 
21.00 Wahlgrens värld. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

TORSDAG 29/11
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FREDAG 23/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Spårlöst: Dan-
mark. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
19.55 Poirot. 21.00 Crocodile 
Dundee. Australisk komedi från 
1986. 23.00 Little children. 1.45 
Shaft. 3.45 The Stepford wives. 
5.30–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Alla för en – syntolkat. 
Svensk tv-lek från 2018. 21.00 
Maträddarna – syntolkat. 22.00 
Det sitter i väggarna – syntolkat. 
23.00 Grotesco – en näradödenre-
vy. 0.30 Stacey Dooley: Abortmot-
ståndarna. 1.30 Engelska Antikrun-
dan: Arvegodsens hemligheter. 
2.00 Andra åket – teckenspråkstol-
kat. 2.30 En familjehistoria – teck-
enspråkstolkat. 3.00–4.00 Första 
dejten – syntolkat. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
The King of Queens. 13.30 How I 
met your mother. 14.30 2 1/2 
män. 15.00 Face off. 16.00 NCIS: 
Los Angeles. 17.00 Seinfeld. 
18.00 How I met your mother. 
19.00 Simpsons. 20.00 Tattoo fix-
ers. Brittisk realityserie från 2017. 
21.00 X-files. 22.00 Dracula un-
told. 23.55 Swedish dicks. 1.00 
Simpsons. 2.00 Family guy. 2.55 
American dad. 3.40 Scrubs. 4.25 
2 1/2 män. 4.50 Brooklyn nine 
nine. 5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Gold 
rush. Hoffman's Ghosts. 21.00 
Mad dog made. 22.00 Street out-
laws. 23.00 Wheeler dealers. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Mad dog made. 
2.00 Street outlaws. 3.00 Dual 
survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
7.00 Backhoppning. 8.30 Drone 
Racing. 9.30 Fotboll: Kansas City–
Salt Lake. 11.00 Fotboll: Tyskland–
USA. 12.00 Backhoppning. 13.00 
Curling. Direkt. EM. 16.00 Back-
hoppning. 16.45 Backhoppning. 
17.45 Backhoppning. Direkt. 
Världscupen. 19.00 Home of the 
Olympics. 19.55 Eurosport News. 
20.05 Konståkning. 21.30 Europa 
League-magasin. 22.30 Drone Ra-
cing. 23.25 Eurosport News. 
23.35 Watts. 0.00 Fotboll: Tysk-
land–USA. 1.00 Backhoppning. 
2.00 Alpint. 2.30 Watts. 3.00 
Backhoppning. 4.00 Alpint. 4.30 
Alpint. 5.00 Watts. 5.30–7.00 
Fotboll: Tyskland–USA. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00–17.00 UR Samtiden. 
17.00 Där ingen längre kan bo. 
17.15 Islands fängslande historia. 
17.45 De befjädrade dinosaurier-
na. 18.40 Jakten på Norge. 19.30 
Konsten att leva med döden. 20.00 
Asperger och jag. Brittisk dokumen-
tär från 2017. 21.00 Det vilda Bra-
silien. Österrikisk naturserie från 
2014. Skog under vatten. 21.50 
Nationalskattens hemligheter. 
22.35 Ditt förutbestämda liv. 
23.20 Monsunen. 0.10–0.40 La-
gom mycket finsk. 

LÖRDAG 24/11

SJUAN
6.00 Att bygga sitt drömhus. 
7.00–9.00 Dr Phil. 11.00 Bache-
lor: När leken blev allvar. 13.00 
Playmakers. 14.00 Mannen som 
talar med hundar. 15.00 Spårlöst – 
Norge. 16.00 Oops det blev tril-
lingar. 17.00 Leilas jul. 18.00 Trin-
ny & Susannah stylar om Norge. 
19.00 Skenet bedrar. 21.00 Mis-
sion: Impossible – Rogue nation. 
Amerikansk actionthriller från 
2015. 23.35 A guy thing. 1.45 
American gigolo. 4.05 Extreme 
makeover weightloss. 5.05–6.05 
Spårlöst – Norge. 

SVT24
20.00 Dilan och Moa. Svensk hu-
morserie från 2018. 20.20 Gift vid 
första ögonkastet Nya Zeeland. Ny-
zeeländsk realityserie från 2017. 
Den sista terapin. 21.05 Släng dig i 
brunnen. Svensk humorserie från 
2018. 21.35 The Graham Norton 
show. 22.25 Ord mot ord. 23.10 
Skavlan. 0.10 Uppdrag granskning. 
1.10 Vår tid är nu – syntolkat. 
2.10 Den goda viljan – syntolkat. 
3.40–4.10 Tjejer gör lumpen. 

TV6
6.00 Royal pains. 6.50 Frasier. 
7.40 Grimm. 8.35 Amazing race. 
9.35 Community. 10.00 Cooper 
Barrett's guide to surviving life. 
10.30 Fresh off the boat. 11.30 
Chevaleresk. 12.00 Ink master 
USA. 13.00 NCIS: Los Angeles. 
16.00 Last man on earth. 17.00 
Cops. 18.00 Kicking & screaming. 
20.00 Lethal weapon. 21.00 
Schakalen. Amerikansk thriller från 
1997. 23.30 Billy Madison. 1.25 
SWAT – firefight. 3.10 Family guy. 
4.00 American dad. 5.10–6.00 
Frasier. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Wildest 
Middle East. 7.20 Salvage hunters. 
8.15 Chasing classic cars. 9.05 
Misfit garage. 11.00 The last Alas-
kans. 16.00 Kindig customs. 
19.00 Wheeler dealers. 21.00 
Outback truckers. 22.00 Alaska: 
The last frontier. 23.00 Kindig cus-
toms. 0.00 Wildest Middle East. 
1.00 Mythbusters. 3.00 Dual sur-
vival. 3.55 Wheeler dealers. 4.45 
Kindig customs. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
7.00 Alpint. 7.30 Backhoppning. 
8.30 Fotboll: Tyskland–USA. 9.45 
Backhoppning. 10.45 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
12.00 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 14.15 Nordisk Kombina-
tion. 14.45 Nordisk Kombination. 
Direkt. Världscupen. 15.30 Alpint. 
Direkt. Världscupen. 16.30 Back-
hoppning. Direkt. Världscupen. 
18.30 Alpint. Direkt. Världscupen. 
20.00 Alpint. Direkt. Världscupen. 
21.40 Eurosport News. 21.45 
Backhoppning. 22.30 Curling. 
23.30 Curling. 0.25 Eurosport 
News. 0.30 Backhoppning. 1.30 
Nordisk Kombination. 2.00 Nordisk 
Kombination. 2.30 Alpint. 3.00 
Längdåkning. 4.00 Backhoppning. 
5.00 Alpint. 5.30–6.00 Nordisk 
Kombination. 

KUNSKAPSKANALEN
9.00–15.00 UR Samtiden. 15.00 
Motståndskraftiga städer. 15.20 
Asperger och jag. 16.20 National-
skattens hemligheter. 17.05 Studio 
natur. 17.35 Det vilda Brasilien. 
18.25 Sam Neill i kapten Cooks 
spår. 19.15 De befjädrade dinosau-
rierna. 20.10 Mäktiga miljöer. Brit-
tisk dokumentärserie från 2018. 
Överleva mot alla odds. 21.00 
Amerikas förlorade djur. 22.00 Hit-
ler vs Churchill. 22.45 Dokument 
utifrån: Facebook – vän eller fiende. 
23.45 Eleanor Roosevelt – rebellen 
i Vita huset. 0.40 Islands fängslan-
de historia. 1.10–1.40 Lagom 
mycket finsk. 

SÖNDAG 25/11

SJUAN
6.05–9.00 Dr Phil. 11.00 Hela 
England bakar junior. 12.00 Hela 
England bakar. 13.00 Leila bakar i 
Frankrike. 14.00 Lucky dog. 15.00 
En unge i minuten. 16.00 Fabriken 
inifrån. 17.00 Räddad av änglar. 
18.00 Bonde söker fru – kärlek åt 
alla. 18.55 Mys bröllop. 20.00 Cir-
kus Bagge. 21.00 Spårlöst. 22.00 
Poirot. 0.00 Kommissarie Gently. 
2.00 Mord och inga visor. 4.00 Ex-
treme makeover weightloss. 5.00–
6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Andra åket – syntolkat. 
20.30 Alla hästar hemma – syntol-
kat. 21.00 Min sanning – tecken-
språkstolkat. 22.00 Kolla myten – 
syntolkat. 22.10 Vem vet mest? 
22.50 Sverige! 23.20 Strömsö. 
23.50 Studio Sápmi. 0.20 Första 
dejten – teckenspråkstolkat. 1.20 
Maträddarna – syntolkat. 2.20 Det 
sitter i väggarna – syntolkat. 3.20 
Livet på Dramaten – teckenspråk-
stolkat. 3.50–4.20 En familjehisto-
ria – teckenspråkstolkat. 

TV6
6.00 Royal pains. 6.50 Frasier. 
7.40 Nitro circus crazy train. 8.35 
Last man on earth. 9.35 Communi-
ty. 10.35 Cops. 11.35 Son of Zorn. 
12.35 99 nya saker med Erik & 
Mackan. 13.35 NCIS: Los Angeles. 
15.40 Billy Madison. 17.30 Simp-
sons. 18.00 Nitro World Games. 
19.00 Ink master USA. 20.00 Will 
& Grace. 21.00 Tattoo fixers. 
22.00 Swedish dicks. 23.00 Ame-
rican dad. 0.00 X-files. 1.00 Nitro 
World Games. 1.55 Fresh off the 
boat. 2.50 Will & Grace. 3.35 
American dad. 4.20 Battle creek. 
5.05–6.00 Frasier. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 How do 
they do it? With Kenneth Tonef. 
7.20 Impossible engineering. 8.15 
Auction hunters. 10.00 Mythbus-
ters. 13.00 Mighty ships. 15.00 
How do they do it? 16.00 Salvage 
hunters. 17.00 Kindig customs. 
18.00 Trans Am. 19.00 Salvage 
hunters. 20.00 Expedition unk-
nown. 21.00 Bushcraft build-off. 
22.00 Alaskan bush people. 23.00 
Gold rush. 0.00 Alaska: The last 
frontier. 1.00 Mighty ships. 3.00 
Auction hunters. 4.45 Impossible 
engineering. 5.35–6.00 How it's 
made. 

EUROSPORT 1
6.00 Längdåkning. 7.00 Back-
hoppning. 8.30 Alpint. 9.00 Nord-
isk Kombination. 9.30 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
10.45 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 11.30 Backhoppning. 
12.15 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 13.15 Alpint. 14.00 Nord-
isk Kombination. 14.45 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
15.45 Alpint. Direkt. Världscupen. 
17.00 Backhoppning. Direkt. 
Världscupen. 19.00 Alpint. Direkt. 
Världscupen. 20.00 Alpint. Direkt. 
Världscupen. 21.35 Eurosport 
News. 21.45 Backhoppning. 
23.05 Eurosport News. 23.15 Fot-
boll: Atlanta–New York Red Bulls. 
Direkt. Major League Soccer. 1.15 
Eurosport News. 1.20 Alpint. 
1.45–3.00 Fotboll: Portland–Kan-
sas City. Direkt. Major League Soc-
cer. 5.00–6.30 Backhoppning. 

KUNSKAPSKANALEN
9.00–15.00 UR Samtiden. 15.00 
Där ingen längre kan bo. 15.15 Is-
lands fängslande historia. 15.45 
Jakten på Norge. 16.35 Monsunen. 
17.25 Sam Neill i kapten Cooks 
spår. 18.15 Dox: Du fyller mitt liv 
med glädje. 19.10 Metropoler bak-
om kulisserna. 20.10 Vilda väs-
terns natur. 21.00 Iran inifrån. 
21.45 Mäktiga miljöer. 22.35 In-
diens miljardärer. 23.30–0.15 Ditt 
förutbestämda liv. 

MÅNDAG 26/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Spårlöst: Dan-
mark. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Mord i paradiset. Brittisk kri-
minalserie från 2013. 21.00 Bac-
helor: När leken blev allvar. 22.00 
Elementary. 23.00 Miss Marple. 
1.00 Mord och inga visor. 2.00 En 
natt på slottet. 3.00 Brottskod: För-
svunnen. 4.00–5.10 Judge Rinder. 
5.00–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Vår tid är nu – syntolkat. 
Svensk dramaserie från 2018. 
21.00 Första dejten – syntolkat. 
22.00 Familjen Hammarström – 
syntolkat. 23.00 Kolsvart – syntol-
kat. 23.15 Superungar – syntolkat. 
0.15 Liv med autism – syntolkat. 
0.45 Sportspegeln – teckenspråk-
stolkat. 1.15 Agenda – tecken-
språkstolkat. 2.00 Gift vid första 
ögonkastet Nya Zeeland. 2.45–
3.45 Alla för en – syntolkat. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Tattoo fixers. 16.00 NCIS: 
Los Angeles. 17.00 Seinfeld. 
18.00 How I met your mother. 
19.00 Simpsons. 20.00 Face off. 
Amerikansk reality från 2015. 
21.00 Simpsons. Amerikansk ani-
merad komediserie från 2017. 
21.30 Family guy. 22.00 Lethal 
weapon. 23.00 Simpsons. 0.00 
Family guy. 1.00 American dad. 
2.00 Scrubs. 2.50 2 1/2 män. 
3.15 Brooklyn nine nine. 3.35 Fa-
mily guy. 4.20 American dad. 
5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Wildest 
Middle East. 15.00 How do they do 
it? 16.00 Mighty ships. 17.00 Sal-
vage hunters. 18.00 Wheeler dea-
lers. 19.00 Fast n' loud. 20.00 
Wheeler dealers. 22.00 Kindig cus-
toms. 23.00 Railroad Alaska. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Wheeler dea-
lers. 2.00 Kindig customs. 3.00 
Dual survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Alpint. 7.30 Fotboll. 8.30 Al-
pint. 9.00 Fotboll. 10.00 Fotboll. 
11.00 Backhoppning. 12.30 Al-
pint. 13.30 Alpint. 14.00 Alpint. 
14.30 Fotboll. 15.30 Fotboll. 
16.30 Höjdpunkter: Grand Prix – 
Internationaux de France. 18.30 
Home of the Olympics. 19.55 Euro-
sport news. 20.05 Backhoppning. 
21.30 Alpint. 22.30 Alpint. 23.00 
Alpint. 23.45 Eurosport news. 
23.50 Watts. 0.00–0.31 Home of 
the Olympics. 1.25 Eurosport 
news. 1.30 Fotboll. 3.00 Back-
hoppning. 4.30 Fotboll. 5.30–6.30 
Fotboll. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Studio 
natur. 17.30 Asperger och jag. 
18.30 De befjädrade dinosaurier-
na. 19.25 Det vilda Brasilien. 
20.15 Ditt förutbestämda liv. Ny-
zeeländsk dokumentärserie från 
2015. 21.00 Det vilda Nya Zee-
land. 21.50 Islands fängslande his-
toria. 22.20 Konsten att leva med 
döden. 22.50 Iran inifrån. 23.35–
0.25 Hitler vs Churchill. 

TISDAG 27/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Veterinärerna. Svensk doku-
mentärserie från 2018. 21.00 Bac-
helor: När leken blev allvar. 22.00 
Elementary. 23.00 Ett fall för Frost. 
1.05 Mord och inga visor. 2.05 En 
natt på slottet. 3.00 Brottskod: För-
svunnen. 4.00–4.57 Judge Rinder. 
5.00–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Det sitter i väggarna – teck-
enspråkstolkat. Svensk faktaserie 
från 2018. Gamla skolhuset i Vax-
holm. 21.00 Andra åket – tecken-
språkstolkat. Svensk komediserie 
från 2018. 21.30 Vår tid är nu – 
teckenspråkstolkat. 22.30 Första 
dejten – teckenspråkstolkat. 23.30 
Superungar – teckenspråkstolkat. 
0.30 Maträddarna – teckenspråk-
stolkat. 1.30 Jakttid. 2.00 Hundra-
årskåken. 2.30–3.00 Drömyrke: 
veterinär. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Face off. 16.00 NCIS: Los 
Angeles. 17.00 Seinfeld. 18.00 
How I met your mother. 18.30 Fot-
boll: AEK Aten–Ajax. Direkt. Cham-
pions League. 20.55 Fotboll: Ju-
ventus–Valencia. Direkt. Champions 
League. 23.30 Simpsons. 0.30 Fa-
mily guy. 1.30 American dad. 2.30 
Scrubs. 3.30 2 1/2 män. 4.00 
Brooklyn nine nine. 4.30 Family 
guy. 5.00 American dad. 5.20–
6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Gold 
rush. 22.00 Alaska: The last fron-
tier. 23.00 Railroad Alaska. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Gold rush. 2.00 
Alaska: The last frontier. 3.00 Dual 
survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Fotboll. 7.30 Fotboll. 8.30 
Alpint. 9.00 Alpint. 9.30 Alpint. 
10.00 Backhoppning. 11.00 Al-
pint. 12.00 Alpint. 12.30 Alpint. 
13.00 Alpint. 13.30 Europa Lea-
gue-magasin. 14.30 Home of the 
Olympics. 16.00 Fotboll. 17.30 
Fotboll. 19.00 Innebandy: Göte-
borg Innebandy–Pixbo IBK. Direkt. 
Svenska Superligan. 21.25 Euro-
sport news. 21.30 Alpint. 22.00 
Home of the Olympics. 23.35 Euro-
sport News. 23.45 Alpint. 0.30 
Backhoppning. 1.30 Fotboll. 3.00 
Home of the Olympics. 4.30 Alpint. 
5.00 Alpint. 5.30–6.30 Alpint. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Islands 
fängslande historia. 17.30 Iran ini-
från. 18.15 Amerikas förlorade 
djur. 19.15 Konsten att leva med 
döden. 19.45 Studio natur. 20.15 
Hitler vs Churchill. Fransk historie-
dokumentär från 2017. 21.00 Do-
kument utifrån: Facebook – vän el-
ler fiende. 22.00 Nationalskattens 
hemligheter. 22.40 Asperger och 
jag. 23.40–0.35 Eleanor Roosevelt 
– rebellen i Vita huset. 

ONSDAG 28/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Fabriken inifrån. Brittisk do-
kumentärserie från 2017. 21.00 
Bonde söker fru – kärlek åt alla. 
22.00 Morden i Sandhamn. 0.00 
Kommissarie Morse. 2.10 
Brottskod: Försvunnen. 4.05–5.10 
Judge Rinder. 5.05–6.00 Judys 
domstol. 

SVT24
20.00 Den goda viljan – syntolkat. 
Svensk dramaserie från 1991. 
21.10 Familjen Hammarström – 
syntolkat. Svensk realityserie från 
2018. Vi vill ju såklart vara bäst. 
21.30 Livet på Dramaten – tecken-
språkstolkat. 22.00 En familjehis-
toria – teckenspråkstolkat. 22.30 
Liv med autism – teckenspråkstol-
kat. 23.00 Falsk identitet. 0.00 
Svenska dialektmysterier. 0.30 
Korrespondenterna. 1.00 Andra 
åket – syntolkat. 1.30 Alla hästar 
hemma – syntolkat. 2.00 Min san-
ning – teckenspråkstolkat. 3.00–
4.00 Nya perspektiv. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Cops. 16.00 NCIS: Los Ang-
eles. 17.00 Seinfeld. 18.00 How I 
met your mother. 19.00 Simpsons. 
20.00 Face off. 21.00 Max Payne. 
Amerikansk action från 2008. 
23.05 Simpsons. 0.05 Family guy. 
1.05 American dad. 2.05 Scrubs. 
3.00 2 1/2 män. 3.25 Brooklyn 
nine nine. 3.50 Family guy. 4.40 
American dad. 5.30–6.00 Våra 
värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Salvage 
hunters. 21.00 Outback truckers. 
22.00 Trans Am. 23.00 Railroad 
Alaska. 0.00 Mythbusters. 1.00 
Outback truckers. 2.00 Trans Am. 
3.00 Dual survival. 3.55 Deadliest 
catch. 4.45 Fast n' loud. 5.35–
6.00 How it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Alpint. 7.30 Alpint. 8.00 Al-
pint. 8.30 Backhoppning. 10.00 
Fotboll. 11.30 Fotboll. 13.00 Al-
pint. 13.30 Home of the Olympics. 
14.30 Backhoppning. 16.00 Al-
pint. 17.00 Alpint. 17.30 Alpint. 
17.55 Eurosport News. 18.00 
Chasing History. 18.30 Fotboll. 
19.45 Fotboll. Direkt. U17-VM för 
damer. 22.00 Backhoppning. 
22.40 Eurosport news. 22.45 Fot-
boll. Direkt. U17-VM för damer. 
1.00 Chasing History. 1.30 Fotboll. 
3.00 Fotboll. 4.30–6.00 Back-
hoppning. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Det 
hemliga fjället. 17.10 Studio natur. 
17.40 Ditt förutbestämda liv. 
18.25 Metropoler bakom kulisser-
na. 19.25 Iran inifrån. 20.10 Sam 
Neill i kapten Cooks spår. Australisk 
dokumentärserie från 2018. Aus-
tralien. 21.00 När däggdjuren föd-
des. 21.55 Tack för regnet. 22.55 
Vilda västerns natur. 23.45–0.10 
Motståndskraftiga städer. 

TORSDAG 29/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Cirkus Bagge. Svensk reali-
tyserie från 2018. 21.00 Beck: 
Money man. Svensk kriminaldrama-
film från 1998. 23.00 Tyst vittne. 
1.05 Poirot. 2.10 Brottskod: För-
svunnen. 4.00 Judge Rinder. 5.00–
6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Vigselringen. Brittisk kort-
film från 2013. 20.15 Ridsport. Di-
rekt. Sweden international horse 
show. 21.30 Familjen Hammar-
ström – syntolkat. Svensk realityse-
rie från 2018. Du är lite full. 21.50 
Mitt i naturen: I rovdjurens spår – 
syntolkat. Svenskt naturmagasin 
från 2018. 22.50 År 1 miljon – be-
rättelsen om din framtid. 23.20 
Matmagasinet. 23.50 Studio Sáp-
mi. 0.20 Poddilainen. 0.50 Vår tid 
är nu – teckenspråkstolkat. 1.50 
Det sitter i väggarna – teckenspråk-
stolkat. 2.50 Livet på Dramaten – 
teckenspråkstolkat. 3.20–3.50 
Strömsö. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Face off. 16.00 NCIS: Los 
Angeles. 17.00 Seinfeld. 18.00 
How I met your mother. 19.00 
Simpsons. 20.00 Ink master USA. 
21.00 Grimsby. Amerikansk kome-
di från 2016. 22.45 Simpsons. 
23.50 Family guy. 0.50 American 
dad. 1.50 Scrubs. 2.45 2 1/2 män. 
3.10 Brooklyn nine nine. 3.30 Fa-
mily guy. 4.20 American dad. 
5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Homestead rescue. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 How do 
they do it? 21.00 Alaskan bush pe-
ople. 22.00 Master of arms. 23.00 
Railroad Alaska. 0.00 Mythbusters. 
1.00 Alaskan bush people. 2.00 
Master of arms. 3.00 Dual survival. 
3.55 Deadliest catch. 4.45 Fast n' 
loud. 5.35–6.00 How it's made. 

EUROSPORT 1
6.00 Home of the Olympics. 7.00 
Chasing History. 7.30 Fotboll. 8.30 
Fotboll. 9.30 Drone Racing. 10.30 
Home of the Olympics. 11.30 Fot-
boll. 13.00 Fotboll. 14.30 Fotboll. 
16.00 Chasing History. 16.30 Fot-
boll. 17.45 Fotboll. 19.00 Drone 
Racing. 19.55 Eurosport news. 
20.00 Home of the Olympics. 
21.00 Chasing History. 21.30 
Konståkning. 23.25 Eurosport 
news. 23.30 Fotboll. 1.00 Fotboll. 
Direkt. Major League Soccer. 3.00 
Fotboll. Direkt. Major League Soc-
cer. 5.00–6.00 Watts. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Mot-
ståndskraftiga städer. 17.25 Met-
ropoler bakom kulisserna. 18.25 
Mäktiga miljöer. 19.15 Det vilda 
Nya Zeeland. 20.05 Lise Meitner 
och atombomben. Tysk dokumentär 
från 2013. 21.00 Studio natur. 
Svenskt naturmagasin från 2016. 
21.30 Vilda västerns natur. 22.20 
Amerikas förlorade djur. 23.20–
0.20 Tack för regnet. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.25 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Kapten Flinn 
& Piratdinosaurierna. 9.00 Katie 
Morag. 12.30 Pappa på förskolan – 
teckenspråkstolkat. 12.35 Paulinas 
vlogg. 12.50 Ninjaman. 13.05 Alla 
älskar fotboll. 13.20 Labyrint – 
syntolkat. 14.05 Familjen Rysberg 
–  syntolkat. 14.30 Lilla Aktuellt 
skola. 14.45 Lilla Aktuellt tecken-
språk. 15.00 Annedroider. 15.20 
MI High. 15.50 Hank Zipzer: Värl-
dens bästa underpresterare. 16.15 
Blue water high. 16.40 Jobbigt 
läge. 17.10 Lille Roy. 17.25 P King 
Älling. 17.35 Misse-kisse. 17.40 
Ballonggården. 17.45 Daniel Tigers 
kvarter. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Gissa Alex. 18.31 Pax jor-
diska äventyr. 18.45 Djupet. 
19.10 Familjen Rysberg. 19.35 
Världens bästa fritids. 19.55–
20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30 Lekdags. 6.35 Champion 
Shaun. 6.40 Tilde. 6.50 Baka med 
farfar. 7.00–9.00 Morgonshowen. 
9.00 Disneydags. 13.15 Lilla Aktu-
ellt teckenspråk. 13.30 Hopp och 
galopp. 13.45 Sápmi teens. 14.00 
Bokstavshissen. 14.10 Pinos dag-
bok – teckenspråkstolkat. 14.20 
Om evolution – teckenspråkstolkat. 
14.30 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.15 Hank Zipzer: Värl-
dens bästa underpresterare. 15.40 
Jobbigt läge. 16.10 Bagel & Beckys 
show. 16.20 Sengångarna. 16.40 
Jamillah och Aladdin. 16.50 Pyja-
mashjältarna. 17.05 Robyn och 
rymdpatrullen. 17.15 Draken Dig-
by. 17.25 Stella och Sam. 17.40 
Supersnällasilversara och Stålhen-
rik. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Skönheten och Odjuret – 
den förtrollade julen. Animerad film 
från 1997. 19.45 Min riddare och 
jag. 19.55–20.00 Världens bästa 
sporter. 

BARNKANALEN
6.35 Lekdags. 6.40 Min lillebror. 
6.50 Solen, månen och stjärnorna. 
7.00–9.00 Morgonshowen. 9.00 
Disneydags. 12.25 Oddbods. 
12.30 Labyrint – syntolkat. 13.15 
Alla älskar fotboll. 13.30 Musikkol-
lot. 13.45 Mimosa ja Lennu. 
14.00 Pinos dagbok - engelska. 
14.10 Fel väder – syntolkat. 
14.15 Livet i Bokstavslandet – 
syntolkat. 14.30 Om evolution – 
syntolkat. 14.40 Backstage. 
15.00 Annedroider. 15.25 Hank 
Zipzer: Världens bästa underpreste-
rare. 15.50 Jobbigt läge. 16.15 
Bagel & Beckys show. 16.30 Sen-
gångarna. 16.50 Jamillah och 
Aladdin. 17.00 Draken Digby. 
17.10 P King Älling. 17.25 Kate 
och Mim-Mim. 17.35 Stella och 
Sam. 17.50 Daniel Tigers kvarter. 
18.00–18.30 Bolibompa. 18.30 
Mamma Mu. 18.40 Fixarna. 18.45 
Maxat hela maskinen. 19.30 Eva. 
19.55–20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.25 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Äventyrskat-
ten. 9.00 Sagoträdet. 12.00 Be-
rätta för mig – finska. 12.10 Mis-
se-kisse. 12.15 Maxat hela maski-
nen – syntolkat. 13.00 Ninjaman. 
13.15 Baka med farfar. 13.25 Tje-
na chavale. 13.30 Mimosa ja Len-
nu. 13.40 Familjen Rysberg –  syn-
tolkat. 14.05 Min riddare och jag. 
14.15 Bagel & Beckys show. 
14.30 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.15 MI High. 15.40 
Hank Zipzer: Världens bästa under-
presterare. 16.05 Blue water high. 
16.30 Jobbigt läge. 17.00 Pirata & 
Piloto. 17.10 P King Älling. 17.25 
Hej Jycke. 17.30 Pick a colour. 
17.45 Makeriet. 18.00–18.30 
Bolibompa. 18.30 Nattens hjältar. 
18.40 Heidi. 19.00 Pirater i huset 
intill. 19.15 Lilla Aktuellt. 19.25 
Eva. 19.55–20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
P King Älling. 8.10 Safirdrakens 
krafter. 8.20 Ett fall för KLURO. 
8.35 Magiska fyran. 8.45 Pirater i 
huset intill. 9.00 Lille Roy. 12.20 
Labyrint – teckenspråkstolkat. 
13.20 Tjena chavale. 13.25 Mu-
sikkollot. 13.40 Paulinas vlogg. 
13.55 Pingvinerna från Madagas-
kar. 14.20 Bagel & Beckys show. 
14.30 Backstage. 14.55 Anne-
droider. 15.15 MI High. 15.45 
Hank Zipzer: Världens bästa under-
presterare. 16.10 Blue water high. 
16.35 Jobbigt läge. 17.00 Pyja-
mashjältarna. 17.15 Masha och 
björnen. 17.20 Rorri racerbil. 
17.30 Miffys stora små äventyr. 
17.40 Charlie och Lola. 17.50 
Wisska. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Spökpatrullen. 18.40 Sa-
firdrakens krafter. 18.55 Piratskat-
tens hemlighet. 19.05 Oddbods. 
19.15–19.25 Lilla Aktuellt. 
19.55–20.00 Pipas & Douglas. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.20 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Pirater i hu-
set intill. 9.00 Katie Morag. 12.05 
Godnattsagor – nordsamiska. 
12.15 Maxat hela maskinen – syn-
tolkat. 13.00 Ninjaman. 13.15 So-
len, månen och stjärnorna. 13.25 
Tjena chavale. 13.30 Sápmi teens. 
13.45 Paulinas vlogg. 14.00 Griz-
zy och lämlarna. 14.15 Bagel & 
Beckys show. 14.30 Backstage. 
14.50 Annedroider. 15.15 MI 
High. 15.40 Hank Zipzer: Världens 
bästa underpresterare. 16.05 Blue 
water high. 16.30 Jobbigt läge. 
17.00 Pirata & Piloto. 17.10 Fur-
chester hotell. 17.20 Misse-kisse. 
17.25 Wisska. 17.35 Ballonggår-
den. 17.40 Tilde. 17.50 Miffys 
stora små äventyr. 18.00–18.30 
Bolibompa. 18.30 Labyrint. 19.15 
Lilla Aktuellt. 19.25 Eva. 19.55–
20.00 Kylskåpsparty. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
P King Älling. 8.10 Safirdrakens 
krafter. 8.20 Ett fall för KLURO. 
8.35 Magiska fyran. 8.45 Pirater i 
huset intill. 9.00 Lille Roy. 12.30 
Pappa på förskolan – teckenspråk-
stolkat. 13.20 Tjena chavale. 
13.25 Hopp och galopp. 13.40 Fa-
miljen Rysberg – teckenspråkstol-
kat. 14.05 Min riddare och jag. 
14.15 Bagel & Beckys show. 
14.25 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.10 MI High. 15.40 
Tidsresan. 16.05 Blue water high. 
16.30 Jobbigt läge. 17.00 Pyja-
mashjältarna. 17.10 Katie Morag. 
17.25 Charlie och Lola. 17.40 Oc-
tonauterna. 17.50 Voffa, Kvittra 
och Len. 18.00 Tripp trapp träd. 
18.15 Pinos dagbok. 18.25 På 
fest med Håkan och Berit. 18.30 
Sprinter Galore. 18.45 Retorikmat-
chen 2018. 19.15 Lilla Aktuellt. 
19.25 Eva. 19.55–20.00 Kyl-
skåpsparty. 

VECKANS ÖVRIGA TV
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MELODIKRYSSET 47

DALARNA
Lokala nyheter varje halvslag. Ekot 
varje hel timme. Dagens eko 16.45. 
Radiosporten 6.05, 7.07, 8.07, 
9.03, 13.03, 15.03, 16.03, 17.59, 
20.03 och 22.10. Trafikinformation: 
6.14, 7.35, 8.35, 12.33, 15.33, 
16,37 och 17.00. 
5.59 Morgon i P4 Dalarna. 9.30 
Dalanytt. 9.32 Förmiddag i P4 Da-
larna. 13.04 P4 extra. Med Sarit 
Monastyrski. 14.57 Kulturnytt i P4. 
Det senaste från kulturens värld. 
15.04 Eftermiddag i P4 Dalarna. 
17.35 Fredag i P4. 18.43 Högtider 
i Barnradion: Loi Krathong med 
Manfred. 18.55 Klartext – nyheter 
på ett enklare sätt. 19.00 Sportex-
tra. 21.40 Karlavagnen. Med Nadia 
Jebril. 0.02 Vaken. Med Wivianne 
Svedberg. 

DALARNA
Lokala nyheter varje halvtimme 
8.30–13.30. Ekot varje heltimme 
samt 16.45. 
6.03 Lördag med Lisa. 7.03 Ring 
så spelar vi. 9.30 Dalanytt. P4 Da-
larna gör angelägen lokal radio för 
dalfolket, på plats när det händer. 
9.33 Nyheter i Barnradion. 10.03 
Melodikrysset. 11.03 Retorikmat-
chen. 12.03 P4 extra. Med Sarit 
Monastyrski. 15.03 Sportextra. 
20.30 P4 plus. 21.03 P4 musik. 
22.05 P4 musik: Special: Willie 
Nelson – 85 år och still going 
strong. 23.07 Teen scene: 50-tals-
rock och lite till. Sten Berglind spe-
lar rockhitsen ur sitt privata skivar-
kiv och minns de stora idolerna. 
0.02 Vaken. Med Wivianne Sved-
berg. 

DALARNA
Lokala nyheter varje halvtimme 
8.30–13.30. Ekot varje heltimme 
samt 16.45. 
6.03 Vaken. Med Wivianne Sved-
berg. 7.03 Mifforadio. 8.05 Filoso-
fera med Farzad. 8.20 Söndags-
Morgan i P4. 10.40 Sportextra. 
12.03 P4 extra. Med Sarit Mona-
styrski. 15.03 Sportextra. 16.45 
Dagens eko. Här hör du nyheter från 
Sveriges Radios Ekoredaktion. Se-
naste nytt från hela världen – dyg-
net runt, året om. 20.03 Svensk-
toppen. 21.03 P4 plus. Ulf Elfving 
ger dig en härlig musikmix och ett 
personligt sällskap. 21.40 Kärlek i 
P4. Med raggningstips från mataf-
fären till bardisken. 23.05 Sönda-
garna med Stina Wollter. Berättelser 
från gäster som lämnar spår. 

DALARNA
Lokala nyheter varje halvslag. Ekot 
varje hel timme. Dagens eko 16.45. 
Radiosporten 6.05, 7.07, 8.07, 
9.03, 13.03, 15.03, 16.03, 17.59, 
20.03 och 22.10. Trafikinformation: 
6.14, 7.35, 8.35, 12.33, 15.33, 
16,37 och 17.00. 
5.59 Morgon i P4 Dalarna. 9.30 
Dalanytt. 9.32 Förmiddag i P4 Da-
larna. 13.04 P4 extra. 14.57 Kul-
turnytt i P4. 15.04 Eftermiddag i 
P4 Dalarna. 17.35 Kvällspasset i 
P4. Med Christer Lundberg, Morgan 
Larsson. 18.43 Högtider i Barnradi-
on: Eid-al-fitr med Mawia, Omer 
och Hassan. 18.55 Klartext – ny-
heter på ett enklare sätt. 19.00 
Sportextra. 21.40 Karlavagnen. 
Med Pekka Heino. 0.02 Vaken. Med 
Robert Frank, Pamela Taivassalo. 

DALARNA
Lokala nyheter varje halvslag. Ekot 
varje hel timme. Dagens eko 16.45. 
Radiosporten 6.05, 7.07, 8.07, 
9.03, 13.03, 15.03, 16.03, 17.59, 
20.03 och 22.10. Trafikinformation: 
6.14, 7.35, 8.35, 12.33, 15.33, 
16,37 och 17.00. 
5.59 Morgon i P4 Dalarna. 9.30 
Dalanytt. 9.32 Förmiddag i P4 Da-
larna. 13.04 P4 extra. Med Titti 
Schultz. 14.57 Kulturnytt i P4. 
15.04 Eftermiddag i P4 Dalarna. 
17.35 Kvällspasset i P4. Med 
Christer Lundberg. 18.43 Högtider 
i Barnradion: Eid-al-Adha med Safi. 
18.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 19.00 Sportextra. 
21.40 Karlavagnen. Med Pernilla 
Arvidsson. 0.02 Vaken. Med Robert 
Frank, Pamela Taivassalo. 

DALARNA
Lokala nyheter varje halvslag. Ekot 
varje hel timme. Dagens eko 16.45. 
Radiosporten 6.05, 7.07, 8.07, 
9.03, 13.03, 15.03, 16.03, 17.59, 
20.03 och 22.10. Trafikinformation: 
6.14, 7.35, 8.35, 12.33, 15.33, 
16,37 och 17.00. 
5.59 Morgon i P4 Dalarna. 9.30 
Dalanytt. 9.32 Förmiddag i P4 Da-
larna. 13.30 Dalanytt. 13.32 P4 
extra. 14.57 Kulturnytt i P4. 15.04 
Eftermiddag i P4 Dalarna. 17.35 
Kvällspasset i P4. Med Christer 
Lundberg. 18.43 Högtider i Barnra-
dion: På bröllop med Hermela och 
Saron. 18.55 Klartext – nyheter på 
ett enklare sätt. 19.00 Sportextra. 
21.40 Karlavagnen. Med Christian 
Olsson. 0.02 Vaken. Med Robert 
Frank, Pamela Taivassalo. 

DALARNA
Lokala nyheter varje halvslag. Ekot 
varje hel timme. Dagens eko 16.45. 
Radiosporten 6.05, 7.07, 8.07, 
9.03, 13.03, 15.03, 16.03, 17.59, 
20.03 och 22.10. Trafikinformation: 
6.14, 7.35, 8.35, 12.33, 15.33, 
16,37 och 17.00. 
5.59 Morgon i P4 Dalarna. 9.30 
Dalanytt. 9.32 Förmiddag i P4 Da-
larna. 13.04 P4 extra. Med Titti 
Schultz. 14.57 Kulturnytt i P4. 
15.04 Eftermiddag i P4 Dalarna. 
17.35 Kvällspasset i P4. Med Mor-
gan Larsson, Hanna Andersson. 
18.43 Högtider i Barnradion: Fira 
Shivaratri med Abbishalini! 18.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 19.00 Sportextra. 23.07 Kar-
lavagnen. 0.02 Vaken. Med Robert 
Frank, Pamela Taivassalo. 

FREDAG 23/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. 10.00 Eko-
nyheter. 10.03 Stil. 11.00 Ekony-
heter. 11.04 Skolministeriet. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 12.00 Tolvslaget 
med dagens dikt. 12.10 Vetandets 
värld. 12.30 Luncheko. 12.55 
Land- och sjöväder. 13.00 Kultur-
nytt. 13.05 P1 kultur. 14.00 Eko-
nyheter. 14.03 Vetenskapsradions 
veckomagasin. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Spa-
narna. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. 18.15 Annika Lantz i P1 
med Lantzkampen. 19.00 Ekony-
heter. 19.03 P1 drama: Kraschen. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Filosofiska rummet. 
20.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Skolministeriet. 21.35 Ring 
P1. 21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Söndagsintervjun. 0.48 Obs. 
1.00 Ekonyheter. 1.02 Radiopsy-
kologen. 1.35 Släktband. 2.00 
Ekonyheter. 2.02 Det politiska spe-
let. 3.00 Ekonyheter. 3.02 Veten-
skapsradions veckomagasin. 3.50 
Typo. 4.00 Ekonyheter. 4.02 USA-
podden. 5.00 Ekonyheter. 5.02–
5.55 P1 kultur. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. 7.30 Ekonyheter. 7.32–
10.00 Klassisk morgon. 10.00 
Ekonyheter. 10.03 Klassisk förmid-
dag. 1. Clara Schumann: Romans 
Dess-dur (1853). 2. Lou Koster: Un-
der blommande lindar (1922). 
L'estro armonico, Luxemburg. 3. Fe-
lix Mendelssohn: Stråkkvartett nr 1 
Ess-dur. Chiaroscurokvartetten. 4. 
Algot Haquinius: Kung Eriks visor 
(Gustaf Fröding) (1915). 5. Ludwig 
van Beethoven: Symfoni nr 5 c-
moll. 13.00 Levyseppä. 14.45 Si-
su-uutiset. 14.50 Roketti. 15.00 
Vahku buoremus. 15.30 Utblick 
Sápmi: Veckans nyhetsmagasin. 
16.00 Radio romano. 16.30 Ara-
bisk talkshow. 17.00 Kulturnytt. 
17.06 Rendezvous. 18.00 P2 live: 
Clara-mara från Berwaldhallen. 
23.15 Musik mot midnatt. 0.00–
6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 13.02 PP3. 16.04 
Helgen i P3. 18.03 P3. 21.03 P3 
musik från P3 star. 23.07 UR: PK-
mannen. 0.02 Vaken. 

LÖRDAG 24/11

5.55 Sjöväder. 6.00 Ekonyheter. 
6.03 Tankar för dagen. Med Mari-
anne Söderberg, skribent. Även kl. 
21.45. 6.10–7.55 Naturmorgon. 
7.55 Land- och sjöväder. 8.00 Eko-
nyheter. 8.05 Lundströms bokra-
dio. Med Marie Lundström. 8.50 
Jiddisch far alle. 9.00 Ekonyheter. 
9.03 Konflikt. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Spanarna. 10.45 Naturre-
portaget. 11.00 Ekonyheter. 
11.03 Medierna. 11.40 Ekonomie-
kot extra. 12.00 Tolvslaget med 
dagens dikt. 12.05 Släktband. 
12.30 Luncheko. 12.50 Land- och 
sjöväder. 12.55 Ekots lördagsinter-
vju. 13.52 Radiokorrespondenter-
na: Utrikesreportaget. 14.00 Eko-
nyheter. 14.03 Kropp & själ. 15.00 
Ekonyheter. 15.03 Plånboken. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03 På minuten. 16.35 Jiddisch 
far alle. 16.45 Dagens eko. 17.00 
Människor och tro. 17.45 Dagens 
eko med ekonomieko och sport. 
18.00 Helgsmål. En stunds stillhet 
inför helgen, med Camilla Lif. 
18.15 Vetenskapsradion historia. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 Ekots 
lördagsintervju. 20.00 Ekonyheter. 
20.03 Annika Lantz i P1 med 
Lantzkampen. 20.50 Klassikern. 
21.00 Ekonyheter. 21.03 Natur-
morgon. Även i morgon kl. 04.15. 
21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.05 Konflikt. 23.00 Eko-
nyheter. 23.07 P1 dokumentär. 
0.00 Ekonyheter. 0.02 Snedtänkt. 
1.00 Ekonyheter. 1.02 Medierna. 
1.40 Ekonomiekot extra. 2.00 Eko-
nyheter. 2.02 Människor och tro. 
2.50 Klassikern. 3.00 Ekonyheter. 
3.02 Filosofiska rummet. 3.50 Ra-
diokorrespondenterna: Utrikesre-
portaget. 4.00 Ekonyheter. 4.02 
Jiddisch far alle. 4.15 Naturmor-
gon. 5.00 Ekonyheter. 5.02–5.55 
Naturmorgon. 

6.00 Klassisk morgon. 8.00 Text & 
musik. 9.00 Ekonyheter. 9.03 Lör-
dagsmorgon i P2. 12.00 Ekonyhe-
ter. 12.03 P2 dokumentär: Det fin-
ska dirigentundret. 13.00 UR: 
Språkprogram och nyheter för barn 
och unga. 14.00 Sisu-uutiset. 
14.04 Sisutarinat. 15.00 Klingan. 
Med Esmeralda Moberg. 18.00 
Ekonyheter. 18.03 P2 live. 19.00 
Opera i P2: ”Rigoletto” av Giuseppe 
Verdi. 22.00 Elektroniskt i P2: Loo-
par och hypnos. En loop som pågår 
och pågår kan – om den som lyss-
nar tar den på allvar – försätta en i 
ett slags transliknande tillstånd. 
Hypnos! Med Andreas Tilliander. 
0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme. Väder i an-
slutning till ekosändningen 0.00, 
5.00, 6.00, 7.00, 9.00, 10.00, 
15.00, 16.45, 22.00 och 23.00. 
6.03 P3 musik från P3 star. 8.05 
Morgonpasset. 11.03 P3. Med So-
fia Dalén. 12.03 Fråga vad du vill i 
P3. 14.03 Helgen i P3. 17.03 P3 
musik från P3 star. 19.03 P3. Med 
Pelle Moeld. 22.05 P3 din gata. 
Med Johannes Cakar. 0.02 Vaken. 
Med Wivianne Svedberg. 

SÖNDAG 25/11

5.55 Sjöväder. 6.00 Ekonyheter. 
6.03 P1 kultur. 6.50 Tankar för da-
gen. 6.55 Landväder. 7.00 Ekony-
heter. 7.03 Vetenskapsradions 
veckomagasin. 7.50 Radiofynd. 
7.55 Land- och sjöväder. 8.00 Eko-
nyheter. 8.05 Söndagsintervjun. 
8.55 P1 kultur med krönika. Även 
kl. 12.55. 9.00 Ekonyheter. 9.03–
11.00 Godmorgon, världen! Även 
kl. 22.05. 11.00 Ekonyheter. 
11.03 Gudstjänst. Bönen Vår Fader 
hör till det mest centrala inom kris-
tenheten världen över. 12.00 Klu-
vet land. 12.30 Luncheko. 12.50 
Land- och sjöväder. 12.55 P1 kul-
tur med krönika. 13.00 Radiokor-
respondenterna. Även på måndag 
kl. 21.03. 13.30 Kaliber. 14.00 
Ekonyheter. 14.03 Stil. 15.00 Eko-
nyheter. 15.03 P1 dokumentär. . 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03 Lundströms bokradio. 
16.45 Dagens eko. 17.00 Filoso-
fiska rummet. 17.45 Dagens eko 
med ekonomieko och sport. 18.00 
Vetenskapsradion klotet. 18.45 
Naturreportaget. 18.55 Dagens 
dikt. 19.00 Ekonyheter. 19.03 Me-
dierna. 19.40 USApodden. 20.00 
Ekonyheter. 20.03 Snedtänkt. Med 
Kalle Lind: Smedberg Bondesson 
Om Svensk-italienska Kopplingar. 
21.00 Ekonyheter. 21.03 Sön-
dagsintervjun. 21.50 Land- och 
sjöväder. 22.00 Ekonyheter. 
22.05–0.00 Godmorgon, världen! 
0.00 Ekonyheter. 0.02 Jobba, sova, 
dö. 0.35 Känsligt läge. Programmet 
om relationer oss människor emel-
lan. 1.00 Ekonyheter. 1.02 P1 do-
kumentär. 2.00 Ekonyheter. 2.02 
Skolministeriet. 2.35 Ur arkivet: 
Trädgårdsdags. Även på fredag. 
3.00 Ekonyheter. 3.02 Konflikt. 
4.00 Ekonyheter. 4.02 Ekots lör-
dagsintervju. 5.00 Ekonyheter. 
5.02–5.29 Vetandets värld. 

6.00 Andliga sånger. 7.00 Kon-
sertti. 7.30 Sisu-uutiset. 7.34 Kult-
tuurikeskustelu Koukku. 8.30 Sisu-
uutiset. 8.34 Meän pyhä. 9.00 
Ekonyheter. 9.03 Söndagsmorgon i 
P2. 11.00 Text & musik. Med Eric 
Schüldt. 12.00 Ekonyheter. 12.03 
Musikrevyn i P2. 14.00 P2 doku-
mentär: De omusikaliska. Hur är det 
att tillhöra de fyra procent av be-
folkningen som är omusikaliska? 
Det är frågan i den här dokumentä-
ren. 15.00 SR sameradion. 16.00 
Sisu-uutiset. 16.04 Kielipuoli. 
17.00–20.00 Jazzradion. Med Mä-
ret Öman. 20.00 P2 live. 22.00 
Kalejdoskop. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme. Väder i an-
slutning till ekosändningen 0.00, 
5.00, 6.00, 7.00, 9.00, 10.00, 
11.00, 15.00, 16.45, 22.00 och 
23.00. 
6.03 P3 musik från P3 star. 8.05 
Morgonpasset. 11.03 P3. 12.03 
Digilistan. Med Amira Brown. 
14.03 Helgen i P3. 17.03 Verklig-
heten i P3. 18.03 P3 dokumentär. 
20.03 P3 historia. 22.05 P3 soul. 
Med Mats Nileskär. 0.02 Vaken. 
Med Robert Frank, Pamela Taivassa-
lo. 

MÅNDAG 26/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 6.00–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Kaliber. 10.35 Släktband. 11.00 
Ekonyheter. 11.04 Tendens. 11.35 
Radioföljetongen: Den underbare 
mannen. Del 17 av 25. Med Sara 
Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Vetenskapsradion språket. 
Med Emmy Rasper. 14.30 Ekono-
miekot extra. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Nord-
egren och Epstein i P1. Med Tho-
mas Nordegren, Louise Epstein. 
Även kl. 00.02. 15.45 Kulturnytt. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 P1 drama: Kra-
schen. Del 1. IRC/Förälskelse. Re-
pris från i fredags. 19.35 Radioföl-
jetongen: Den underbare mannen. 
Del 17 av 25. Med Sara Lidman. Re-
pris från kl. 11.35. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Tendens. Repris från kl. 
11.03. 20.35 Vetandets värld. 
20.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Radiokorrespondenterna. 
21.35 Ring P1. 21.45 Tankar för 
dagen. 21.50 Land- och sjöväder. 
22.00 Ekonyheter. 22.10 Radio-
sporten. 22.12–23.55 Studio ett. 
23.55 Dagens dikt. 0.00 Ekonyhe-
ter. 0.02 Nordegren och Epstein i 
P1. 0.45 Naturreportaget. 1.00 
Ekonyheter. 1.02 Lundströms bok-
radio. 1.45 Vetenskapsradion klo-
tet. 2.30 Kaliber. 3.00 Ekonyheter. 
3.02 Spanarna. 3.50 Klassikern. 
4.00 Ekonyheter. 4.02 P1 doku-
mentär. 5.00 Ekonyheter. 5.02–
5.29 Vetandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. An-
drea Tarrodi: Crystallites (2012). 
Peter Friis Johansson, piano. 2. 
Hugo Alfvén: Klockorna (Frithiof 
Holmgren) (1900). 3. Antonio Sa-
lieri: Harmonimusik ur ”Axur, kung 
av Ormus” (1788). 4. Felix Men-
delssohn: Cellosonat nr 1 B-dur 
(1838). 5. Bara Grimsdottir: Maria-
hymn (Brynjolfur Sveinsson) 
(1998). 6. Peter Tjajkovskij: Symfo-
ni nr 1 g-moll, ”Vinterdrömmar”. 
Sveriges Radios Symfoniorkester. 7. 
Erkki Melartin: Noli me tangere 
(1914). 8. Henry Purcell: Sound the 
trumpet, beat the drum (1687). Di-
rigent samt cembalo- och orgelso-
list: Robert King. Med Britta Svan-
holm Maniette. 13.00 Iltapäivä. 
14.45 Sisu-uutiset. 14.50 Roketti. 
15.00–16.00 Rádio Sápmi Med 
Anne-Máret Päiviö. 16.00 Radio ro-
mano. 16.30 SR på engelska. 
17.00 Kulturnytt. 17.06 P2 på 
hemväg. Med Patrik Paulsson. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 P2 live: 
Svenskt uruppförande med Göte-
borgs Symfoniker. 21.00 Musik 
mot midnatt. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Creepypodden. Med Jack Werner. 

TISDAG 27/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 6.00–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Kropp & själ. 11.00 Ekonyheter. 
11.04 Tendens. 11.35 Radiofölje-
tongen: Den underbare mannen. Del 
18 av 25. Med Sara Lidman. Även 
kl. 19.35. 12.00 Tolvslaget med 
dagens dikt. 12.10 Vetandets 
värld. 12.30 Luncheko. 12.55 
Land- och sjöväder. 13.00 Kultur-
nytt. 13.05 P1 kultur. Även kl. 
18.14. 14.00 Ekonyheter. 14.03 
Vetenskapsradion historia. Med To-
bias Svanelid. Även på lördag kl. 
18.15. 14.50 Annika Lantz i P1: 
Kära Annika. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Nord-
egren och Epstein i P1. Med Tho-
mas Nordegren, Louise Epstein. 
Även kl. 00.02. 15.45 Kulturnytt. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 Vetenskapsradi-
on språket. Med Emmy Rasper. Re-
pris från i går. 19.35 Radiofölje-
tongen: Den underbare mannen. Del 
18 av 25. Med Sara Lidman. Repris 
från kl. 11.35. 20.00 Ekonyheter. 
20.03 Tendens. 20.35 Vetandets 
värld. 20.55 Klartext – nyheter på 
ett enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Jobba, sova, dö. 21.35 Ring 
P1. 21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Nordegren och Epstein i P1. 
0.45 Obs. 1.00 Ekonyheter. 1.02 
Tendens. 1.35 Kluvet land. 2.00 
Ekonyheter. 2.02 Stil. 3.00 Ekony-
heter. 3.02 Sommar i P1 med Fati-
ma Bremmer. 4.30 På minuten. 
5.00 Ekonyheter. 5.02–5.29 Ve-
tandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Char-
les Koechlin: Au loin (1896). 2. Åke 
Uddén: Stråkkvartett nr 1 (1942). 
3. Otto Nicolai: Psalm 54 (1834). 
Kammerchor, Stuttgart. 4. Clara 
Schumann: Pianokonsert a-moll. 5. 
Josef Bohuslav Foerster: Kvintett för 
blåsare D-dur (1909). 6. Arrigo Boi-
to: ur ”Nero” (1915). Ungerska 
statsoperans orkester och Ungerska 
radions kör, Budapest. Dirigent: Eve 
Queler. 7. Ascanio Mayone: Partita 
över ”La Romanesca” (1609). 8. 
Wolfgang Amadeus Mozart: Sere-
nad D-dur KV 320, ”Posthorns-sere-
naden” (1779). Dirigent: Claudio 
Abbado. Med Emelie Sigelius. 
13.00 Iltapäivä. 14.45 Sisu-uuti-
set. 14.50 Roketti. 15.00–16.00 
Rádio Sápmi Med Anne-Máret Päi-
viö. 16.00 Radio romano. 16.30 
Arabisk talkshow. 17.00 Kultur-
nytt. 17.06 P2 på hemväg. Med 
Patrik Paulsson. 19.00 Ekonyheter. 
19.03 P2 live: Folk. Med Mats Ei-
narsson. 20.30 P2 live: Jazz. An-
ders Hagberg: ”Melodic Melange”. 
22.00 Musik mot midnatt. 0.00–
6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Ligga med P3. Med Filippa Rosen-
berg. 

ONSDAG 28/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Plånboken. 10.55 Radiofynd: Ted 
Gärdestad om att vara idol 1976. 
11.00 Ekonyheter. 11.04 Tendens. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 19 av 25. Med 
Sara Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Vetenskapsradion klotet. 
14.50 Annika Lantz i P1: Kära Anni-
ka. 15.00 Ekonyheter. 15.03 Ra-
diosporten. 15.04 Nordegren och 
Epstein i P1. Med Thomas Norde-
gren, Louise Epstein. Även kl. 
00.02. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 Meny. Med To-
mas Tengby. Repris från i torsdags. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 19 av 25. Med 
Sara Lidman. Repris från kl. 11.35. 
20.00 Ekonyheter. 20.03 Tendens. 
20.35 Vetandets värld. 20.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 21.00 Ekonyheter. 21.03 
Bildningsbyrån – tänka mot ström-
men. Din tystnad kommer inte att 
skydda dig, skrev Audre Lorde. Hon 
synliggjorde rasismen i den feminis-
tiska rörelsen och kämpade i mot-
vind för alla sina identiteter, svart, 
lesbisk, kvinna. UR. 21.35 Ring P1. 
21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Nordegren och Epstein i P1. 
0.45 Obs. 1.00 Ekonyheter. 1.02 
Tendens. 1.35 Vetenskapsradion 
språket. 2.00 Ekonyheter. 2.02 
Kropp & själ. 3.00 Ekonyheter. 
3.02 P3 dokumentär. 5.00 Ekony-
heter. 5.02–5.29 Vetandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Jean 
Baptiste Lully: Air tendre. Stuttgart 
brass quartett. 2. Oskar Lindberg: 
Tre dalmålningar (1907). 3. Luise 
Adolpha le Beau: Pianotrio d-moll 
(1877). 4. Wilhelm Peterson-Ber-
ger: Åtta körsånger op 11 (1890). 
Junges vokalensemble, Hannover. 5. 
Jean Sibelius: Violinkonsert d-moll 
(1905). Solist: Joshua Bell. Los 
Angeles filharmoniska orkester. Di-
rigent: Esa-Pekka Salonen. 6. Mu-
sikrevyn i Klassisk förmiddag. Med 
Emelie Sigelius. 13.00 Iltapäivä. 
14.45 Sisu-uutiset. 14.50 Roketti. 
15.00–16.00 Rádio Sápmi. Med 
Anne-Máret Päiviö. 16.00 Radio ro-
mano. 16.30 Terni generatcia. 
17.00 Kulturnytt. 17.06 P2 på 
hemväg. Med Patrik Paulsson. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 P2 live: 
Lund Choral Festival 2018. Med 
Lotta Malmstedt. 21.05 Musik mot 
midnatt. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Tankesmedjan. 0.02 Vaken. Med 
Robert Frank, Pamela Taivassalo. 

TORSDAG 29/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Meny. Med Tomas Tengby. Även på 
onsdag kl. 19.03. 10.35 Kluvet 
land. 11.00 Ekonyheter. 11.04 Ra-
diopsykologen. Med Allan Linnér. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 20 av 25. Med 
Sara Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Människor och tro. 14.50 
Annika Lantz i P1: Kära Annika. 
15.00 Ekonyheter. 15.03 Radio-
sporten. 15.04 Nordegren och 
Epstein i P1. Med Thomas Norde-
gren, Louise Epstein. Även kl. 
00.02. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 På minuten. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Radiopsykologen. 
20.35 Vetandets värld. 20.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 21.00 Ekonyheter. 21.03 Lä-
rarrummet. 21.35 Ring P1. 21.45 
Tankar för dagen. 21.50 Land- och 
sjöväder. 22.00 Ekonyheter. 22.10 
Radiosporten. 22.12–23.55 Stu-
dio ett. 23.55 Dagens dikt. 0.00 
Ekonyheter. 0.02 Nordegren och 
Epstein i P1. 0.45 Obs. 1.00 Eko-
nyheter. 1.02 Tendens. 1.35 Ur ar-
kivet: Trädgårdsdags. 2.00 Ekony-
heter. 2.02 Plånboken. 2.55 Radio-
fynd: Ted Gärdestad om att vara idol 
1976. 3.00 Ekonyheter. 3.02 P1 
drama: Kraschen. 3.35 Släktband. 
4.00 Ekonyheter. 4.02 Veten-
skapsradion historia. 4.50 Naturre-
portaget. 5.00 Ekonyheter. 5.02–
5.29 Vetandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Ga-
etano Donizetti: Larghetto F-dur. 2. 
Robert Schumann: Bilder från öst-
ern (1848). 3. Claude Debussy: 
Images. 4. Minna Keal: Blåskvintett 
(1980). 5. Grzegorz Gerwacy Gorc-
zycki: Missa rorate (1734). The six-
teen. Dirigent: Eamonn Dougan. 6. 
Wilhelm Stenhammar: Pianokonsert 
nr 1 b-moll (1893). 7. Anastasia 
Salo: Ett moln i handflatan (2015). 
Mari Mäntylä, gitarr. 8. Giovanni 
Platti: Flöjtsonat G-dur (1743). 
Festina lente. Med Emelie Sigelius. 
13.00 Iltapäivä. 14.45 Sisu-uuti-
set. 14.50 Roketti. 15.00–16.00 
Rádio Sápmi. Med Anne-Máret Päi-
viö. 16.00 Radio romano. 16.30 
SR på engelska. 17.00 Kulturnytt. 
17.06 P2 på hemväg. Med Patrik 
Paulsson. 18.00 P2 live: Förening-
en Svenska Tonsättare 100 år. Med 
Per Lindqvist, Sara Norling. 22.30 
Musik mot midnatt. 0.00–6.00 
Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
UR: Historiska val. 19.03 P3 osig-
nat. 21.03 P3 musik från P3 star. 
22.03 Morgonpasset i P3 – Gäs-
ten. 23.07 Musikguiden i P3. 0.02 
Vaken. Med Robert Frank, Pamela 
Taivassalo. 

Nå minst 162.000 
läsare.*

Beställ prenumeration på  
sveagruppen.se

   DALABYGDEN    ·    GÄSTRIKLANDS TIDNING   ·    LÄNSPOSTEN  
SÖRMLANDSBYGDEN   ·    UPPLANDS NYHETER   ·    VÄSTMANLANDS NYHETER

*enligt Orvesto

-

SVEABÖRSENDALABYGDEN • GÄSTRIKLANDS TIDNING • LÄNSPOSTEN • SÖRMLANDSBYGDEN    

UPPLANDS NYHETER • VÄSTMANLANDS NYHETER

Nå upp till 300 000 läsare varje vecka 
Annonsera gratis påsveaborsen.se

Här kan duFYNDA!
sveaborsen.se

GRATIS annonsering 
Alla prenumeranter (privatpersoner)  

annonserar gratis i Sveabörsen. 
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FREDAG 23 NOVEMBER

 Här kommer veckans tips på 
julmarknader.

Sunnansjö julmarknad
Marknaden är den 24/11 kl 11.00 

- 15.00 och inte 25/11 som vi felak-
tigt skrev i förra veckans Dalabyg-
den.

Här kommer lite uppgifter från 
Grangärde hembygdsförening 
och Sunnansjö IK som bjuder in 
till en hemtrevlig julmarknad.

Det är en tjugoårig tradition 
och som vanligt kommer många 
duktiga knallar att sälja ost, korv. 
mat bröd och kaffebröd.

Det finns svagdricka, glögg 
och pepparkakor att köpa. Dörr-
kransar och marknadsgodis och 
honung. Tomten kommer och 
önskelistan kan fylla i och i pep-
parkakelandet får barnen spritsa 
på pepparkakor.

I huggarkojan gräddas krab-
belurer och paketlotteri finns för 
stora och små.

När klockan är halv tre kom-
mer ett långt luciatåg från Sun-
nansjö skola! Kanske Dalarnas 
längsta?

Kreativ julmarknad på Meken
2/12 kl. 12:00–18:00
Första advent öppnar portarna 

till Smedjebackens juligaste mark-
nadsplats på konsthallen Meken, 
där lokalt och regionalt hantverk, 
formgivning, design, slöjd och an-

nat kommer att finnas till försälj-
ning.

Kom till konsthallen och få 
en riktig julstämning i kroppen 
med gott fika i vårt kafé, musik, 
trevligt folk och framför mycket 
- julklappshandel! Missa inte vår 
inbjudna kör, JoyVoice, som kom-
mer kl. 14.00 bjuda på levande 
musik från deras 50 mannakör.

Årets mysigaste julmarknad
Det utlovas hos Våmhus snick-

eri.
24/11 kl 12.00-17.00.
Sötaste tomtarna som går att 

finna och mycket mer finns att 
köpa. De bjuder på glögg, peppar-
kakor, fika och trevligt sällskap.

Kontant betalning gäller.

Traditionell julmarknad i Nusnäs
25/11 kl 11.00-16.00.
Hantverk, tunnbröd och jul-

bröd, kaffe och våfflor, Kuprik 
Wokar, godisregn, lotterier och 
massor av stämning och glada be-
sökare.

Pre Advent konsert i missions-
huset kl 16.30-17.30.

Nils Olssons hemslöjd, Grannas 
A Olssons hemslöjd, missionshu-
set och Nusnäs IF.

Julmarknad på Lomkällan
8/12 kl 14.00-17.00. Lomkällan 

bjuder in till mysig julmarknad 
i Skoghalla med lokalt hantverk 
och servering.

Jul på Staberg
24/11 kl 10.00-15.00 och 25/11 kl 

10.00-15.00
Julmarknad på Stabergs bergs-

mansgård för 12:e året i rad. Jul-
marknad med kvalitetshantverk 
och julstämning.

Julmarknader i Dalarna

nekinilkskcårbredÅ  
S to c k h o l m  •  U p p S a l aStockholm • Uppsala • www.åderbråckskliniken.senekinilkskcårbredÅ  
S to c k h o l m  •  U p p S a l a

Uppsala åderbråcksklinik
Samariterhemmets sjukhus
018-14 00 40

Stockholm åderbråcksklinik
Kirurgkliniken Stockholm
Sophiahemmets sjukhus
08-406 28 45

Stockholm • Uppsala • www.åderbråckskliniken.se

Uppsala åderbråcksklinik
Samariterhemmets sjukhus
018-14 00 40
Stockholm åderbråcksklinik
Kirurgkliniken Sophiahemmet

nekinilkskcårbredÅ  
Stockholm • Uppsala • www.åderbråckskliniken.se

nekinilkskcårbredÅ  
Helspecialiserad åderbråcksklinik. Undersökning med hjälp av 
ultraljud och kärl kirurgisk bedömning vid första besöket. 
Moderna operationsmetoder. Vid hudåkomma se även
www.hudestetik.se  för hudspecialist. 

Vi fortsätter fira Hörmanns jubileum fram till 16/12 med 
20% rabatt på hela Hörmanns ordinarie LPU-sortiment. 
*Erbjudandet gäller fram till 16/12 2018 vid köp av port, 
motor och montage. För mer info och villkor se  
garageportexperten.se/jubileum

**
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Timmervägen 16
Tel: 023-180 10
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Kontakta oss för kostnadsfria hembesök
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0241-101 11 • www.svesol.se

Producera din egen el och värme med 
en solanläggning från Svesol. Hos oss 
hittar du flera olika lösningar med pris 
från 9 750 kr/kW inklusive moms.

Vi utför även kompletta installationer. 
Kontakta oss så berättar vi mer!

TRYGGHET30 års erfarenhet

Solvärme och solel är
en hållbar investering.

Vi fortsätter fira Hörmanns jubileum fram till 16/12 med 
20% rabatt på hela Hörmanns ordinarie LPU-sortiment. 
*Erbjudandet gäller fram till 16/12 2018 vid köp av port, 
motor och montage. För mer info och villkor se  
garageportexperten.se/jubileum

**

20-ÅRS SUCCÉN 
FORTSÄTTER!

25 nov -16 dec

Falun
Timmervägen 16
Tel: 023-180 10

Oss kan du räkna med 
i skogen.

Som Sveriges största skogsägare känner vi ett ansvar för att alla vi gör 
affärer med blir nöjda. Det gäller våra många lokala kunder, entreprenörer 
vi anlitar och alla privata skogsägare som vi samarbetar med runt om i 
landet. En bra affär för dig som skogsägare kan handla om att vi plockar 
fram största möjliga andel timmer ur din skog. Att kvaliteten på arbetet 
vi gör i skogen är hög. Och att din skog tillsammans med vår egen i 
slutänden bidrar till klimatsmarta slutprodukter och tillväxt för hela Sverige.

Gör en bra virkesaffär. Kontakta oss!

Fredrik Johansson
Fagersta, Ludvika, 
Skinn skatteberg
010-544 96 18

Mikael Hedin
Hedemora, Säter, 
Falun, Borlänge
0225-71 20 18

Rikard Fjällman
Avesta, Sala, 
Norberg, Hofors 
0225-71 20 19

0243-23 10 51 • 070-765 29 62

Vi köper Järn & Metall Skrot, 
hämtar även med 

Container & Kranbil. 
Uthyrning av Sopcontainers. 

Försäljning & Uthyrning av 
Förrådscontainers.

0247-151 30 • 070-626 10 37 • www.isoleringdalarna.se

CELLULOSA ISOLERING
FÖR GOLV, VÄGGAR & TAK

 Vi är bland dom största vad gäller utförande och försäljning 
av Diffisions öppna tätskikt för tak och inner/ytterväggar

Det miljö-
vänliga och 

typgodkända 
alternativet

DALA

WARMCEL
har entrepenörer i Dalarna

Tilläggsisolering 
100 kvm & 2 dm tjockt
Höra av er för mer information

Fast pris med 
ROTAVDRAG: 
8.800:- 

(10.000:- utan)

20 års erfarenhet och branschvana inom området

Ingarvsv. 5, FALUN
Tel 023-70 54 70, FAx 023-698 20

Vi har däcken och 
fälgarna du behöver!

Din däckspecialist
i Falun

Annons-

Skicka lösningen till:
Sveagruppens Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås. 
Märk kuvertet med ”Puzzel 10” 
Lösningen ska vara oss tillhanda senast 3 december.


